
قدردانی نماینده آمریکا در امور 
ایران از سفارت سوئیس در تهران

رئیس کمیسیون انرژی مجلس:
تأمین خوراک پتروشیمی معضل 

آینده کشور است
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شهردار شیراز :
شهردار و اعضای شورای 
آینده شهر از دعواهای 

جناحی و سیاسی بپرهیزند

 رئیس اتاق بازرگانی فارس: 
وعده های انتخاباتی 

نامزدها با راهکار اجرایی 
همراه باشد

با ظرفیت تولید سالانه
 20 هزار بشکه ؛

میدان نفتی خشت 
به زودی به بهره برداری 

می رسد

روحانی در ستاد ملی کرونا:

تبلیغات انتخابات ، حداکثری و اجتماعات 
حداقلی باشد

نامزدها چه بگویند
یا چه نگویند 

محمد  عسلی

حکمت متعالیه ملاصدرا، 
ضلع سوم مکتب فلسفی 

جهان اسلام

امام جمعه شیراز :
فارس براساس نقشه آمایش 

سرزمین در کشور باید 
نقش آفرینی کند

برگزاری آیین نکوداشت حکیم ملاصدرای شیرازی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز اعلام کرد :

آغاز واکسیناسیون افراد 
بالای ۷۰ سال در فارس 

از هفته جاری

۵ زندانی جرائم غیرعمد 
در فارس با همت 

کارکنان اداره کل تأمین 
اجتماعی آزاد شدند

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید
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وستفالیای ایرانی
 زهرا جعفری

* معرفی رئیس ستاد آیت ا... رئیسی در فارس 
* سخنگو رفت
* تکذیب شد
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آگهی مناقصه

نوبت اول: 1400/2/26
نوبت دوم: 1400/3/2

شهرداری خنج به استناد مصوبه شماره 589/ج/5 
مورخ 99/2/16 شورای اسلامی شهر خنج در نظر دارد نسبت 
به واگذاری بخش فضای سبز به دو صورت الف: حجمی، ب: 
مدیریت پیمان به مدت یک سال شمسی از طریق مناقصه به 
بخش خصوصی اقدام نماید، لذا از کلیه شرکت های خدماتی واجد 
شرایط و دارای صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت 
به عمل می آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مناقصه به 
آدرس: استان فارس، شهرستان خنج، خیابان شهرداری، شهرداری 

خنج مراجعه نمایند.
1-سپرده شرکت در مناقصه: 1/850/000/000 ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه به حساب بانک ملی 3100002415008 
)شماره شبا بانک ملی IR190170000003100002415008( به نام سپرده 

شهرداری الزامی است.
2-سپرده نفر اول و دوم تا زمان انعقاد قرارداد ضبط خواهد شد.
3-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز 

چهارشنبه مورخ 1400/3/12 می باشد.
4-تاریخ بازگشایی پاکت ها ساعت 12 روز پنجشنبه مورخ 

1400/3/13 در دفتر شهردار می باشد.
5-شرکت کنندگان می بایست پاکت های خود را به صورت 
سربسته و مهر و موم شده تا تاریخ فوق الذکر به امور مالی 

شهرداری تحویل نمایند.
6-به پیشنهادات مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7-هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
8-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

9-حضور پیشنهاددهندگان در جلسه آزاد است.
10-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

درج گردیده است.
ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 07152622340 
و 07152622339 داخلی 107 واحد امور مالی آماده پاسخگویی 

می باشد.
شناسه آگهی: 1134477

1575/م الف
شهرام محمودپور
شهردار خنج

آگهي مناقصه عمومي 1400-146
نوبت اول: 1400/03/02 روزنامه عصرمردم                                                                       نوبت دوم: 1400/03/03 روزنامه طلوع

شهرداري شیراز در نظر دارد عملیات اجرای مجتمع ورزشی بانوان خیابان جنت را  از طریق مناقصه عمومي به پیمانکار واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران داراي حداقل رتبه 4  در رشته ابنیه و رتبه 5 در رشته تاسیسات از سازمان برنامه و 
بودجه کشوردعوت بعمل مي آید با  توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس: ابتدای بلوار رازی پارک مروارید 

شهرداری منطقه دومراجعه نمایند. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گویي مي باشد.
 مبلغ برآورد: 191/572/394/591 ریال

 مدت قرارداد : 10  ماه 
 محل انجام کار: خیابان جنت منطقه دو  

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 9/600/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 700794696677  بانک 
شهر شعبه بین الحرمین بنام شهرداری شیراز ارائه گردد

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

 آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ  1400/03/17 به آدرس  شیراز ابتدای بلوار رازی پارک مروارید شهرداری 
منطقه دو - دبیرخانه  می باشد.  

 تاریخ بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13  مورخ 1400/03/18 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز 
می باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://portal.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1137892

 اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز  

آگهی مناقصه عمومی 02-1400/م
نوبت اول: 1400/3/2

نوبت دوم: 1400/3/9
شهرداری صغاد به استناد مصوبه شورای اسلامی 
شهر در نظر دارد نسبت به واگذاری واحدهای خدمات شهری و 
فعالیت های قابل واگذاری خود از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به بخش خصوصی به صورت مدیریت پیمان اقدام نماید لذا از کلیه 
شرکت های خدماتی دارای صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان فارس دعوت به عمل می آید با توجه به موارد ذیل 
جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس: فارس، آباده، شهر صغاد، میدان 

شهید میری، امور مالی مراجعه نمایند.
شرایط مناقصه:

1-مدت انجام کار یک سال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد.
2-مبلغ برآورد اولیه: 2/055/000/000 ریال ماهیانه و 24/660/000/000 

ریال سالیانه 
3-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: سپرده 5 درصد قیمت برآورد 
اولیه سالیانه معادل 1/233/000/000 ریال به صورت وجه نقد و یا 

ضمانت نامه بانکی می باشد.
4-برندگان اول تا سوم مناقصه در صورتی که به هر دلیلی حاضر به 
انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
 6-ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن

44392400-071 آماده پاسخگویی می باشد.
7-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در 

روزنامه به مدت ده روز کاری می باشد.
8-تاریخ بازگشایی حداکثر یک هفته بعد از تاریخ مهلت تسلیم 

پیشنهادات می باشد.
9-مدت اعتبار پیشنهادات دو ماه می باشد.

10-هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه است.
11-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

شناسه آگهی: 1136924
1620/م الف

آگهی مناقصه عمومی خرید آسفالت سرد شهر فسا
چاپ نوبت اول: 1400/3/2                                                                                             چاپ نوبت دوم: 1400/3/9

شهرداری فسا در نظر دارد با توجه به مجوز شورای محترم اسلامی شهر، از محل اعتبارات داخلی نسبت به خرید آسفالت سرد جهت 
بوستان آزادی با توجه به شرایط ذیل از بین اشخاص حقیقی یا حقوقی خریداری نماید.

محل اجرا: شهر فسا- مدت اجرا 2 ماه- محل اخذ اسناد مناقصه: شهرداری فسا، اداره امور مالی
تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 1400/3/9

تاریخ نهایی تکمیل و تحویل اسناد مناقصه: 1400/3/22 ساعت 14 می باشد.
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 15 مورخ 1400/3/22 می باشد.

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی ترجیحا سه ماهه بایستی به صورت فیزیکی تحویل گردد.
شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها و یا تمام پیشنهادها مختار است. سایر اطلاعات در اسناد مناقصه درج خواهد شد.

کسورات قانونی و هزینه های درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.
در زمان انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ قرارداد به عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی و ترجیحا یک ساله اخذ 

می گردد.
متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر می توانند همه روزه در وقت اداری با شماره تلفن های 09173326537 و 09177311070 تماس حاصل نمایند.

حسن برات- شهردار فساشناسه آگهی: 1138129                                                       1639/م الف

  توضيحات  تضمين سپرده به ريال  برآورد اوليه به ريال  متراژ  نام پروژه   رديف
  اعتبارات داخلي   000/000/700  14/ 000/000/000  تن  3500  خريد آسفالت سرد جهت بوستان آزادي   1
 

 سند موتورسیکلت برمودا 125 به شماره پلاک
47173-696 به نام سرافراز ثریا مهارلویی به شماره 
موتور 118453 و شماره بدنه 9500219 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت تولیدی مصنوعات پلاستیکی 
شیراز )سهامی خاص( به شماره ثبت 10430 شناسه ملی 10862001751 
می رساند که جلسات مجمع عمومی عادی سالیانه در روز دوشنبه 
1400/3/17 رأس ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت تشکیل 
می گردد، لذا از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان یا وکیلان صاحبان 

سهام دعوت به عمل می آید در جلسه حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

1-تصویب ترازنامه 2-انتخاب روزنامه رسمی
از طرف هيأت مدیره شرکت

با اباغ مصوبات مربوط به رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در گمرک و 
بنادر ، معاون فنی گمرک ایران اعام کرد که صاحبان کالاهای اساسی طبق 
شرایط تعیین شده و بدون عذر و بهانه ای در مهلت تعیین شده جهت تعیین 
تکلیف و ترخیص فوری کالاها اقدام کنند ، در غیر این صورت بر اساس 

مقررات با آنها برخورد خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، با انباشت کالاهای اساسی در گمرک و بنادر در دو ماه 
ابتدایی سال جاری و افزایش آن تا مرز شش میلیون تن، بررسی هایی در 
رابطه با موانع ایجاد رسوب کالاهای اساسی صورت گرفت و گزارشی همراه 
با پیشنهادات جهت تسهیل ترخیص کالا  به رییس جمهور ارائه و  وی نیز 

موافقت خود را اعام کرد که سرانجام بعد از چند هفته از صدور دستور 
روحانی، پایان هفته گذشته اباغیه مربوطه به گمرک اعام شد.

مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - در رابطه با آخرین وضعیت 
ترخیص کالاهای اساسی براساس مصوبه اخیر توضیحاتی به ایسنا ارائه کرد 
و در این رابطه گفت که مصوبه مربوط به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در 

خصوص رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در گمرک و بنادر به ویژه بندر 
امام خمینی )ره( که به تایید رئیس جمهور رسیده، از امروز به تمامی گمرکات 

اجرایی اباغ شده است.
گمرکات اطاعات صاحبان کالای اساسی را اعام کنند

این مقام مسئول در گمرک ایران با اشاره به تکلیف گمرکات اجرایی در 

راستای اجرای این مصوبات توضیح داد که به گمرکات اجرایی تکلیف شده 
تا ظرف سه روز و تا سوم خرداد ماه با مراجعه به سازمان بنادر و دریانوردی 
نسبت به احصای دقیق مشخصات صاحبان کالاهای اساسی که اقام 
مربوطه در بندر تخلیه شده است، اقدام و لیست مربوطه به تفکیک نوع 
ایران  گمرک  به  و  بندی  سایر مشخصات جمع  و  کالا  نام صاحب   ، کالا 
اعام شود. در عین حال از سوم تا پنجم خردادماه نیز باید نسبت به اخذ 
شماره ثبت سفارش کالاهای اساسی تخلیه شده در بنادر از صاحبان کالا 
 اقدام و در اختیار گمرک ایران و ستاد تنظیم بازار و سایر مراجع مربوطه 

قرار گیرد.

معاون گمرک اعلام کرد

اولتیماتوم به صاحبان کالای اساسی



سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله
قدردانی نماینده آمریکا در امور 
ایران از سفارت سوئیس در تهران

ــار  ــا انتش ــران ب ــور ای ــکا در ام ــت آمری ــژه دول ــده وی نماین
ــه  ــار ده ــش از چه ــی بی ــه ط ــوئیس ک ــفارت س ــی از س پیام
ــوده است، تشکر  ــران ب ــکا در ای گذشته حافظ منافع آمری

ــرد.  ک
به گزارش ایسنا، رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا 
ــر  ــمی خود در توئیت ــری رس ــاب کارب ــران در حس ــور ای در ام
ــوئیس در  ــفارت س ــاه، س ــن م ــش در ای ــال پی ــت: 41 س نوش
تهران به عنوان نیروی محافظ ایالات متحده در ایران 

تعیین شد.
وی ادامه داد: از کار سخت آنها در نمایندگی از ما و 
ــیار  ــران بس ــده در ای ــالات متح ــهروندان ای ــت از ش محافظ

ــما. ــم ش ــر و تی ــفیر لایتن ــکرم س ــگزاریم. متش سپاس
از زمان شکل گیری انقاب اسامی و قطع روابط 
دیپلماتیک کیان تهران و واشنگتن، سوئیس حافظ منافع 

ــت. ــوده اس ــس ب ــکا و بالعک ــران در آمری ای

حماس: 
به ضمانت هایی برای دست 

کشیدن اسرائیل از شیخ جراح 
و مسجدالاقصی دست یافتیم

یکی از رهبران حماس از وجود ضمانت هایی برای 
ــه شیخ جراح و  ــم صهیونیستی از محل دست کشیدن رژی

ــر داد.  ــجدالاقصی خب مس
به گزارش ایسنا، اسامه حمدان، از رهبران جنبش حماس 
در گفتگو با المیادین گفت: مقاومت آماده هرگونه تحولی 
است و با این مسئله پیروزی و معادله جدیدی را در نزاع 

با اسرائیل رقم زده است.
وی از وجود ضمانت هایی برای دست کشیدن رژیم 
صهیونیستی از محله شیخ جراح و مسجدالاقصی همزمان 

ــر داد. ــزه خب ــس در غ ــا آتش ب ب
از صبح جمعه آتش بس میان رژیم صهیونیستی و 

گروه های فلسطینی در غزه آغاز شد.
ــرای  ــم صهیونیستی پنجشنبه پیشنهاد مصر ب ــه رژی کابین

ــرد. ــب ک ــس غیرمشروط را تصوی ــش ب آت
شاخه  القسام،  گردان های  سخنگوی  ابوعبیده، 
ــه  ــش حمل ــن جنب ــه ای ــرد ک ــام ک ــز اع ــاس نی نظامی حم
ــغالی  ــی اش ــه اراض ــت ب ــد داش ــه قص ــی را ک ــکی بزرگ موش

ــرد. ــف ک ــد، متوق ــام ده انج

برگزاری آیین نکوداشت 
حکیم ملاصدرای شیرازی

 صفد  ر د  وام 
عصر دیروز همزمان با یکم خرداد ماه روز بزرگداشت 
حکیم ماصدرای شیرازی آئین نکوداشت این فیلسوف 

اسامی در محل مدرسه علمیه خان برگزار شد.
آیت الله لطف الله دژکام نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز در این نشست با تأکید به جایگاه 
رفیع ماصدرا و در آراء و نظریات فلسفی، اظهار داشت: 
باید توجه داشت که حرکتی ارزشمند در جهت معرفی 

مکتب فلسفی شیراز مورد توجه قرار گیرد.
و  ساز  تاریخ  درنامه  خمینی  داد:امام  ادامه  وی 
ــابق از  ــوروی س ــه ش ــأت رئیس ــدر هی ــه ص ــاز ب تمدن س
کام صدرالمتألهین استفاده کرد ازاین رو وقتی مرجع 
عالیقدری نظیر امام )ره( از ماصدرا وام می گیرد،باید 

ــرد. ــی ب ــدرا پ ــگاه ماص ــه جای ب
آیت الله دژکام همچنین بر فعالیت مستمر مجمع 
ــد کرد. ــز تأکی ــارس نی حکمت اسامی شعبه استان ف

ــده مردم  آیت الله احمد بهشتی استاد دانشگاه و نماین
فارس در مجلس خبرگان رهبری نیز در این نشست 
ــه راسخین در حکمت  ــن سینا ب ــه اینکه اب ــا اشاره ب ب
ــی و ذوقی هستند،  ــه که هم اهل حکمت بحث متعالی
ــا شیخ  ــن مسیر ب ــرد: ای ــه ک راه نشان داده است، اضاف
شهاب الدین سهروردی و در همین شهر شیراز افرادی 
چون عامه دوانی و صدرالدین دشتکی ظهور کردند.

وی ادامه داد: در این مسیر سه مرحله وجود دارد که 
رهپویان در مرحله نخست با ذوق و سپس با نوشیدن 
جام وحدت و در مرحله سوم به مرحله سیراب 
ــگاه  ــک جای ــع در ی ــا تواض ــر ب ــن دو نف ــا ای ــند ام می رس

مانده اند.
ــتکی در  ــی و دش ــه دوان ــه عام ــان اینک ــا بی ــتی ب بهش
مرحله ای رقابت و سپس با هم الفت داشته اند، 
ــن  ــود از ای ــار خ ــن در آث ــرد: صدرالمتألهی ــان ک خاطرنش
ــود از آراء  ــالات خ ــرده و در رس ــاد ک ــارس ی ــل ف دو افاض
ــت. ــرده اس ــاد ک ــی ی ــه دوان ــتکی و عام ــن دش صدرالدی

وی در عین حال با تفاوت دیدگاه ماصدرا و دشتکی 
ــه  ــد توج ــرد: بای ــه ک ــی اضاف ــت ماهیت ــا اصال ــه ب در رابط
داشت که هنر ابن سینا این بوده که فلسفه را به 
سمت تفاسیر قرآنی هدایت کرده است، بنابراین هم 
ــن  ــی و همچنی ــه دوان ــم عام ــتکی و ه ــن دش صدرالدی

ــتند. ــینا هس ــن س ــدرا وام دار اب ماص
بهشتی افزود: در زمان ابن سینا مباحث اصالت 
ــی  ــا مطالب ــت ام ــوده اس ــرح نب ــودی مط ــی و وج ماهیت
که ابن سینا مطرح کرده بر اصالت وجودی استوار 
ــت  ــه نخست اصال ــه خود ماصدرا در مرحل است و البت
ــدا  ــش پی ــت وجود گرای ــه اصال ــوده و سپس ب ــی ب ماهیت

ــت. ــرده اس ک
وی با اشاره به اینکه ماصدرا علوم نقلی را نزد  شیخ 
بهایی و علوم عقلی را در محضر میرداماد کسب کرده 
است، تأکید کرد: باید همچنان درس فلسفه در شیراز 

در کنار سایرعلوم مورد توجه قرار گیرد.

 2 ایران و جهان

نامزدها چه بگویند
یا چه نگویند 

ــم از  ــور اع ــی کش ــکلات فعل ــی مش ــه یاب ریش
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نیاز 
ــط  ــه توس ــی دارد ک ــش و تحقیقات ــه پژوه ب
ــد  ــف می بای ــته های مختل ــگران در رش پژوهش
مطالعه و تحقیق شود و برای رفع آن 
ــع  ــع و مناب ــه موان ــه ب ــا توج ــی ب ــکار عمل راه

ــردد. ــه گ ــود ارائ موج
ــوری  ــت جمه ــزد ریاس ــود را نام ــه خ ــی ک کس
کشوری می کند که 42 سال در تحریم های 
ــادی  ــی و اقتص ــای نظام ــاد و چالش ه ــم و زی ک
ــلاب  ــداف انق ــبرد اه ــرای پیش ــدام ب ــوده و م ب
ــد  ــت می بای ــه اس ــر انداخت ــه خط ــود را ب خ
علاوه بر فهم و آگاهی روند امور اجرائی 
ــه  ــد ک ــی باش ــرح و الگوهائ ــب ط ــور صاح کش
آنها را به دید و منظر صاحب نظران 
ــی و  ــی فرهنگ ــادی و حت ــی و اقتص ــور سیاس ام
ــوب  ــانه های مکت ــا در رس ــذارد ت ــی گ اجتماع
ــد  ــرار بگیرن ــل ق ــد و تحلی ــورد نق ــازی م و مج
ــه  ــدارد ک ــود ن ــال وج ــی فع ــی حزب ــرا وقت زی
بتواند دیدگاه ها و نقطه نظرات مطالعه 
شده نامزدهای خود را ارائه کند و رویکرد 
ــی  ــم چنگ ــا ه ــانه ای نامزده ــی و رس مطبوعات
ــی  ــای انتخابات ــط نامزده ــد، فق ــه دل نمی زن ب

ــد. ــه نماین ــه برنام ــد ارائ ــه بای ــتند ک هس
ــی  ــعار دادن عادت ــعارزدگی و ش ــفانه ش متأس
ــفاهی را  ــگ ش ــک فرهن ــتر ی ــه بیش ــده ک ش
ــث  ــد و بح ــی می کن ــکلی تداع ــورت ش ــه ص ب
ــد  ــی نمی دان ــه و کس ــایه رفت ــه س ــی ب محتوای
ــاد را  ــن اقتص ــد م ــه می گوی ــزد ک ــلان نام ف
ــان  ــن و چن ــم و چنی ــت می کن ــبه درس ــک ش ی
ــی  ــه و مدیریت ــرح و برنام ــه ط ــا چ ــم ب می کن
سامان  و  سر  به  را  کشور  می خواهد 

ــاند. ــادی برس اقتص
شورای نگهبان هم بیشتر براساس سابقه 
ــد  ــا را تأیی ــکلی آنه ــورت ش ــه ص ــا ب نامزده
ــی  ــوان مدیریت ــه ت ــر ب ــد و کمت ــا رد می کن ی
ــه دارد.  ــا توج ــرد آنه ــه عملک ــا و نتیج نامزده

صرف آدم خوب و مسلمان و بااخلاق و بدون 
حاشیه بودن ملاک موفقیت برای نامزدهای 

ــت. ــت جمهوری نیس ریاس
ــرط لازم  ــه ش ــی گرچ ــل سیاس ــلاح رج اصط
است اما شرط کافی نیست. اگر در 
نظامی با  سردار  یک  دور  گذشته های 
ــدرت  ــب ق ــوری صاح ــه کش ــه ب ــم و حمل تهاج
ــود  ــجاعت خ ــوی زور و ش ــه نح ــد و ب می ش
را نشان می داد و بر مسند پادشاهی 
می نشست حداقل یک قدرت از خود بروز 
داده بود تا بتواند حاکمیت کند. اما امروز 
ــت  ــی پس ــد مدع ــینانی می توانن ــی نش کرس
ــه  ــه دارای کارنام ــوند ک ــوری ش ــت جمه ریاس
ــر  ــند اگ ــی باش ــه و عال ــل توج ــردی قاب عملک
ــود  ــه خ ــر دوره ب ــی در ه ــره مدیریت ــک زنجی ی
این اجازه را دهد که چون نماینده مجلس 
بوده و یا در فلان سمت کلیدی مشغول کار 
بوده با هر نقطه ضعف مدیریتی می تواند 
کشور را اداره کند اشتباهی است که بارها 
تکرار شده و عواقب مطلوبی نداشته است.

ــهید  ــس ش ــیما عک ــدا و س ــگار ص ــی خبرن وقت
سلیمانی را به مردم نشان می دهد و 
ــم  ــن آدم رأی می دهی ــه ای ــد ب ــه می گوین هم
صدق این ادعا را تأیید می کند که مردم، 
مجاهدت، شجاعت، فداکاری و موفقیت 
اگر  نمی کنند.  فراموش  را  آن  از  حاصل 
ــه  ــد ک ــتمی بوده ان ــانی در س ــا کس ــی ی کس
ــد و  ــی ان ــتفاده مال ــه سوءاس ــم ب ــود مته ــا خ ی
ــت  ــان مدیری ــد در زم ــته ان ــران توانس ــا دیگ ی
ــد. آن  ــاده ان ــر نیفت ــد و گی وی سوءاستفاده کنن
شخص هم به علت عدم نظارت و ناتوانی 
در پیشگیری از سوءاستفاده، زیردستان نباید 
به خود اجازه دهد نامزد انتخابات ریاست 

ــود. ــوری ش جمه
ــال  ــط الرج ــی قح ــران انقلاب ــبختانه در ای خوش
به  وارد  آگاه،  مدیر،  انسان های  نیست. 
مسائل سیاسی و اقتصادی هستند که 
ــوند.  ــات ش ــود انتخاب ــیه وارد گ ــدون حاش ب
لازم نیست خود به میدان آیند بلکه باید 
ــرد  ــف ک ــا تکلی ــه آنه ــت و ب ــان را گرف دستش
ــوری را  ــد کش ــی بتوان ــر کس ــرا اگ ــد. زی بیاین
ــد  ــات ده ــادی نج ــی اقتص ــران و ناتوان از بح
بر وی تکلیف است و هم بر همه کسانی 
ــن  ــی ای ــوان و آگاه ــن آدم ت ــد ای ــه می دانن ک
ــد و  ــتش را بگیرن ــد و دس ــد برون کار را دارد بای
ــز طرح و  ــد و او نی ــردم بگوین ــه م ــد و ب بیاورن
برنامه و توان خود را بنماید. کسانی که با 
ــی و  ــت طلب ــتی، موقعی ــام پرس ــای مق انگیزه ه
آرزو به دلی پای به این میدان می گذارند 
هم خود را با زنده می کنند و هم کشور را 
ــه وی رأی می دهند. ــا ب و هم مردمی که احیان

ــفاف  ــا ش ــری ب ــور حداکث ــه حض ــه آنک نتیج
سازی و حضور آگاهانه و فعال مردم 
ــا  ــه نامزده ــر آنک ــروط ب ــود مش ــق می ش محق
طرح و راهکارهای مدونی را ارائه کنند که 
در قضاوت عمومی مردم نمره رضامندی 

ــد. ــب کن کس
والسلام

ــا  ــور ب ــی کل کش ــازمان بازرس ــس س رئی
اشاره به آمار ابتای به اعتیاد در 
ــار سال  کشور گفت: متأسفانه طبق آم
۲۰۲۰ حدود ۲ درصد جمعیت کشور ما 
مبتا به این بیماری هستند که نسبت 

قابل توجهی است. 
ــازمان  ــل از س ــه نق ــنا ب ــزارش ایس ــه گ ب
حجت الاسام   کشور،  کل  بازرسی 
ــت  ــیان در نشس ــن درویش ــلمین حس والمس
دبیران  و  ستاد  مسئولان  تخصصی 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
ــا عنوان  استان های سراسر کشور که ب
ــا  ــارزه ب ــردی ستاد مب برنامه تحول راهب
ــورت  ــه ص ــال 14۰۰ ب ــدر در س ــواد مخ م
ویدئوکنفرانسی برگزار شد، گفت: مبارزه 
ــه  ــا ب ــراد مبت ــات اف ــا و نج ــن ب ــا ای ب
بیماری اعتیاد یا پیشگیری که از مبارزه 
مهم تر است، یک اقدام ضروری و 

ــود. ــوب می ش ــب محس ــر واج ــک ام ی
وی با اشاره به آمار ابتای به اعتیاد 

در کشور گفت: متأسفانه طبق آمار 
سال ۲۰۲۰ حدود ۲ درصد جمعیت 
کشور ما مبتا به این بیماری هستند 

ــت. ــی اس ــبت قابل توجه ــه نس ک
رییس سازمان بازرسی کل کشور گفت 
ــی  ــت های کل ــه سیاس ــه در ب ــور ک همانط
مبارزه با مواد مخدر آمده، راهی به جز 
مبارزه فراگیر، قاطع و مستمر علیه 
ــط  ــی مرتب ــات غیرقانون ــا و اقدام فعالیت ه
ــا نیست و  ــواد مخدر و روان گردان ه ــا م ب
حتماً یکی از مهم ترین بخش های این 
مبارزه، اقدامات پیشگیرانه است که هم 
ــم  ــت و ه ــده اس ــی آم ــت های کل در سیاس
ــری  ــام معظم رهب ــد مکرر مق ــورد تأکی م
و مسئولان عالی کشور در خصوص 
ــات  ــج اقدام ــی، تروی ــای دین ــت باوره تقوی
ــه  ــری از هم فرهنگی و ورزشی و بهره گی

ــت. ــور اس ــای کش ظرفیت ه
البته لازم است همه  ادامه داد:  وی 
در  نیز  مردم  عموم  و  دستگاه ها 

ــد و  ــک کنن ــکاری و کم ــوزه هم ــن ح ای
این حساسیت را باید علی الدوام به 
ــه  ــرد و ب ــادآوری ک ــردم ی ــئولین و م مس
نقطه ای برسیم که شاهد هیچ ابتایی 
به مواد مخدر در کشور نباشیم. به ویژه 
ــه  ــان ب ــار مبتای ــفانه آم ــروز متأس ــه ام ک
ــواد مخدر در نسل جوان، دانشجویان  م
ــام  ــه پی ــده ک ــتر ش ــوزان بیش ــش آم و دان

بدی دارد.

درویشیان با اشاره به روز ملی جمعیت 
گفت: متأسفانه طی سال های اخیر 
کاهش  کشور  جمعیت  ازیک طرف 
ــر ۲۵  ــرف دیگ ــرده و از ط ــدیدی پیداک ش
درصد جمعیت کشور مسن اعام شده 
ــور  ــرای کش ــی ب ــیار بزرگ ــر بس ــه خط ک
ــان  ــه جوان ــت ک ــی اس ــن در حال ــت. ای اس
ــواد  ــواد مخدر و م ــه م ــا ب ــه مبت ــان ک آن
روان گران هستند نیز جزو جمعیت 
نمی شوند،  محسوب  کشور  مطلوب 
ــز  ــی نی ــد و هزینه های ــی ندارن ــون کار آی چ
بر کشور تحمیل می کنند بنابراین حتماً 
باید روی پیشگیری که در سند و برنامه 
تحولی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
 آمده، تمرکز کرد و تحقق آن را پیگیری 

کرد.
ــر  ــه ب ــوه قضایی ــی ق ــورای عال ــو ش عض
زمان بندی جهت اجرای مفاد سند 
ــواد  ــا م ــارزه ب ــتاد مب ــی س ــه تحول و برنام

ــرد. ــد ک ــدر تأکی مخ

رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد

دو درصد جمعیت کشور به اعتیاد مبتلا هستند

تبلیغات  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
ــی  ــات حداقل ــری و اجتماع ــات حداکث انتخاب
باشد گفت: باید از صدا و سیما و فضای 

ــم. ــتفاده کنی ــازی اس مج
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسام 
ــه  ــور در جلس ــس جمه ــی رئی ــن روحان حس
ستاد ملی مقابله با کرونا طی سخنانی 
ــا تبریک فرارسیدن سوم خرداد سالروز  ب
آزادسازی خرمشهر و با اشاره به پیروزی 
ــار  ــغالی، اظه ــرزمین های اش ــت در س مقاوم
ــروزی  ــاهد پی ــام ش ــن ای ــا در ای ــت: م داش
ــم که پیروزی  ــزرگ ملت فلسطین بودی ب

ــود. ــمندی ب ــیار ارزش بس
ــن  ــه بی ــن 1۰-1۲ روزی ک ــزود: در ای وی اف
ــب  ــم غاص ــطین و رژی ــلمان فلس ــردم مس م
صهیونیستی یک جنگ تمام عیار اتفاق 
ــردم  ــه م ــار هم ــن ب ــرای اولی ــود، ب ــاده ب افت
فلسطین یکپارچه بودند و همه مردم 
ــه در  ــی ک ــزه و اردوگاه های ــی، غ ــه غرب کران
کشورهای دیگر بود همه یکپارچه بودند 
و این وحدت و پاسخ قاطعی که غزه به 
تجاوز رژیم صهیونیستی می داد، موفقیت 
تمام  و  فلسطین  ملت  برای  بزرگی 

ــود. ــلمانان ب مس
ــردم  ــای م ــه حمایت ه ــاره ب ــا اش ــی ب روحان

ــطین،  ــوم فلس ــردم مظل ــان از م ــر جه سراس
تصریح کرد: انصافاً مردم در سراسر 
جهان بسیار خوب به صحنه آمدند 
ــرات  ــاهد تظاه ــا ش ــا م ــکا و اروپ و در آمری
مردم بودیم. البته دولت ها رفتارهای 
از  دولت ها  از  برخی  داشتندو  متفاوتی 
ــفانه مواضع  ــی متأس ــای غرب ــه دولت ه جمل
نادرستی را اتخاذ کردند. اگرچه رفتار 
بود  خوب  اسامی عمدتاً  کشورهای 
ــود و  ــرب انتظار دیگری ب ــای ع ــا از دنی ام
بسیاری از آنها تا روزهای آخر ساکت و 

صامت بودند. اما به هر حال مقاومت و 
ــراه  ــه هم ــروزی ب ــت، پی ــک مل ایستادگی ی
ــی  ــت فلسطین یک ــر مل ــروزی اخی دارد و پی

از این نمونه ها بود.
رئیس جمهور ادامه داد: ما شاهد بودیم 
برابر  در  فلسطین  مظلوم  ملت  که 
ــه  ــه هم ــلح ک ــدان مس ــا دن ــم ت ــک رژی ی
ــد،  ــک می کنن ــه آن کم ــی ب ــورهای غرب کش
آنها  به  دارد  که جا  پیروز شده اند 
ــری از  ــش دیگ ــم.وی در بخ ــک بگویی تبری
ــاً 1۵  ــه تقریب ــان اینک ــا بی ــخنرانی ب ــن س ای

ــا  ــا در کشور م ــروس کرون ــاه از شیوع وی م
ــن مدت  گذشته است، گفت: در طول ای
ــی  ــتیم. روزهای ــختی داش ــیار س ــای بس روزه
ــود.  ــا ب ــاری کرون ــک بیم ــای پی ــه روزه ک
ــه وارد  ــش یافت ــروس جه ــه وی ــی ک روزهای
ــر  یکی از استانها می شد و استان را درگی
ــده ای  ــدوار کنن ــای امی ــه روزه ــرد. البت می ک
ــردم در  ــه م ــی ک ــم. روزهای ــته ای ــز داش نی
ــا رسیدن  ــد ب سراسر جهان احساس کردن
ــری  ــرایط بهت ــن، ش ــه واکس ــمندان ب دانش
ممکن  اگرچه  گفت:  دهد.روحانی  رخ 
ــده آل و  ــز ای ــه واکسن نی است دستیابی ب
ــز  ــن واکسن نی ــا همی صد درصد نباشد، ام
می تواند مانع خوبی برای مرگ و میر و 
حتی در صورت واکسیناسیون وسیع مانع 

ــود. ــروس ش ــردش وی گ
رئیس جمهور تصریح کرد: این 1۵ 
برای  تاریخی  آزمایش  ماه، ماه های 
ــود  ــا ب ــزرگ م ــت ب ــژه مل ــه وی ــا ب ملت ه
که همراه با جنگ اقتصادی بود.کشوری 
ــد  ــدارد و می خواه ــادی ن ــم اقتص ــه تحری ک
تجهیزات و واکسن خریداری کند به 
ــد.  ــام ده ــن کار را انج ــد ای ــی می توان راحت
ــن  ــت در ای ــم اس ــه تحری ــا ک ــور م ــا کش ام
ــت. ــته اس ــی داش ــختی های فراوان ــوزه س ح

روحانی در ستاد ملی کرونا:

تبلیغات انتخابات حداکثری و اجتماعات حداقلی باشد

ــن  ــران ضم ــگاه ته ــی دانش ــاون آموزش مع
ــیون  ــام واکسیناس ــرودت انج ــر ض ــد ب تاکی
دانشجویان و اعضای هیأت علمی توسط 
با  امیدواریم  گفت:  بهداشت  وزارت 
در اولویت قرار گرفتن واکسیناسیون 
ــاهد  ــاری ش ــاه ج ــر م ــجویان از مه دانش
ــیم.  ــگاه ها باش ــوری دانش ــایی حض بازگش
ــین  ــید حس ــر س ــنا، دکت ــزارش ایس ــه گ ب
حسینی در در هشتمین جشنواره آموزش 
دانشگاه تهران  با گرامی داشت یاد 
ــان  ــگاه بی ــد دانش ــتادان فقی ــره اس و خاط
کرد: جشنواره آموزش فرصتی را فراهم 
می کند تا ضمن تکریم جایگاه علم و 
ــی  ــای اصل ــه فعالیت ه ــا ب ــه م ــم، توج عال
سرآمدی  و  آموزش  یعنی  دانشگاه 
سرآمدی  شود.  جلب  نیز  آموزش 
نظامی نوین،  مستلزم  خود  آموزش 
است. وظیفه  به روز  و  پویا، خاق 
ــن است  ــه ارکان دانشگاه ای ــنگین هم س
ــوان  ــان به عن ــران را همچن ــا دانشگاه ته ت
دانشگاه سرآمد آموزش کشور نگه 

ــد. دارن
وی با اشاره به گزارش پایگاه استنادی 
جهان اسام در زمینه جایگاه و ارزیابی 
خاطرنشان  دانشگاه ها  شاخص های 
ــگاه  ــزارش دانش ــن گ ــاس ای ــر اس ــرد: ب ک
ــی  ــاخص آموزش ــه ش ــه ب ــا توج ــران ب ته
همچنان رتبه نخست کشور را دارد 
ــه  ــت ک ــار اس ــه افتخ ــا مای ــرای م ــه ب ک
دانشگاهی توانسته نزدیک به ۹۰ سال 
ــد،  ــرای خود حفظ کن این سرآمدی را ب
بر این اساس وظیفه همه ما در مقابل 
ــی  ــت آموزش ــا کیفی ــداوم و ارتق ــظ، ت حف

ــت. ــنگین اس ــیار س بس
دکتر حسینی با بیان اینکه تاش همه 
ــرای  ــا ب ــت ت ــن اس ــر ای ــگاه ب ارکان دانش
حفظ و ارتقای کیفیت آموزشی دانشگاه 
ــزود:  ــد، اف ــورت دهن ــای لازم را ص اقدام ه
ــر  ــال اخی ــد س ــژه دانشگاه در چن ــه وی وج

به حوزه بین رشته ای را می توان از 
اقدام هایی برشمرد که از سوی معاونت 
ــت.  ــه اس ــام گرفت ــگاه انج ــی دانش آموزش
ــن  ــای بی ــا رویکرده ــی ب ــن برنامه های تدوی
ــیار  ــن بس ــا عناوی ــد ت ــر ش ــته ای منج رش
ــگاه  ــزی دانش ــورای برنامه ری ــی در ش خوب
ــی  ــه بخش های ــه البت ــب رسد ک ــه تصوی ب
از آن نیز در شورای برنامه ریزی وزرات 

ــت. ــده اس ــب ش ــوم تصوی عل
معاون آموزشی دانشگاه تهران در ادامه 
ــرای دانشجویان  ایجاد فضای آموزش ب
در حوزه بین رشته ای را از جمله نکات 
ــرد: در  ــوان ک ــت و عن ــه دانس ــل توج قاب
ــای  ــزاری دوره ه ــه برگ ــته و در زمین گذش
داشته  را  فعالیت هایی  دانشگاه  کهاد 
ــن برنامه ها  ــر ای است و در سال های اخی
ــت.  ــال اجراس ــتری در ح ــعت بیش ــا وس ب
اقدامی که در سال های اخیر صورت 
ــه سمت اجرای رشته ها  ــه توجه ب گرفت
با مدل دو وجهی بوده است که براین 
ــه دانشجویان دانشگاه  ــرای هم ــاس ب اس
ــا در  ــم ت ــم کردی ــرایطی را فراه ــران ش ته
چهارچوب برنامه های مصوبی که دارند 
بتوانند از رشته های دیگر هم واحد 

ــد. ــوزش ببینن ــد و آم ــذ کنن اخ
ــه،  ــق آئین نام ــرد: مطاب ــد ک ــینی تاکی حس

ــت  ــا بیس ــزده ت ــد پان ــجویان می توانن دانش
دیگر  رشته های  در  را  درسی  واحد 
ــاه  ــفند م ــرای آن از اس ــه اج ــد ک بگذرانن
ــه از  ــده و ۸۰ برنام ــاز ش ــته آغ ــال گذش س
ــدل  ــن م ــق ای ــه کارشناسی طب 1۰۰ برنام

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــری ق ــورد بازنگ م
ــن  ــای بی ــهیل فعالیت ه ــویق و تس وی تش
رشته ای را از دیگر اقدام های صورت 
ــر اساس  گرفته توصیف کرد و گفت: ب
ــگاه  ــزه دانش ــأت ممی ــه هی ــه ای ک مصوب
ــن خصوص داشته استادان  ــران در ای ته
دیگر  دانشگاه های  با  می توانند 
ــی  ــگاه های خارج ــن دانش ــی و همچنی داخل
مشترک  به صورت  را  پایان نامه هایی 
داشته باشند، این مسیر و این گونه 
کیفی  ارتقای  در  می تواند  اقدام ها 
آموزش دانشگاه تهران بسیار مؤثر 

ــود. ــع ش واق
ــا  ــر حسینی در ادامه سخنان خود ب دکت
ــای صورت  ــه فعالیت ه ــه مجموع ــاره ب اش
گرفته در حوزه اجرایی معاونت آموزشی 
تصریح کرد: یکی از این مسائل تنقیح، 
آموزشی  بازنگری مقررات  و  اصاح 
در دانشگاه تهران بوده که مدت ها 
به صورت  آن  ثمره  و  کشیده  طول 
کتابی منتشر شده و در این مراسم 
رونمایی خواهد شد. دانشگاه تهران در 
ــن و  ــه دارد قوانی ــی ک ــالیان قدمت ــول س ط
ــت،  ــرده اس ــع ک ــیاری را وض ــررات بس مق
دشواری  بسیار  کار  بازنگری  این 
ــی  ــان آموزش ــت معاون ــه هم ــه ب ــوده ک ب
 واحدها و ستاد به سرانجام رسیده 

است.
ــه گفته وی، همچنین در حوزه قوانین  ب
همین  علمی نیز  هیأت  مقررات  و 
مباحث مطرح بوده است، آئین نامه 
بازنگری  به  نیاز  استخدامی دانشگاه 
جدی داشته که این اقدام انجام شد 
و تمامی پیوست های آئین نامه آموزشی 

در  تهران  دانشگاه  مقررات خاص  و 
ــری  ــورد بازنگ ــع م ــا و ترفی ــوص ارتق خص
قرار گرفته است. خوشبختانه این بخش 
ــن  ــاب تدوی ــک کت ــورت ی ــه به ص ــم ک ه
ــید. ــد رس ــی خواه ــه رونمای ــروز ب ــده ام ش
معاون آموزشی دانشگاه با اظهار اینکه 
آموزشی  فعالیت های  سامانه سپاری 
ــورد  ــر م ــال های اخی ــه در س ــگاه ک دانش
ــا  توجه قرار گرفته کار بسیار مغتنم و ب
ارزشی بوده است افزود: به ویژه در 
ــد،  ــش آم ــا پی ــوع کرون ــه موض ــی ک دوران
ــام  ــود انج ــان خ ــا در زم ــن اقدام ه ــر ای اگ
تحت  فعالیت ها  از  بسیاری  نمی شد، 
تأثیر این بحران قرار می گرفت. در 
دوران کرونا نیز که در حال حاضر 
ــأله  ــن مس ــر ای ــرم درگی ــه ت ــگاه س دانش
ــه ارکان  ــژه هم ــه وی ــت و توج ــت، هم اس
دانشگاه که جای قدردانی و تشکر دارد، 
ــان  ــوزش همچن ــرخ آم ــا چ ــد ت ــر ش منج
ــای  ــد و فعالیت ه ــان باش ــد و در جری بچرخ
آموزشی و اجرایی دانشگاه در این حوزه 
ــت  ــن اس ــد ممک ــر چن ــود، ه ــف نش متوق
بحث کیفیت آموزش تحت تأثیر بحران 
ــن و  ــد. در فروردی ــه باش ــرار گرفت ــا ق کرون
اردیبهشت ماه ۹۹ طبق نظرسنجی که 
ــدی  ــد رضایتمن ــل آم ــجویان به عم از دانش
آنها حدود ۳۸ درصد بود، اما در آذرماه 
ــه حدود  همان سال این رضایتمندی ب
۸۰ درصد رسیده است.به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه تهران، دکتر حسینی در 
ــدوارم وزارت  ــرد: امی ــان ک ــان خاطرنش پای
بهداشت و درمان موضوع واکسیناسیون 
علمی و  هیأت  اعضای  دانشجویان، 
کارکنان دانشگاه ها را در اولویت قرار 
ــاهد  ــده ش ــاه آین ــر م ــا در مه ــا م ــد ت ده
حضور دانشجویان و برگزاری کاس های 
حضوری باشیم. در این فرصت به همه 
ــوت  ــتادان پیشکس ــژه اس ــدگان به وی برگزی

تبریک می گویم.

معاون آموزشی دانشگاه تهران عنوان کرد

امیدواریم از مهر ماه شاهد بازگشایی حضوری دانشگاه ها باشیم
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لزوم توجه به الگوى مصرف برق 
و حفظ جان بيماران كرونايى

با كاهش محسوس ميزان بارندگى كشور در سال زراعى جارى و در پى 
آن كاهش حجم آب پشت سدهاى برق آبى با تابستان سختى در رابطه با 

توليد برق مواجه هستيم.
دراين جهت نخستين گام توجه شركت توانير براى رفع مشكلات پيش رو 

مى باشد كه البته برنامه ريزى مشخص بدون آزمون و خطا مى بايست در دستور كار قرار گيرد.
بنا به اعلام مدير عامل شركت آب و فاضلاب كشور؛ »در سال آبى جارى ۱۴۰۰-۱۳۹۹، با كمبود 
۵۰درصدى بارش نسبت به سال آبى گذشته مواجه هستيم. در تعداد زيادى از استان هاى مركز فلات 
ايران و استان هاى شرقى ميزان بارش بسيار كاهش پيدا كرده است، مانند استان سيستان و بلوچستان 
كه كمتر از ۱۰ميلى متر كاهش در آن ثبت شده است. همچنين استان هاى خراسان جنوبى، كرمان، 

جنوب فارس، يزد و بخش هايى از اصفهان و سمنان دچار كمبود شديد بارش هستند.«
 بر اين اساس مى توان از همين حالا با چالش هاى مربوطه در حوزه ياد شده براى تابستان امسال
پيش بينى نمود و با تعيين دستورات لازم دستگاههاى اجرايى را به سوى كاهش مصرف در حد ٥٠ درصد 

هم هدايت كرد.
با توجه به اين نكته كه در روزهاى گرم تابستان كه البته در سالجارى از همين ماه خرداد آغاز شده است، 
٢٤ هزار مگاوات از مصرف ٦٠ هزار مگاواتي برق كشور به سيستم هاي سرمايشى مربوط است از اين رو 
كاهش درجه كولرهاى گازى و خاموش كردن آنها در ساعات غير ضرورى در جهت كاهش مصرف انرژى 

بسيار مؤثر خواهد بود.
اين مهم را بخاطر بسپاريم كه در اين ايام شيوع كرونا و نياز ضرورى بيماران به دستگاههاى اكسيژن و 
ديگر تجهيزات پزشكى حياتى كه مستقيم با مصرف انرژى سرو كار دارند توجه به كاهش الگوى مصرف 
 و از خودگذشتگى نكته اى قابل توجه و تأمل است، چنانكه خاموشى چند دقيقه اى يك مركز درمانى 

مى تواند تهديدات جانى بسيارى از هموطنان مبتلا به كوويد ١٩ را در پى داشته باشد!

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
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۵ زندانی جرائم غیرعمد در فارس با همت کارکنان اداره کل تامین اجتماعی 
آزاد شدند

روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی استان فارس اعلام کرد که ...

آغاز واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال در فارس از هفته جاری
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال از پایان 

این هفته در فارس آغاز می شود و مشمولان باید پیش از  ...

شهردار و اعضای شورای آینده شهر از دعواهای جناحی و سیاسی بپرهیزند
این پروژه روز گذشته با حضور فرمانده نیروی انتظامی، شهردار شیراز، برخی از 

شهرداران مناطق، اعضای هیئت امنا و هیئت مدیره مجمع ...

عکس : علی گزبلند / عصر مردم فروش و اجاره قلیان در سطح شهر به ویژه بلوار چمران در دوران کرونا سطح همه گیری را بالا می بردچشم شیشه ای

 پریسا گلریز خاتمی
اين پروژه روز گذشته با حضور فرمانده نيروى انتظامى، شهردار شيراز، 
و هيئت مديره مجمع  امنا  اعضاى هيئت  مناطق،  از شهرداران  برخى 
خيرين شهرساز و فرهنگ ساز ، اعضاى شوراى شهر و تعدادى از خيرين 

در خيابان  كارگر شيراز به بهره بردارى رسيد.
زبان واحد نداریم

اسكندرپور شهردار شيراز گفت: به آموزش و پرورشى با نوع نگاه به انسان، 
آنگونه كه مدنظر جامعه اسلامى است؛ نيازمنديم.

وى افزود: امروزه در جامعه و نظام آموزشى يک رويكرد معرفتى–آموزشى كه 
زبان واحد خانواده، جامعه و آموزش و پرورش باشد؛نداريم.

وى در ادامه داشته هاى فرهنگى و رفتارى مردم شيراز  در گذشته را عاملى 
دانست كه شيراز جنت طراز در زبان و بيان بزرگان و ادبا،بهشت تلقى 

مى شده است.
اسكندرپور نگاهى به بافت تاريخى شيراز در گذشته و وجود امامزادگان 
و مساجد و در كانون آن شاهچراغ را از مهم ترين علل وجودانسان هايى 
دانست كه امروزه در زمره بزرگان اين شهر هستند و تاكيد كرد: انسانى 
كه در اين بافت تربيت شده انسانى كاملا متفاوتبوده است چرا كه شهر را 
اعتقاد و باورهاى مردم ايجاد مى كنند و به همين دليل چنين پروژه هايى 

بسيار ارزشمند است.
وى افتتاح پروژه هايى كه در راستاى خدمت به مردم باشد را بسيار ارزشمند 

عنوان كرد.
هم کلامی و اتحاد وجود ندارد

اسكندرپور در ادامه ابراز تاسف نمود كه در استان فارس هم كلامى و اتحاد 
براى آبادانى و ارتقاى شهر و استان وجود ندارد.

وى افزود: ملتمسانه از شهردار آينده و اعضاى شوراى شهر  و دستگاه هاى 
دولتى مى خواهم تا از دعواهاى جناحى و گروهى آنجا كه به ضرر شيراز 

است؛ بپرهيزند چرا كه با پشتيبانى هر كارى ميسر مى گردد.
شهردار شيراز با اشاره به وظايف شهردار و شهردارى در ساخت پل، پارک، 
تقاطع و نورپردازى خيابان ها، اظهار داشت: برخى مى گويند چون مردم از 
نظر معيشت در تنگنا قرار دارند شما نبايد به فكر نورپردازى خيابان ها و 

تقاطع باشيد در حالى كه اين كار از وظايف شهردارى است.
ضروریست خدمات فاخر انجام گردد

وى شيراز را هم تراز شهرهاى مهم دنيا عنوان كرد و گفت: ضروريست در 
شهرى كه در زمره شهرهاى گردشگر پذير دنياست؛ خدمات فاخر انجام 

گردد.
شهردار منطقه ۲ با اشاره به اينكه امروز به جاى يک پروژه، يک تفكر، 
روش و منش نو افتتاح مى شود گفت: ساخت اين پروژه تنها درمدت ۲ 
هفته انجام شد كه اين نشان از نيت پاكى است كه در پشت آن پنهان 
است و مكانى است براى كسانى كه دچار مشكلات روحى وروانى و مشكل 
شوم اعتياد مى شوند و مأمنى براى آنها كه مى خواهند از اين بيمارى 

يابند. رهايى 
شهريارى افزود: اين پروژه نتيجه همكارى بزرگ مردانيست كه قلب و 
دلشان براى مردم مى تپد و مى خواهند ياريگر باشند حتى اگرجان يک 

نفر نجات يابد.
توجه به آموزش راه مبارزه با بزهکاری های اجتماعی

طاهرى نايب رئيس مجمع خيرين شهرساز و فرهنگ ساز راه مبارزه با جرائم 

و بزهكارى هاى اجتماعى را درمان، پيشگيرى و آموزشعنوان كرد و يادآور 
شد كه افزايش آسيب هاى اجتماعى در جامعه و تلاش براى پيشگيرى و 

كاهش آن نيازمند توجه به برخى امور كليدى چون آموزش است.
طاهرى افزود: سرنخ درمان دردهاى اجتماعى در آموزش و ارتقاى فرهنگ 
رسانه نقش  و  پرورش  و  آموزش  خانواده،  نهاد  سه  مهم  اين  در  و  است 

مى كنند. مهمى ايفا 
نايب رئيس مجمع خيرين شهرساز و فرهنگ ساز تصريح كرد: بايد به 
خوبى دانست كه مقابله با اين معضل و درمان آن، نيازمند تغييرنگرش 

مردم و اصلاح نگاه آنان، به معتادان است.
وى افزود: اگر فرد معتاد را بيمار بدانيم بايد او را همراهى و اصلاح كنيم و 
در فرض جرم بودن اعتياد و مجرم شناخته شدن فرد معتادبايد گفت طبق 
همان قانون كه اين افراد را مجرم مى داند، اصلاح و پيشگيرى از وقوع 

جرم نيز وظيفه نهادهايى مشخص است.
طاهرى با تاكيد بر اين كه حمايت از مجامع خيرين در ايجاد زيرساخت ها 
مى تواند خدمات ارزشمندى به همراه داشته باشد يادآور شد: رها كردن 
مجرم به حال خودش عاقلانه نيست و رسيدگى به وضعيت معتاد و يارى 
رساندن به او براى ترک اين عمل و بازگشت به زندگى سالم از وظايف دولت 
و ديگر نهاد هاى مرتبط با اين معضل اجتماعى است چرا كه همه افراد 
جامعه، مستقيم و يا غير مستقيم با اينمعضل درگير هستند و نجات فرد 

معتاد، نجات جامعه است.
ما را هم دعا کنید

فرمانده نيروى انتظامى فارس گفت: خيرين گروهى از مردمند كه با انجام 
امور خير موجب ايجاد شادى و آرامش و جارى شدن اشک شوق در 

مى شوند. خود  هم نوعان 
سردار حبيبى افزود: امروز با تمام وجود آمدم تا به خيرين بگويم ما را هم 

دعا كنيد چرا كه نگاه خداوند به شما نگاه ويژه اى است.
حاج حسين جوكار بانى خيرساز اين پروژه گفت: ساخت ساختمانى با  

مساحت ۲۵۰ متر و محوطه سازى آن با هزينه اى بالغ بر ۱۹ميليارد ريال 
كه ۱۵ ميليارد آن آورده شهردارى و ۴ ميليارد هزينه ساخت اين پروژه در بازه 

زمانى ۴۵ روزه بوده است.
وى هدف از ساخت اين پروژه را كمک به خانواده هاى آسيب ديده در 
به ويژهاعتياد  اجتماعى  آسيب هاى  و  ناهنجارى ها  از  پيشگيرى  راستاى 

عنوان كرد و افزود:
افزايش مهارت هاى  از  اعم  با مواد مخدر  تقويت زيرساخت هاى مبارزه 
زندگى، ايجاد نشاط و شادابى، گسترش امكانات تفريحى و غيره به عنوان 
زيربناى روش هاى زندگى در هر جامعه مى تواند ارتقاء پيشگيرى و مقابله در 

مورد آسيب هاى اجتماعى از جمله اعتياد را افزايش دهد.
اين بانى خيرساز ادامه داد: بدون ترديد مصرف مواد مخدر در جامعه يكى 
از اصلى ترين معضلات اجتماعى است؛ بنابراين اجرا و استقرار برنامه هاى 
ارتقايى و پيشگيرانه بيش از پيش احساس مى شود چراكه اعتياد مى تواند 
هر نوع محيط اعم از محيط هاى دولتى،صنعتى، خدماتى، خصوصى و 

خانوادگى را تهديد كند.
و  نوجوانان  جوانان،  وجود  گرو  در  را  جامعه  پيشرفت  همچنين  وى 

دانست. ايمان  با  و  تلاشگر  پرنشاط،  خانواده هايى 
حسين جوكار افزود: كمک كردن به نيازمندان در واقع بيشتر كمک به 
خودمان است زيرا ما نتيجه اعمال خوب و بد خود را خواهيم ديد وكمک 
ما باعث به وجود آمدن احساس رضايت قلبى و خشنودى خداوند از ما 

مى شود و به زندگى ما بركت مى بخشد.
حسين جوكار با بيان اين كه شهر نياز به شادى، زيبايى و كارهاى عمرانى 
امور  به  توجه  را  فرهنگى  فعالان  رسالت هاى  مهمترين  از  يكى  دارد، 
فرهنگى و تقويت آن به ويژه در مناطق كم برخوردار عنوان كرد و بيان 
داشت: در اين راستا توانمندسازى و ارتقاى سطح علمى وفرهنگى جامعه 
با توسعه زيرساخت هاى فرهنگى در برخى از مناطق كم برخوردار انجام 

گرفته و يا در دست انجام است.

شهردار شیراز در مراسم گشایش یک پروژه خیرساز تأکید کرد :

شهردار و اعضای شورای آینده شهر از دعواهای جناحی و سیاسی بپرهیزند

گفت:  شيراز،  پزشكى  علوم  دانشگاه  مهر:رئيس 
اين  پايان  از  سال   ۷۰ بالاى  افراد  واكسيناسيون 
هفته در فارس آغاز مى شود و مشمولان بايد پيش از 

نويسى كنند. نام  مراجعه در سايت مربوطه 
دكتر مهرزاد لطفى ظهر شنبه در سيصد و بيست و 
ششمين نشست ستاد مديريت بيمارى كوويد ۱۹ در 
دانشگاه علوم پزشكى شيراز با تاكيد بر عزم جدى 
كميته واكسيناسيون دانشگاه براى مقاوم سازى افراد 
در برابر كرونا ويروس، بر اولويت بخشيدن به روند 

تسريع انجام واكسيناسيون در استان تاكيد كرد.
بدون  تزريق واكسن  براى  افراد  اينكه  اعلام  با  او 
نكنند،  مراجعه  شده  اعلام  سن  داشتن  و  نوبت 

در  انجام شده  ريزى  برنامه  اساس  بر  كرد:  تاكيد 
كميته واكسيناسيون دانشگاه، محل و زمان دقيق 
واكسيناسيون كوويد ۱۹ به هر فرد از طريق پيامک 

مى شود. رسانى  اطلاع 
گفت: حضور  شيراز  پزشكى  علوم  دانشگاه  رئيس 
پيامک  اساس  بر  تنها  تزريق  مراكز  در   افراد 
بدون  كه  افرادى  و  است  پذير  امكان  دهى  نوبت 
نوبت قبلى مراجعه مى كنند، براى جلوگيرى از تضييع 
واكسيناسيون،  انجام  در  اختلال  و  ديگران  حقوق 

نمى شوند. پذيرش 
دريافت  سالمندان  اطرافيان  از  مسئول  مقام  اين 
كننده واكسن خواست تا ضمن رعايت پروتكل هاى 

رعايت  ماسک،  از  مداوم  استفاده  نظير  بهداشتى 
فاصله فيزيكى و پرهيز از حضور در تجمعات به ويژه 
دورهمى هاى خانوادگى، بيشتر مراقب سلامتى خود 

و آنان باشند.
دكتر لطفى ضمن بررسى آمار نمونه هاى انجام شده 
آزمايش كرونا طى روز گذشته تاكنون در فارس؛ به 
بررسى آمار مبتلايان، موارد مرگ و مير، افراد بسترى 
و  مبتلايان  به  رسانى  خدمت  روند  بهبوديافته،  و 
موارد مشكوک در مراكز درمانى، بررسى روند انجام 
واكسيناسيون در شيراز و شهرستان هاى زيرمجموعه 
تشخيصى  آزمايشگاهى  مراكز  عملكرد  و  دانشگاه 

كرونا ويروس پرداخت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد :

آغاز واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال در فارس از هفته جاری
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۵ زندانى جرائم غيرعمد در فارس
با همت كاركنان اداره كل تامين اجتماعى آزاد شدند

ايرنا: روابط عمومى اداره كل تامين اجتماعى استان فارس اعلام كرد كه كاركنان اين سازمان در اين استان 
با اهداى كمک يک ميليارد و يكصد ميليون ريالى، زمينه آزادى پنج نفر از زندانيان جرائم غيرعمد را فراهم 

كردند.
بنا بر گزارش روز شنبه اين روابط عمومى، مشاركت كاركنان تامين اجتماعى فارس در اين طرح با هدف 
تحكيم بنيان خانواده و جلوگيرى از فروپاشى اركان آن صورت پذيرفت كه منجر به بازگرداندن افراد به آغوش 

گرم خانواده شد و اميد را به خانواده آنها هديه كرد.
پيش از اين، مديركل زندان هاى فارس ۲۱ ارديبهشت ماه ۱۴۰۰ اعلام كرد: در ماه مبارک رمضان حدود ۵۰ 
ميليارد ريال با مشاركت خيرين براى آزادسازى زندانيان در جشن هاى گلريزان و برنامه هاى اجرايى از طريق 

صدا وسيما و شبكه هاى مجازى جمع آورى شد.
اسحاق ابراهيمى گفت كه از ابتداى سال جارى زمينه آزادى ۵۸ زندانى فراهم شده است.

مديركل زندان هاى فارس گفت: اين استان يكى از استان هايى است كه در سطح كشور، محكومان مالى 
زيادى دارد و هم اكنون تعداد ۸۴۵زندانى جرايم غيرعمد در زندان هاى استان، چشم انتظار مساعدت و 

كمک نيكوكاران هستند.
ابراهيمى اضافه كرد: ۱۲۱نفر از اين زندانيان به جرم نپرداختن مهريه گرفتار هستند و هم اكنون اكثريت 

آنان در مرخصى بسر مى برند.

تا انتخابات 14۰۰                                                                  زهرا جعفری/ عصر مرد  م

وستفالياى ايرانى *

به سیزده رسیدیم ،۱۳هم سیاسی انتخابات مصادف است با اولین آن در سده جدید خورشیدی و 
بر حسب اتفاق پیچیده ترین آن !از شور و حالی که چندان خبری از آن نیست تا نامشخص بودن 

قابل تامل کاندیداهای اصلی !
در سایه چنین پیچیدگی خاص ! ششمین انتخابات شوراها شاید بتواند به مدد تکثر همیشگی و 

تایید صلاحیتهای دقیقه نودی خود به ایجاد شور و حال در این انتخابات خاص کمک نماید.
آخرین  ارائه  و  پرداختن  "ضمن  ایرانی  "وستفالیای  ستون  در  کرد  خواهیم  تلاش  دیرین  رسم  به 
 اطلاعات و اخبار و البته بر اساس ماهیت جذاب خود "حاشیه های "این انتخابات ،در مسیر انتخاب 

"شایسته تر "گامی هر چند کوچک اما موثر داشته باشیم !
"حق انتخاب" ،از والاترین حقوق در همه برش های زندگی انسان هاست و در این میان ایفای این 

حقوق در سپهر سیاسی بی شک موثرترین آن در سرنوشت جمعی است !
آینده روشن فردای ایران عزیز غایت و نهایت ما ،در ستون "وستفالیای ایرانی "است .

چنین بادا....
*صلح همه جانبه ، رسیدن به همگرایی

******
معرفی رئیس ستاد آیت ا... رئیسی در فارس 

شنيده مى شود؛ دكتر مجيد فروردين سخنگوى شانا و شوراى وحدت به عنوان رئيس ستاد آيت ا... رئيسى 
در فارس انتخاب شده است.

گفته مى شود؛ وى به همين منظور روز جمعه در تهران بوده است.
شنيده مى شود؛ تا زمان اعلام نتايج صلاحيت ها و شروع رسمى ستادهاى تبليغاتى معارفه وى انجام 

شد. نخواهد 
گفته مى شود؛ با شكل گيرى ستاد رسمى آيت ا... رئيسى در استان بقيه ستادهاى حاميان مردمى آيت ا... 
رئيسى در قالب سمر، ايران قوى، رويش اقتدار، ياوران انقلاب و... منحل خواهد شد يا در زير مجموعه 

اين ستاد رسمى فعاليت خود را ادامه خواهد داد.
شنيده مى شود دكتر فروردين اعلام كرده كه در تركيب ستاد استانى آيت ا... رئيسى از ظرفيت افرادى كه 

قابليت خود را در دوران قبل نشان داده اند، استفاده خواهد شد.
سخنگو رفت

شنيده مى شود؛ در پى انتصاب دكتر مجيد فروردين به رياست ستاد آيت ا... رئيسى در فارس، وى از سمت 
سخنگويى شانا و شوراى وحدت كناره گيرى كرده است.

گفته مى شود؛ اگرچه وى به صورت رسمى انصراف خود را اعلام نكرده اماديگر صلاح نيست به صورت 
رسمى يا غيررسمى سخنگويى اين دو شورا را عهده دار گردد.

تکذیب شد
دكتر منصوره طاهرى با تكذيب خبر حضور يكى از بانوان ليست شانا و شوراى وحدت در ششمين دوره 
انتخابات شوراها در جايگاه رياست ستاد يكى از داوطلبان يازدهمين دوره انتخابات مجلس شوراى اسلامى 
در شيراز گفت: مسئوليت ستاد من در آن دوره بر عهده يكى از آقايان بوده و نامه معرفى وى به فرماندارى 

هنوز موجود است.
وى افزود: براى قرار گرفتن افراد در تركيب ليست شانا و شوراى وحدت بحث سهم خواهى به هيچ 
 عنوان مطرح نبوده و كسانى كه از ليست جا مانده اند با نشر اخبار غيرواقعى به دنبال القاء وجود رانت و 

سهم خواهى در فرآيند بستن ليست هستند.
طاهرى با بيان اينكه از كليت بحث حضور زنان در عرصه هاى مختلف سياسى-اجتماعى، فرهنگى و 
اقتصادى همواره حمايت كرده و حضور زنان در عرصه مديريت و برنامه ريزى شهرى را ضرورى مى داند، 

گفت: اين كه گفته شود در اين فضا به دنبال سهم خواهى هستم نهايت بى انصافى است.
وى تصريح كرد: با نگاه كلان به بحث حضور زنان در مباحث مختلف اجتماع نگاه كرده و نگاه خود را در 

حد ورود به مصاديق تقليل نمى دهم.
طاهرى خاطرنشان كرد: به نظر من ليست خوبى براى شوراها بسته شده اما حضور زنان در عرصه 

مديريت شهرى بايد روز به روز بيشتر شود.
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فارس براساس نقشه آمایش سرزمین در کشور باید نقش آفرینی کند
نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: فارس باید براساس نقشه آمایش سرزمین در 

کشور نقش آفرین باشد تا کشور متضرر نشود ...

وعده های انتخاباتی نامزدها با راهکار اجرایی همراه باشد
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت:با توجه به آگاهی و 

تسلط مردم به امور روز، داوطلبان انتخابات  ...

مردم برای حضور در انتخابات، عمل می خواهند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که امروز بیش از هر زمان مردم برای 

حضور پرشور در انتخابات خرداد، منتظر مشهود شدن ...

فعال سیاسی اصلاح طلب:
مردمبرایحضوردرانتخابات،عملمیخواهند

ایسنا: یک فعال سیاسی اصاح طلب معتقد است که امروز بیش از 
هر زمان مردم برای حضور پرشور در انتخابات خرداد، منتظر مشهود 

شدن آثار عمل مسئولان هستند.
علی اکبر صفوی با ابراز این عقیده که طی چهاردهه گذشته هیچ 
زمانی به این میزان شاهد کاهش ارتباط مردم نسبت به مسئولان 
نبوده ایم، ابراز عقیده کرد: این کاهش از سه بعد قابل تامل است، 
جمهوری  در  حاکم  مقامات  و  قدرت ها  دخالت های  اینکه  ابتدا 
اسامی در کار همدیگر بسیار بیش از گذشته بروز پیدا کرده که این 

مهم به سهم خود موجب ناامیدی مردم شده است.
پشت  شیطنت های  داد:  ادامه  شیراز  علمی دانشگاه  هیئت  عضو 
پرده ای که علیه دولت و با هدف ناکارآمد جلوه دادن دولت انجام 

کاهش محسوب می شود. این  ابعاد  دیگر  از  می شود، 
صفوی خاطرنشان کرد: آقای روحانی تصور می کرد که اگر با جریان های اقتدارگرا بیشتر کنار بیاید، 

شرایط برای پیشرفت بیشتر می شود اما نشان داده شد که اینگونه نبود.
او با بیان اینکه شرایط بد اقتصادی فعلی با هیچ عقل سالمی قابل توجیه نیست، گفت: با وجود تاثیرگذاری 
تحریم ها و فشارهای خارجی اما بخشی از مسائل ربطی به تحریم ها ندارد و بیشتر به دلیل سوء عملکردها 

و... رخ داده است.
صفوی همچنین تفکرات مردم را به چهار دسته تقسیم و اضافه کرد: دسته اول به دلیل وابستگی های 
سیاسی به بخش زیادی از مقامات حاکم در کشور تحت هیچ شرایطی انتقاد نمی کنند، دسته دوم نیز در 
چارچوب نظام قرار دارند اما نظام را نیازمند اصاح می بینند و تاش می کنند از طریق اصاح، بهبود 
ایجاد شود، دسته سوم کاری به تعریف این مباحث ندارند و عاقه مند به سروسامان گرفتن کشور هستند 

و دسته چهارم هم با نظام عناد دارند و حاضر به دیدن موفقیت آن نیستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز، گفت: اگر دسته چهارم را کنار بگذاریم، دسته دوم و سوم بیشترین 
صحنه آرایی را در انتخابات طی سال های پس از انقاب تاکنون داشته اند، اما هر زمان مردم را ناامید 
کرده ایم، بخش زیادی از دسته سوم کنار کشیده اند؛ بخش قابل توجهی از دسته دوم و بخش کمی از 

دسته اول نیز کنار کشیده اند.
او اظهار کرد: امروز به عنوان دلسوز نظام، کشور و یک دانشگاهی از همه مقامات تقاضا می کنم که به 
مردم جدی تر فکر کنند و نظر و خواست مردم را ارجح بدانند، چرا که همه حکومت با خواست مردم ایجاد 

شده و هیچ چیزی فراتر از خواست مردم نیست.
این فعال سیاسی اصاح طلب تصریح کرد: اگر روند فعلی تداوم یابد و یک کار تحولی جدی از سوی 

مقامات نظام انجام نشود، شاهد یکی از ضعیف ترین انتخابات پس از انقاب خواهیم بود.
صفوی با تاکید براینکه مسئولان در همه سطوح باید اجازه دهند که امید و رونق به کشور بازگشته و در 
ابعاد مختلف زندگی مردم جاری شود، درایت و مدیریت صحیح را عامل اصلی در حل بسیاری از مسائل 
کشور دانست و گفت: امروز فشار روی مردم زیاد شده و برخی هم در مسیر مذاکرات کارشکنی می کنند در 

حالی که واقعیت اینست که تحریم ها هم اثرگذار بوده است.

 رئیس اتاق بازرگانی فارس: 
وعدههایانتخاباتینامزدهاباراهکاراجراییهمراهباشد

ایرنا: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت:با 
گاهی و تسلط مردم به امور روز، داوطلبان انتخابات  هم  توجه به آ
ریاست جمهوری و هم شوراها وعده های انتخاباتی خود را به ویژه در 

حوزه اقتصاد همراه با راهکار اجرایی بیان کنند.
جمال رازقی، شنبه در کمیسیون صنعت و رونق تولید اتاق بازرگانی 
فارس که به شکل آناین برگزار شد افزود: مردم دیگر پذیرای 

حرف های شعاری و وعده های غیر واقعی نخواهند بود.
وی ادامه داد: در سال های گذشته، افرادی در دولت های مختلف 
در حوزه اقتصاد موضوعاتی را دست آویز خود کرده اند که برگرفته از 

واقعیت های موجود نیست.
او ادامه داد: نامزدهای انتخاباتی همه دم از ایجاد رفاه اقتصادی 
برای مردم می زنند اما هیچ کدام از آنها نمی گوید که وضعیت اقتصاد 

گاهی نمی دهند که  کشور چگونه است؟ در این حوزه در یک کشور با حالت جنگی قرار داریم. به مردم آ
آماده باشند برای بیرون آمدن از وضعیت جنگ اقتصادی و ساخت و آبادانی کشور و فقط وعده ایجاد رفاه 

در کمتر از یک سال می دهند.
رازقی بیان کرد: این در حالی است که اگر بنا باشد که تثبیت اقتصای بر اساس رفاه مردم باشد کشور 
نیازمند اصاحات اقتصادی است و این اصاحات باید در ریل گذاری کان اقتصاد کشور، سیاست روابط 
خارجی، نظام بانکی، نظام تامین اجتماعی، قانون کار و سیاست های ارزی کشور به شکل جدی و با عزم 

حاکمیتی و عمومی انجام شود.
رئیس اتاق بازرگانی فارس، موضوع ارز را یکی از محورهای شعاری داوطلبان دانست و گفت: دهه های 
متمادی است که نرخ ارز در کشور ما دستخوش مسائل مختلف است و ما تنها کشوری هستیم که در 
۴۰ سال متوالی تورم دو رقمی داشته ایم و این روند، کار را برای فعالیت مدیران اقتصادی و صنعتی کشور 

بسیار سخت می کند.

رفعتصرفبیشازهزارو273میلیاردریالازاراضیدولتی

عصرمردم:
در اردیبهشت ماه 1۴۰۰ بیش از 1273 میلیارد ریال از اراضی دولتی رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده 
شده است.سرهنگ احمدرضا نظریان فرمانده یگان حفاظت از اراضی این اداره کل گفت: در اردیبهشت 

ماه 1۴۰۰ بیش از 6۴ مورد رفع تصرف فوری داشته ایم که مساحت آن ۴38۰۰۰ متر مربع بوده است.
فرمانده یگان حفاظت از اراضی راه و شهرسازی فارس اضافه کرد: ارزش ریالی اراضی رفع تصرف شده 
1273 میلیارد ریال می باشد.وی اذعان داشت: تعداد احکام اجرا شده قضایی که با صدور حکم اجرا شده 
2 مورد بوده است و مساحت اراضی که با رای قوه قضائیه باز پس گرفته شده ۴2۴5۰ هزار متر مربع است.

سرهنگ نظریان افزود: ارزش ریالی اراضی که با رای قوه قضائیه باز پس گرفته شد ۴۰ میلیارد ریال 
می باشد.وی تصریح کرد: یگان حفاظت راه و شهرسازی فارس با توجه به مسئولیت و وظایف خود بدون 

اغماض با سودجویان و متعرضین به اراضی ملی و دولتی به صورت جدی و قانونی برخورد می نماید.
سرهنگ نظریان افزود: شماره تلفن 1656 یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی جهت تماس و اطاع 
هم استانی ها به یگان حفاظت از تصرفات غیرقانونی و ساخت و سازهای غیر مجاز و تصرفات به اراضی 

ملی و دولتی می باشد.

انعقادتفاهمنامهمشترکبینجمعیتهلالاحمرفارس
وبسیجسازندگیاستان

عصرمردم:
مدیر عامل جمعیت هال احمر استان فارس از انعقاد تفاهم نامه مشترک بین این جمعیت و بسیج سازندگی 
استان خبر داد و گفت: این تفاهم نامه در راستای توسعه همکاری ها و فعالیت های مرتبط با مشارکت های 
المنفعه عام  خدمات  ارائه  در  طرفین  داوطلبانه  ظرفیت های  از  استفاده  و  بحران  مدیریت   مردمی در 
و بشردوستانه می باشد.حسین درویشی با اعام این خبر، اظهار کرد: در راستای اجرای این تفاهم نامه، 
2۰5۰ گروه بسیج سازندگی در سطح استان فارس از آموزش های امدادی و آمادگی در برابر مخاطرات 
بهره مند خواهند شد.درویشی بیان کرد: تشکیل کارگروه های مشترک ستادی، استانی و شهرستانی، تولید 
محتواهای آموزشی و فرهنگی، انجام پروژه های استانی بشردوستانه، عام المنفعه و جهادی در قالب سند 
همکاری، انجام تمرین های مشترک امداد و نجات و برگزاری اردوها، المپیادها و کارهای گروهی، استفاده 
از ظرفیت های فضای مجازی طرفین در گسترش آموزش های امدادی و بشردوستانه، همکاری در آموزش 
همگانی در راستای اجرای جز اول بند)ب( ماده 1۴ قانون مدیریت بحران کشور، تشکیل گروه و تیم های 
امداد و نجات مشترک به هنگام وقوع سوانح و حوادث در راستای اجرای جز دوم بند)ب( ماده 1۴ قانون 
مدیریت بحران کشور و جمع آوری کمک های مردمی در راستای اجرای جز سوم بند)ب( ماده 1۴ قانون 
مدیریت بحران کشور زمینه های همکاری مشترک در این تفاهم نامه بود.گفتنی است این تفاهم نامه در 
8 بند تنظیم و به مدت سه سال قابل اجرا خواهد بود و معاونین آموزش جمعیت هال احمر استان فارس 
و بسیج سازندگی نیز به عنوان نمایندگان دو دستگاه برای پیگیری و ارائه گزارش به بالاترین مقام دستگاه 

انتخاب و معرفی شدند.

اینکه  به  اشاره  با  جنوبی  زاگرس  گاز  و  نفت  شرکت  مدیرعامل  ایرنا: 
هم اینک سالانه حدود 2 میلیون بشکه نفت در سروستان در شرق شیراز 
تولید می شود، گفت: به زودی میدان خشت نیز در کازرون در غرب استان 
فارس افتتاح می شود که توان تولید سالانه 2۰ هزار بشکه نفت را دارد.
به گزارش ایرنا، ابوالحسن محمدی روز شنبه در نشست تخصصی صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی استان فارس با بیان اینکه شرکت نفت و گاز زاگرس 
جنوبی 175 میلیون مترمکعب گاز تولید می کند که معادل 22 درصد گاز 
ایران است افزود: بخش زیادی از این محصول در فارس تولید می شود 

ولی روی مایعات گازی در فارس خیلی سرمایه گذاری نشده است.
وی با بیان اینکه در حوزه تقویت فشار گاز پروژه های خیلی بزرگی در این 
شرکت در حال اجرا است ادامه داد: اگر ایستگاه های تقویت گاز ایجاد 

نشود سالانه ۹۹ میلیون مترمکعب گاز از دست می دهیم که معادل 7۰۰ 
هزار بشکه نفت است، با ایجاد این ایستگاه های تقویت فشار از هدر رفت 

این مقادیر گاز جلوگیری می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی در بخش دیگری از سخنان 
خود در نشست تخصصی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی استان فارس با 
بیان اینکه در این جلسات باید دانشگاهیان و صنعتگران نیز دعوت شوند 
و از نظرات آنها نیز استفاده شود، اظهار داشت: دانشگاه های فارس در 
حوزه نفت و گاز آموزش می دهند اما ما کارگاه آموزشی مهارتی در این حوزه 

در فارس نداریم و آموزش مهارت مغفول مانده است.
محمدی همچنین بیان کرد: قوانین در شرایط تحریم جلوی سرعت کارها 

را گرفته است و لازم است قوانین مطابق با شرایط تحریم شود.

نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: فارس باید 
براساس نقشه آمایش سرزمین در کشور نقش آفرین 

باشد تا کشور متضرر نشود.
کارگروه  در  شنبه  ظهر  دژکام  الله  لطف  الله  آیت 
تخصصی نفت و گاز و پتروشیمی استان فارس بیان 
کرد: برخی از مسائل که نگاهی ملی داشته نباید 
باید  بلکه  برطرف مطرح شود  استانی  در جلسات 
مشکات موجود در استان فارس احصا و برطرف 
شده اما نگاه به منافع ملی نشان دهنده عمق نگاه 

ژرف نخبگان جامعه است.
امام جمعه شیراز اضافه کرد: نگاه ملی گاهی در 
استان فارس بر نگاه استانی غلبه کرده است با این 
حال بایستی توجه ویژه ای نیز به موضوعات استانی 

نیز وجود داشته باشد تا این امیدواری از بین نرود که 
آینده ای بهتر در انتظار مردم مسلمان است.

وی در ادامه متذکر شد: بیش از ده سال از مطرح 
کردن این موضوع در کشور گذشته است که اگر 
شده  مستقر  آنها  در  مادر  صنایع  که  استان هایی 
است شروع به بازسازی خود نکنند در آینده کشور با 

مشکل مواجه خواهد شد.
او با اشاره به اینکه توسعه همواره با بروزرسانی همراه 
است، ادامه داد: فارس نیز در توسعه فعالیت های 
تأثیرگذاری  نقش  کشور  پتروشیمی در  و  گاز  و  نفت 
داشته و توانسته اند نقش محوری در مناطق نفت و 

گاز خیر کشور داشته باشند.
آیت الله دژکام یادآور شد: فارس باید با توجه به 

نقشه آمایش سرزمینی در کشور نقش آفرینی کند 
و اگر نقشه آمایش سرزمین در ایران اجرایی نشود 
کشور از این عدم مدیریت صحیح متضرر خواهد 

. شد
امام جمعه شیراز در بخش دیگری از صحبت های 
هفتم  برنامه  تدوین  در  باید  داد:  پیشنهاد  خود 
در  فارس  استان  توسعه  به  ای  ویژه  نگاه  توسعه 
استان  جایگاه  و  باشد  داشته  وجود  تمامی حوزه ها 

شود. محقق  و  تبیین  کشور  در  فارس 
او ادامه داد: اگر فارس در برنامه هفتم توسعه جایگاه 
ویژه ای نداشته باشد نباید انتظار داشت در موضوع 
لایحه بودجه نیز جایگاه قابل توجه ای داشته باشد 
این در حالی است که بر اساس قانون ظرفیت های 

وجود دارد که می توان. منجر به توسعه شود اما عدم 
همکاری مدیران موجب شد پتروشیمی در فارس ١۴ 

بماند. سال عقب 
وی افزود: ١٨ نماینده در فارس وجود دارد که این 
افراد یا توان مقابله با دولت را ندارند یا نمی خواهند 
به دنبال توسعه و آبادانی استان باشند از این رو اگر 
نگاه افراد جزئی باشد نباید انتظار داشت فارس به 

سمت توسعه حرکت کند.
آیت الله دژکام در بخش دیگری از صحبت های خود 
تصریح کرد: فارس دارای ظرفیت های متعددی در 
حوزه فنی و مهندسی است از این رو اگر به دنبال 
انسانی  نیروهای  از  برداری  بهره  افزایش  و  توسعه 
باشیم در کشور می توان دارای جایگاه مناسبی بود.

مهر:رئیس مجمع نمایندگان استان فارس گفت: دو 
خط پروپیلن در کشور در حال اجراست که یک خط 

آن از فارس عبور می کند.
تخصصی  کارگروه  در  شنبه  ظهر  عزیزی  ابراهیم 
فارس  کرد:  بیان  شیراز  پتروشیمی در  و  گاز  نفت، 
جمله  از  مختلف  حوزه های  در  توانمند  استانی 
آغاز  در  و  پتروشیمی است  و  گاز  و  نفت  حوزه های 
مجلس یازدهم نیز توجه ویژه ای به حوزه نفت و گاز 

باشیم. داشته  پتروشیمی استان  و 
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی تاکید 
زیربنایی  و  بزرگ  پروژه های  سمت  به  باید  کرد: 
حرکت کرد تا بتوان جایگاه زیرساخت های استان 

فارس در کشور را ارتقا داد و افق آینده استان به 
نکات  جمله  از  محوری  توسعه  که  باشد  گونه ای 

اصلی استان باشد.
عزیزی تصریح کرد: انتقال آب در استان فارس از 
منبع خلیج فارس در حال پیگیری است و با مدیران 
ارشد کشور نیز مطرح شده و در مسیر حرکتی خود 
نیز قرار گرفته است این در حالی است که در حوزه 

ریلی نیز توافقات لازم صورت گرفته است.
وی ادامه داد: در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی تاش 
شده تا شاهد تحرک بیشتری در استان باشیم البته 
 اصاً برای استان فارس شایسته نیست که ٧٠ درصد

نیازهای خود را از سایر استان ها تأمین کند.

شورای  مجلس  در  زرقان  و  شیراز  مردم  نماینده 
اسامی متذکر شد: دو خط پروپیلن در کشور قرار 
است اجرایی شود که مقرر شد یک خط پروپیلن از 
استان فارس عبور کند تا شاهد شکوفایی این حوزه 
در استان فارس باشیم و گام بزرگی در روند صنعتی 
شدن استان فارس برداشته شود این در حالی است 
که مقرر شده تا با استفاده از خوراک پتروشیمی طرح 

پتروشیمی دوم نیز در شیراز اجرایی و ایجاد شود.
وی گفت: تجربه انتقال آب از خلیج فارس به استان 
فارس نشان داد که می توان از این مدل برای سایر 
حوزه های انرژی استفاده کرد تا با هم افزایی میان 

بخش های مختلف نتایج مناسبی را کسب کرد.

مهر:رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: یکی 
از مشکاتی که باعث شده تا موضوع پروپیلن در 
فارس برطرف نشود اختاف نظر نمایندگان است.

حجت الاسام سید کاظم موسوی پیش از ظهر شنبه 
پتروشیمی استان  و  نفت و گاز  در کارگروه تخصصی 
فارس بیان کرد: مشکات تأمین خوراک در کشور 
مشکل مشترکی است و اگر تاکنون این مشکل در 
استان فارس برطرف نشده است نشان دهنده این 

است که هنوز مشکات درونی نمایندگان مجلس 
برطرف نشده است.

روند  در  مشکاتی  از  برخی  کرد:  اضافه  وی 
عدم  علت  به  پتروشیمی ها  صنعتی  فعالیت های 
گاهی دستگاه های نظارتی است از این رو انتظار این  آ
است که با حضور مسئولان و مدیران دستگاه های 

کرد. برطرف  را  مشکات  این  می توان  نظارتی 
حجت الاسام کاظم موسوی اضافه کرد: انتظار از 

استان فارس در حوزه پتروشیمی بسیار بالا است و 
باید براساس ظرفیت هایی که در استان فارس وجود 
اقدام  این ظرفیت ها  کردن  به محقق  نسبت  دارد 

شود.
رئیس کل دادگستری فارس همچنینی نوید برطرف 
از  یکی  مشکات  از  توجه ای  قابل  بخش  شدن 
واحدهای تولید کننده صنعتی پتروشیمی در استان 

داد. را 

شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  رئیس  مهر: 
اسامی گفت: تخصیص خوراک پتروشیمی در آینده 
یکی از معضاتی است که در کشور ایجاد خواهد 

شد.
تخصصی  کارگروه  در  شنبه  ظهر  عباسی  فریدون 
کرد: بیان  فارس  پتروشیمی استان  و  گاز  و   نفت 
سرمایه گذاری های گذشته در کشور به ثمر رسیده 
و بیشتر در استان های جنوبی کشور بود اما فارس 
کمتر در این حوزه توانسته نسبت به جذب سرمایه 

گذاری در این بخش اقدام کند.
نماینده مردم کازرون و کوهچنار در مجلس شورای 
اسامی تاکید کرد: صنعت نفت با فرسودگی مواجه 

است و نتوانسته نسبت به بروز رسانی اقدام کنیم این 
در حالی است که اگر تحریم ها در این بخش از بین 
برود می توان انتظار داشت که نسبت به بروز سازی 

صنعت نفت و گاز اقدام کرد.
عباسی در ادامه تاکید کرد: مدیریت در بخش نفت 
و گاز و پتروشیمی نباید دستخوش نوسانات سیاسی 
در کشور شود زیرا این بخش تأمین کننده بخش 
عمده ای از امنیت کشور است و باید در استان فارس 
به دنبال بهره برداری از ظرفیت تولید برق در استان 

فارس حرکت کنیم.
او ادامه داد: برخی از سرمایه گذاران در حوزه نفت 
این  دنبال  به  فارس  استان  پتروشیمی در  و  گاز  و 

بودند که با کمترین هزینه نسبت به بهره برداری 
از طرح های پتروشیمی اقدام کنند اما این موضوع 

برنامه محقق نخواهد شد. بدون  هیچگاه 
خوراک  تخصیص  موضوع  کرد:  تاکید  عباسی 
با  آینده  در  که  است  مشکاتی  از  پتروشیمی یکی 
آن مواجه خواهیم بود لازم به ذکر است که نیروی 
انسانی در بخش پتروشیمی نیز باید به گونه ای تربیت 
شوند که بتوانند مشکات موجود در جامعه را برطرف 
تبعیض  نباید  مجلس  نماینده  این  اعتقاد  کنند.به 
حقوق و دستمزد در استان ها وجود داشته باشد و 
باید حقوق و دستمزد در کشور به سمتی حرکت کند 

که تبعیض در این بخش از بین برود.

امام جمعه شیراز :

فارس براساس نقشه آمایش سرزمین در کشور باید نقش آفرینی کند

رئیس مجمع نمایندگان فارس مطرح کرد :

عبور یک خط پروپیلن از فارس

رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد؛

اختلاف نمایندگان فارس موجب عدم حل مشکل پروپیلن در فارس شد

رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

تأمین خوراک پتروشیمی معضل آینده کشور است

استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  ایسنا: 
فارس از اجرای پتروشیمی فسا و جهرم به صورت 
مشترک در دشت گربایگان شهرستان فسا خبر داد.
محمودرضا رضایی کوچی شنبه اول خرداد در جلسه 
بررسی نقشه راه صنعت فارس در حوزه های نفت، 
گاز و پتروشیمی بیان کرد: فارس یک استان قوی در 
حوزه مدیران نفت و گاز است و جز استان های اول 

در حوزه نفت و گاز محسوب می شود.

و  فنی  شرکت های  دارای  فارس  استان  افزود:  او 
مهندسی قوی در حوزه نفت و گاز، توان دانشگاهی 
مثل  پشتیبانی  ظرفیت  و  گاز  و  نفت  حوزه  در  بالا 
آلومینیوم،  فولاد،  صنایع  انرژی بر،  ویژه  منطقه 

است. و غیره  سیمان 
معاون عمرانی استانداری فارس همچنین با بیان 
خدمات  حوزه  در  شرکت   6۰ استان  این  در  اینکه 
فنی و مهندسی نفت، گاز و پتروشیمی فعال هستند 

و  گاز  نفت،  صنایع  تجهیزات  تولید  شرکت   32 و 
پتروشیمی در این استان وجود دارد، گفت: 3۰ طرح 
پتروشیمی در  و  گاز  نفت،  حوزه  در  سرمایه گذاری 
استان فارس آماده است که سرمایه گذاران می توانند 

از آن بهره ببرند.
رضایی با بیان اینکه 6 پتروشیمی در فارس در دست 
اقدام است که شرایط خوبی ندارند، گفت: برای 
که  شده  مقرر  پتروشیمی ها  این  رسیدن  ثمر  به 

پتروشیمی فسا و جهرم به صورت مشترک در دشت 
گربایگان فسا اجرایی شود و سایت فیروآباد نیز به 
عنوان محل استقرار صنایع پایین دستی پتروشیمی به 

کار گرفته شود.
فارس  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
در  پروپیلن  خط  راه اندازی  به  اشاره  با  همچنین 
استان فارس آن را یک اقدام کلیدی برای این استان 

دانست.

معاون عمرانی استاندار فارس:

پتروشیمی فسا و جهرم در دشت گربایگان احداث می شود

با ظرفیت تولید سالانه 20 هزار بشکه ؛
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آگهی

از  یکی  پارکینسون  خبرنگاران:  باشگاه 
بیماری هایی است که باعث اختلال در مغز می شود. 
این بیماری غالباً در افراد کهنسال بروز می کند و 
توانایی حرکتی آن ها را تحت الشعاع قرار می دهد. 
با این حال، دانشمندان هنوز نتوانسته اند دلیل اصلی 

بروز پارکینسون را کشف کنند.
تحقیقات نشان داده است برخی علائم پیش 
از بروز این بیماری خود را نشان می دهند. مرکز 
پارکینسون انگلیس می گوید این بیماری ممکن است 
باعث طیف گسترده ای از مشکلات در افراد شود که 

رایج ترین آن شامل موارد ذیل می شود:
۱- افتادگی دهان

۲- ناتوانی پاک کردن غذا از دهان
۳- چسبیدن غذا به گلو

۴- صدای غرغر در دهان
۵- سرفه کردن در زمان خوردن یا نوشیدن

۶- پریدن غذا، بزاق، و مایعات به گلو
۷- مشکل در بلع دارو
۸- درد در هنگام بلع

۹- احساس ناراحتی در قفسه سینه یا گلو
علائم بیماری پارکینسون می تواند دهان، دندان ها 
و فک را تحت تاثیر قرار دهد که گاهی فرد را برای 
درمان مجبور به مراجعه به دندان پزشک می کند. 

این مشکلات می تواند شامل شکستگی دندان، 
سایش دندان، تغییر در تناسب دندان ها، سایش در 

دندان های مصنوعی، و دندان قروچه شود.
افراد مبتلا به بیماری پارکینسون عموماً به آرامی 

و با یک تن صدا سخن می گویند و غالباً از بروز 
احساسات در سخنان خود ناتوان هستند و گاهی 
صدای آن ها دچار خس خس می شود. این افراد 
ممکن است کلمات را درست ادا نکنند، مِن مِن کرده 

و انتهای جملات خود را رها سازند.
دلیل این موضوع این است که بیماری پارکینسون 
می تواند عضلات فک و صورت را تحت تاثیر قرار 
داده و باعث تحلیل رفتن آن ها شود. همین موضوع 
باعث ایجاد مشکلاتی در غذا خوردن، بلعیدن و 
سخن گفتن بیمار شود. متاسفانه این بیماری بر روی 
عضلات زبان نیز تاثیر می گذارد. زبان نقش مهمی 
در عمل بلع ایفا می کند. ما از زبان برای حرکت دادن 
غذا در دهان استفاده می کنیم و برای ترکیب کردن 
غذا با هم و نیز جلو و عقب کردن آن، از زبان بهره 
می بریم. پارکینسون باعث رفلاکس های مری را که 
باعث عبور غذا و مایعات از دهان به معده می شود، 

تحت تاثیر قرار می دهد.
با بروز علائم پارکینسون و تشدید آن پزشکان 
دارو و نیز کار درمانی را برای بیمار تجویز می کنند. 
دارو ها دوپارین لازم بدن را تامین می کنند و کار 
درمانی نیز می تواند باعث تقویت عضلات تحلیل 
رفته شود. در صورتی که بیمار دچار ناتوانی در سخن 

گفتن شود، گفتار درمانی نیز توصیه می شود.

بیماری غم انگیزی که 
کهنسالان را درگیر می کند

باشگاه خبرنگاران: قهوه یکی از نوشیدنی های 
پرطرفدار در جهان است. گرچه بسیاری از افراد به 
قهوه به مثابه یک نوشیدنی انرژی زا در ساعات 
اولیه صبح می نگرند، اما تحقیقات نشان داده است 
نوشیدن قهوه می تواند باعث افزایش طول عمر شود، 

اما چگونه؟
دانشمندان انگلیسی می گویند نوشیدن یک فنجان 
قهوه در روز می تواند خطر مرگ زودرس را به میزان 
۸ درصد کاهش دهد. همچنین افرادی که قهوه زیاد 
می نوشند نیز باید بدانند که مصرف ۲ تا ۵ فنجان 
قهوه در روز باعث کاهش ۱۲ درصدی مرگ زودرس 

می شود.
مطالعات متعدد نشان داده است نوشیدن قهوه 
می تواند با محافظت از بدن در برابر بیماری هایی 
که با افزایش سن بروز می کند مانند زوال عقلی، 
سرطان، و بیماری های قلبی، طول عمر انسان را 
افزایش دهد. دلیل این امر این است که قهوه سرشار 

از آنتی اکسیدان هایی به نام پلی فنول هاست.
پلی فنول ها مانع از آسیب به سلول های بدن 
در مقابل اشعه مخرب یو وی )UV( آفتاب شده، 
و نیز از این سلول های در مقابل رادیکال های آزاد 
محافظت می کند. همچنین تحقیقات بی شمار اثبات 

کرده است پلی فنول ها تاثیرات مخرب التهابات را 
کاهش می دهد. التهابات در بدن می تواند به دلیل 

طیف گسترده ای از بیماری ها مانند دیابت نوع ۲، 
سرطان، و بیماری های قلبی بروز کند.

در یکی از مطالعات انجام شده دانشمندان اقدام به 
بررسی ارتباط میان مصرف قهوه و مرگ و میر افراد 
کردند. در این تحقیقات ۵۰۰ هزار نفر در انگلیس که 
قهوه می نوشیدند مورد بررسی قرار گرفتند. یافته ها 
موید آن بود که این افراد در خطر کمتری برای ابتلا 
به طیفی از بیماری های مرگبار در طول ۱۰ سال 
مطالعه ای که انجام داشت نسبت به افرادی که قهوه 
نمی نوشیدند، قرار داشتند. همچنین تحقیقات دیگر 
حاکی از آن بود که مصرف قهوه به میزان قابل 
ملاحظه ای خطر ابتلا به بیماری های قلبی – عروقی 
را در افراد کاهش می دهد. یافته های دانشمندان موید 
آن است که نوشیدن قهوه می تواند باعث محافظت 
از دی ان ای )DNA( که مسئول انتقال ویژگی های 

وراثتی به نسل بعد است، شود.
 دانشمندان همچنین در پژوهش های خود 
پی بردند مصرف مداوم قهوه باعث کاهش خطر ابتلا 
به افسردگی، آلزایمر، پارکینسون، دیابت نوع ۲ و 

بیماری های کبدی می شود.
از آنجا که کافئین موجود در قهوه برای ساعت ها 
در خون باقی می ماند، بهتر است برای جلوگیری از 
اختلال در خواب شبانه، چند ساعت پیش از به بستر 

رفتن از نوشیدن قهوه اجتناب کنید.

قهوه بنوشید تا بیشتر عمر کنیدقهوه بنوشید تا بیشتر عمر کنید

5 سلامت

باشگاه خبرنگاران: ویتامین B۱۲ یکی از 
ویتامین های اصلی مورد نیاز بدن است و کمبود آن 
می تواند باعث بروز مشکلات جدی برای سلامت 
 B۱۲ بدن شود. یکی از کاربرد های اصلی ویتامین
در ساخت گلبول های قرمز خون است. از این رو، باید 
به مصرف کافی این ویتامین اهتمام ویژه ای داشت.

علائم کمبود این ویتامین در بدن به آرامی 
مشاهده می شود و می تواند بخش های مختلف بدن 
 B۱۲ را درگیر کند. یکی از دلایل کمبود ویتامین
بیماری کم خونی پرنیشیوز یا کم خونی بدخیم است. 
در این حالت که یک بیماری خودایمنی محسوب 
می شود سیستم ایمنی بدن اقدام به حمله به بافت 
دیواره معده می کند. سلول های دیواره معده فاکتور 
 B۱۲ داخلی را ترشح می کنند که برای جذب ویتامین 
ضروری است؛ بنابراین با تخریب دیواره معده و نبود 
فاکتور داخلی، در نهایت کمبود ویتامین B۱۲ بروز 

کرده و فرد دچار کم خونی بدخیم می شود.
متخصصان انگلیسی می گویند علائم بیماری 
کم خونی بدخیم می تواند شامل طیف گسترده ای 
باشد، اما مهم ترین آن ها شامل موارد ذیل می شود:

۱- احساس خستگی شدید
۲- تنگی نفس حتی پس از انجام یک فعالیت 

سبک
۳- تپش قلب

۴- سردرد
۵- کاهش اشتها

۶- زخم دهان یا زبان
بیماری کم خونی بدخیم می تواند به دلیل سابقه 
خانوادگی بروز کند که در این حالت به آن کم خونی 

مخرب مادرزادی اطلاق می شود. در افراد بالغ علائم 
این بیماری تا پیش از سن ۳۰ سالگی بروز نمی کند 
و میانگین سن تشخیص این بیماری ۶۰ سال است.

 B۱۲ راهکار های درمانی کم خونی ناشی از ویتامین 
به دلایل بروز آن بستگی دارد. اگر کمبود ویتامین 
B۱۲ ناشی از بیماری کم خونی بدخیم باشد یک 
دوره تزریق آمپول این ویتامین تجویز می شود. 
سرویس سلامت همگانی انگلیس می گوید اگر 
کمبود ویتامین B۱۲ به دلیل فقر غذایی و رژیم 
غذایی نامناسب است، مصرف قرص این ویتامین 

توصیه می شود.
با این حال، مواد غذایی زیادی هستند که حاوی 
ویتامین B۱۲ هستند. از مهم ترین آن ها می توان به 

موارد ذیل اشاره کرد:
۱- گوشت ها

۲- ماهی سالمون و تن
۳- شیر و فرآورده های لبنی

۴- تخم مرغ و به طور کلی تخم ماکیان و 
پرندگان

ویتامین B۱۲ تنها منبع حیوانی دارد و منابع 
گیاهی فاقد این ویتامین هستند. از این رو، افرادی 
که از رژیم غذایی گیاهی پیروی می کنند به راحتی 
به کمبود ویتامین B۱۲ دچار می شوند. به این افراد 
توصیه می شود در کنار وعده های غذایی روزانه خود 
از مکمل های غذایی حاوی ویتامین B۱۲ بهره ببرند.
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بیماری خطرناک بیماری خطرناک 
  ۱۲۱۲  BB مرتبط با ویتامین مرتبط با ویتامین

چربی حیوانی برای سلامتی خوب است؟
اولیایی،  شهاب  خبرنگاران:  باشگاه 
رژیم شناس و متخصص تغذیه اظهار 
کرد:  چربی اشباع به طور طبیعی در 
بسیاری از غذاها به خصوص منابع 
حیوانی، وجود دارند. این نوع چربی 
تاثیر منفی برای سلامت عمومی بدن 

به خصوص سلامت قلب دارد.
او افزود: یکی از مصالح کلسترول 
نوع خاص اسید چرب است که در 
دنبه  مانند  اشباع حیوانی  روغن های 
یافت می شود. این موضوع می تواند رسوب و گرفتگی در رگ های قلب را افزایش دهد، همچنین 

با سخت شدن عروق، زمینه سکته های قلبی و مغزی را ایجاد می کند.
این متخصص تغذیه ادامه داد: چربی های حیوانی را می توان به صورت موردی و در حد 
کم استفاده کرد اما جایگزین کردن آن با روغن مصرفی روزانه می تواند مشکلات جدی به 
خصوص در زمینه قلبی عروقی به همراه داشته باشد. تاثیر چربی های حیوانی روی بدن به مقدار 

خوردنتان و اینکه باقی برنامه غذایی تان چگونه است، بستگی دارد.
او بیان کرد: در خصوص روغن های گیاهی معتقدیم هر نوع روغنی که در دمای اتاق به 
صورت جامد باشد برای سلامت بدن مضر است. این تاثیر منفی به خصوص در روغن های 

هیدروژنه که اسید های چرب ترانس دارند، برای سلامت بدن بیشتر است.
اولیایی گفت: توصیه ما این است که از انواع و اقسام روغن ها به صورت چرخشی استفاده 
کنید، برای مثال سعی کنید روغن زیتون، آفتابگردان، کنجد و ذرت را به صورت چرخشی 

استفاده کنید تا اسید های چرب ضروری بدن از این طریق تامین شوند.
او تاکید کرد: برای سرخ کرن غذا به هیچ عنوان از روغن های پخت و پز معمولی استفاده 
نکنید. روغن های مخصوص سرخ کردنی حاوی موادی به نام آنتی اکسیدان هستند که باعث 

می شود نقطه دود روغن و تحمل آن نسبت به حرارت افزایش یابد.
این متخصص تغذیه تصریح کرد: تا حد امکان از کمترین مقدار روغن ها استفاده کنید. 
روغن های مصرفی اگر بیش از نیاز بدن باشند، به صورت سلول چربی تجمع پیدا می کنند و در 
نهایت می توانند چاقی های ناحیه شکمی را ایجاد کنند که با بسیاری از بیماری ها مانند کلسترول 

خون، کبدچرب، دیابت و فشار خون در ارتباط است.

بهترین نوشیدنی ها برای کمک به کاهش وزن
تبیان: همه می دانیم که تقریباً همه ی آبمیوه های صنعتی دارای قند افزوده اند، به جز برندهایی 
که مطمئن هستید آبمیوه های صد در صد طبیعی ارائه می دهند. یکی از راه های اینکه مطمئن 
باشید آب میوه ای که مصرف می کنید کاملًا طبیعی است و قند زیاد و مواد افزودنی ندارد این 
است که خودتان در خانه آبمیوه تهیه کنید. اگر خودتان آبمیوه درست کنید هم از سلامت آن 
مطمئن هستید و هم آزادید هر نوع میوه ای را که دوست دارید در آبمیوه گیری بریزید و از 
نوشیدن آن لذت ببرید. در ادامه آبمیوه هایی را به شما پیشنهاد می دهیم که در این تابستان 
می توانید امتحانشان کنید و چند کیلو اضافه وزنی را که از زمستان برایتان مانده کم کرده و 

ضمناً ویتامین ها و مواد معدنی مهم و خوبی به بدنتان برسانید.
آب هندوانه

آیا آب میوه ای سرحال کننده تر از یک لیوان آب هندوانه ی خنک می شناسید؟ هندوانه فواید 
زیادی برای سلامتی دارد، از ریکاوری بهتر بعد از تمرین و ورزش گرفته تا کاهش ریسک برخی 
 از سرطان ها. ضمناً هندوانه بسیار آبرسان بوده و بدن را به خوبی هیدراته می کند، چون به هر حال

۹۲ درصد این میوه آب است!
گاهی وقتی بدنمان دچار کم آبی می شود تمایل به خوردن چیزهای شیرین پیدا می کنیم. 
بنابراین یک لیوان آب هندوانه تازه و خنک نه تنها به این میل به خوبی پاسخ می دهد بلکه 
بدن را نیز هیدراته کرده و احساس سیری ایجاد می کند. شواهد علمی زیادی این ادعا را ثابت 
کرده اند. مثلًا تحقیقی در سال ۲۰۱۹ دریافته بعد از اینکه افراد به مدت یک ماه هر روز دو 
فنجان آب هندوانه تازه نوشیده بودند، وزنشان کاهش چشمگیری داشت، چربی شکمشان کمتر 

شده بود، احساس گرسنگی شان نیز کم شده و کمتر هوس غذاهای جورواجور داشتند.
آب انار

 انار سرشار از پلی فنول ها )آنتی اکسیدان ها( و ویتامین C است. یک عدد انار دارای
۲۸ میلی گرم ویتامین C است. آب انار نه تنها به سیستم ایمنی تان کمک می کند بلکه کمکتان 

می کند از شر اضافه وزنتان نیز خلاص شوید.
مطالعه ای دریافته آب انار جلوی افزایش وزن موش هایی را که رژیم غذایی پُرچرب داشتند 
گرفته بود. دیگر تحقیقات نیز نشان داده اند این میوه ی شگفت انگیز حتی می تواند به تنظیم قند 
خون کمک کرده و جلوی افزایش های ناگهانی آن را بگیرد. نوسان قند خون منجر به احساس 

گرسنگی می شود.
آب سیب و کلم

اگر سالاد کلم دوست ندارید می توانید جور دیگری آن را مصرف کنید و از فوایدش بهره مند 
شوید. شاید تا به حال آب سیب و کلم کیل را امتحان نکرده باشید. شیرینی سیب می تواند کمک 
کند تلخی کلم پوشش داده شود. البته این دو، ترکیب بسیار خوبی برای کاهش وزن هستند 
چون هر دو پُر از فیبرهای سیر کننده اند. تحقیقات نشان می دهد سیب به کاهش وزن هم در 

کودکان و هم در بزرگسالان کمک می کند.
آب کرفس

آب کرفس یک آبمیوه بی نهایت کم کالری است که برای کاهش وزن واقعاً مفید است. یک 
لیوان آب کرفس فقط ۳۳ کالری دارد و سه گرم فیبر به بدنتان می رساند. بنابراین به احساس 
سیری تان کمک می کند. آب کرفس می تواند یکی از ترکیبات اساسی یک اسموتی کم کالری 

باشد.
آب آلو

اگر به دنبال راهی برای رفع یبوست و نفخ هستید، آب آلو انتخاب خوبی است. این نوشیدنی 
شاید مستقیماً کمکی به کاهش وزنتان نکند اما با اثر گذاشتن بر اجابت مزاج منظم و احساس 
سیری مطمئناً برای کاهش وزن مفید است. مطالعه ای در سال ۲۰۱۴ دریافت آلو به افراد چاق 

و آن هایی که اضافه وزن داشتند کمک کرده بود با افزایش احساس سیری، وزن کم کنند.

آگهی حصر وراثت
خانم رقیه کوچکی مهارلوئی دارای شناسنامه شماره 287 متولد 1367 از این دادگاه 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی پناه کوچکی 
مهارلوئی به شماره شناسنامه 8 در تاریخ 99/9/27 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 

گفته و وراث حین الفوت آن مرحوم عبارتند از:
1- متقاضیه با مشخصات فوق الذکر فرزند متوفی

2- مریم کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 1881 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
3- منیژه کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 15 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی

4- جهانبخش کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 2 صادره از حوزه سروستان فرزند 
متوفی

5- ابراهیم محمدی وند به شماره شناسنامه 1 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
6- اسمعیل کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 1571 صادره از حوزه سروستان فرزند 

متوفی
7- روح انگیز کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 9 صادره از حوزه سروستان فرزند 

متوفی
8- حسین کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 166 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
9- کبرا کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 1755 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
10- خدیجه کوچکی مهارلوئی به شماره شناسنامه 1648 صادره از حوزه سروستان فرزند 

متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه عصر مردم یک مرتبه 
آگهی می نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 

از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد. 
41/ م الف

قاضی شورای حل اختلاف کوهنجان
قاسم محمدی

آگهی تحریر ترکه
با توجه به اینکه آقای غفار عوض زاده مهارلوئی 
فرزند مختار طی دادخواستی به طرفیت 1-علی 
عوض زاده فرزند مختار 2-صیاد عوض زاده 
مهارلوئی فرزند مختار 3-صدراله عوض زاده 
مهارلوئی فرزند مختار 4-یداله عوض زاده مهارلوئی 
فرزند مختار 5-کبری عوض زاده مهارلوئی فرزند 
مختار 6-صغرا عوض زاده مهارلوئی فرزند مختار 
7-سهیلا عوض زاده فرزند مختار 8-طاوس کوهی 
فرزند خداکرم درخواست تحریر ترکه نسبت به 
ماترک متوفی مختار عوض زاده مهارلوئی نموده اند 
لذا شورا به استناد ماده 9 قانون شوراهای حل اختلاف 
و ماده 210 قانون امور حسبی وقت رسیدگی روز 
شنبه 1400/3/29 ساعت 16 تعیین نموده است مقرر 
می گردد طی یک نوبت آگهی و کلیه وراث یا نماینده 
قانونی آنها و بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان 
دیگری که حقی بر ترکه دارند در ساعت و روز تعیین 

شده در شورا جهت تحریر ترکه حاضر شوند.
192/ م الف

قاضی شورای حل اختلاف کوهنجان حوزه قضایی 
سروستان
قاسم محمدی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140060311034001148 مورخ 1400/2/19 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یحیی شیرازی نژاد 
فرزند محمود به شماره شناسنامه 2280903970 صادره از شیراز در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 286/31 مترمربع پلاک 6031 فرعی 
از 2082 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 127 فرعی از 2082 اصلی 
واقع در بخش 4 شیراز خریداری از مالک رسمی آقای نعمت فراحی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/3/2

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/3/17
194/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034008158 مورخ 1399/12/23 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه2 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا محبی فرزند قنبر به 
شماره شناسنامه 51 صادره از جهرم در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 128 مترمربع پلاک 3108 فرعی از 2155 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 2155 اصلی واقع در بخش 4 شیراز انتقال ملک 
از سید هاشم حیدری از ورثه سید حسن حیدری مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400/3/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱400/3/۱7
190/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

در مصرف آب و برق صرفه جویی کنیمدر مصرف آب و برق صرفه جویی کنیم
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جدول شماره 1400/2333

ب جدول شماره  1400/2332
جوا

افقی:
1-مجسمه- وارث

آرژانتینی  بازیکن  همیشه-  مترمربع-  2-یکصد 
فوتبال

3-شاخه ها- ابتیاع- به پادشاهان روس 
می گفتند

4-در عربی یعنی مرد- بهتر از مسافرخانه- نماز 
ستون آن است- صاف کننده لباس

5-مثل و مانند- لباسی زنانه- درخت زبان 
گنجشک

6-از توابع استان همدان- نامی پسرانه و عربی
7-فرمانروا- توانا- شهری کردنشین در 

کردستان
8-پایین- چه وقت- روحانی زرتشتی- 

فرخندگی
9-معامله کالا به کالا- کنایه از معشوقه زیبا- 

پرتاب کردن
داراب-  توابع شهرستان  از  تب-  10-نوعی 

اثری پیرامون جنگ تحمیلی
11-بزرگ ترین قله فارس- علامت مفعول 

بی واسطه- یا- موضوع
12-میل دل- از حشرات انگلی- تلاش- سمت

13-سزاوار- کنایه از متواضع- مرمت کردن
14-خواب- قسمت اصلی فشنگ- تکرار آن 

صدای سگ است
به مجلس  عنوان سخنگو  به  15-مردم 

می فرستند- بعید دانستن

عمودی:
1-ناهمخوانی و ناسازگاری- هفت دست هم که 

باشد بدون شام و ناهار فایده ای ندارد
2-از نت های اصلی موسیقی- از ظروف بزرگ 

سفالی- پرچم

طرح: عصرمردم 

پول  واحد  الهی-  کمدی  3-نویسنده 
چین- صحرایی در شمال مصر

4-چین و چروک صورت- گذرگاه- 
صیاد می گستراند- زورمند

5-در اسفندماه می کارند- جنسی برای 
پارچه- ضمیر اول شخص مفرد

6-برخورد دو خط را گویند- صدای 
دردناک

نام  بریده-  یار دم  7-محل ورود- 
کوچک بن لادن

فارس  برای  صنعت  این  8-دوست- 
مناسب است- ناشنوا

9-رم کردن- تک خال- چهره

و  بلندی  دارای  زمستانی-  10-ماه 
ارتفاع- سوره ای قرآنی

11-سپس- جمع نابغه- پسوندی که 
مصدر جعلی می سازد

نازکی-  پیغمبر-  دستی-  12-خشک 
وحشت

رانده و سنگسار شده-  13-روادید- 
جمع شده

 14-کوچک تر از مولکول- آرزو- 
از ادات تنبیه

15-پیش خرید بلیت- مرکز سوئیس- 
تکیه کردن
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باشگاه خبرنگاران: مطالعه کردن به همه انسان ها این فرصت را می دهد که 
از دنیای خود به دنیای دیگر سفر کنند چرا که می توانند بین صفحات کتاب ها 
بچرخند و در زندگی شخصیت های خیالی و گاهی واقعی غوطه ور شوند و از 

فرهنگی کاملا متفاوت با فرهنگ خود، اطلاعات زیادی پیدا کنند.
کودکان هم می توانند با مطالعه کردن کتاب های متناسب با سن خود، کلمات 
و عبارات جدید را یاد بگیرند و طیف وسیعی از احساسات را تجربه کرده و 
پتانسیل  به دلیل  مهارت و دانش های متفاوتی را کسب کنند. زیرا کودکان 
مطالعات  و  است  زیاد  بسیار  آن ها  رشد  در  مطالعه  تأثیر  دارند  که  یادگیری 

بسیاری هم، مزایای مطالعه کردن کودکان را تأیید می کنند.
والدین و معلمان می توانند از کتاب خوانی برای کودکان و تربیت آن ها نهایت 
بهره را ببرند و به این اطمینان دست پیدا کنند که مطالعه کردن، بخش مهم 

و اساسی از برنامه روزانه کودکان است.
به همین منظور، ما در این مطلب، در خصوص چرایی اهمیت مطالعه کردن و 
خواندن کتاب برای کودکان، اطلاعات و نکات مفیدی را به شما ارائه می دهیم 

که می توانید از آن ها هم در محیط منزل و هم کلاس استفاده کنید.
برای کودکان چه  نظر شما مطالعه کردن  به  با یک سوال شروع می کنم، 

فوایدی دارد؟ و آیا اهمیت آن را در زندگی کودکان خود احساس می کنید؟
این یک واقعیت است که اهمیت مطالعه کردن برای کودکان را نمی توان 

دست کم گرفت.
مطالعه ای که با لذت همراه باشد می تواند مزایای زیادی، چون آموزش، رشد 
اجتماعی و شناختی و سلامتی جسمی و روانی کودک به بهترین شکل را به 

همراه داشته باشد.
داشته  کودک  رشد  روی  می تواند  تأثیراتی  چه  کردن  مطالعه 

باشد؟
این است که مطالعه کردن می تواند مزایای  از  از تحقیقات حاکی  بسیاری 
زیادی برای رشد کودک به همراه داشته باشد؛ به طوری که یکی از مطالعات 
بعدی  در مهارت های  نشان می دهد که مطالعه کردن می تواند  انجام شده 
سوادآموزی و تحصیل، تسهیل تعامل اجتماعی بین افراد بزرگسال و کودکان 
و تشویق کردن کودکان به تعامل و ارتباط برقرار کردن با دنیای اطرافشان 

بسیار کمک کننده باشد.
خواندن کتاب باعث به وجود آمدن یک ثباتی در کودکان می شود بالاخص 
آن دسته که در شرایط دشوار بزرگ می شوند. زیرا به آن ها کمک می کند تا 

بتوانند براحتی به متن واقعیت دسترسی پیدا کنند.
این ها همه مزیت های مطالعه کردن برای کودکان نیست چراکه این مهم، 
جمله  آن  از  که  باشد  داشته  آن ها  رشد  برای  نیز  دیگری  مزایای  می تواند 
می توان به رشد شناختی کودکان اشاره کرد. زیرا رشد شناختی به چگونگی 
درک و تفکر افراد در خصوص دنیای خود با توجه به هوش، استدلال، پرورش 

زبان و پردازش اطلاعات اشاره می کند.
وقتی شما به عنوان افراد بزرگتر، برای کودکان کتاب می خوانید فضایی را 

برای آن ها به وجود می آورید که درک عمیقی از دنیای خود داشته باشند و 
ذهن آن ها را با دانش زمینه ای پر می کنید و همین باعث می شود که کودکان 
از این دانش زمینه ای به دست آمده برای درک کردن هرآن چه که می بینند، 
می شنوند و می خوانند، استفاده کنند و این موضوع به رشد شناختی آن ها نیز 

کمک می کند.
همدلی و همدردی کردن

واقعیت این است که وقتی همه ما کتاب می خوانیم خود را درون قصه ای 
می گذاریم که پیش روی ماست و این موضوع به ما اجازه می دهد که همدلی 
و همدردی را تجربه کنیم، زیرا خود را جای شخصیت های قصه می گذاریم و 

می توانیم احساس آن ها را درک کنیم.
با  کودکان  وقتی  که  چرا  می کند  کودکان صدق  برای  هم  موضوع  همین 
شخصیت های قصه هایی که می خوانند آشنا می شوند با آن ها همزاد پنداری 
افراد دیگر در دنیای  با  برای همدلی کردن  تفکر  این احساس و  از  و  کرده 

واقعی استفاده می کنند.
علاوه بر این، کودکان با کتاب می توانند  درک بیشتری از احساسات بدست 
آورند و افراد دیگر را درک کنند که این موضوع به رشد اجتماعی آن ها نیز 

کمک زیادی می کند.
جا های  به  را  ما  کتاب می تواند  از یک  داشتن  بدانیم که درک عمیق  باید 
مختلفی، چون شهر، کشور و یا حتی جهانی دیگر ببرد. بنابراین، وقتی برای 
یک کودک، کتاب خوانده می شود و یا خودش این کار را می کند، چیز های 
زیادی درمورد افراد، مکان ها و اتفاق های مختلف یاد می گیرد. این در حالی 
است که اگر با مطالعه هیچ گونه آشنایی و میانه ای نداشته باشد نمی تواند این 

فرصت خوب را داشته باشد.
ایجاد روابط قوی تر و محکم تر

مطالعه کردن برای کودکان می تواند مزیت دیگری نیز داشته باشد که آن 
هم ایجاد رابطه قوی و محکم تر با دیگران است چرا که اگر والدین، به طور 

منظم برای کودک خود کتاب بخوانند بدون شک، فرزندانشان می توانند در 
جامعه ارتباط خوبی با دیگران برقرار کنند.

علاوه بر این، مطالعه کردن برای کودکان، احساس توجه، عشق و اطمینان 
را به وجود می آورد که برای پرورش و سلامتی آن ها بسیار مهم است.

داستان ها در آموزش کودکان چه اهمیتی دارند؟
مطالعه کردن برای کودکان باعث به وجود آمدن عشق به مطالعه در وجود 
آن ها می شود. از اینرو، مطالعات متعددی نشان می دهند که بین مطالعه لذت 
زیادی  ارتباط  زمینه ای  هر  در  تحصیلی  پیشرفت  و  بالا  یادگیری  و  بخش 

وجود دارد. 
همچنین کتاب، می تواند مهارت های ادبی کودکان را افزایش دهد و به طور 
کلی، مطالعه کردن با صدای بلند به همراه کودکان حتی اگر آن ها نتوانند آن 
چه که شما بیان می کنید را به طور کامل درک کنند، بسیار مفید است چراکه 
می توانند مهارت های مورد نیاز برای زمانی که خود شروع به مطالعه می کنند 
را به خوبی بیاموزند. این کار به کودکان یاد می دهد که مطالعه کردن چیزی 
است که با تمرکز کردن از چپ به راست و ورق زدن صفحه ها همراه است و 

باید این مهارت را بدست آورند.
شاید فکر کنید که مطالعه کردن فقط به دوره زمانی خاصی از رشد کودک 
برای  خواندن  کتاب  چراکه  نیست  طور  این  گفت  باید  امّا  باشد،  مرتبط 
کودکان حتی در ماه های اول زندگی آن ها می تواند باعث دستیابی به زبان و 

تحریک بخشی از مغز شود که وظیفه پردازش زبان را بر عهده دارد.
کودکان  برای  کردن  مطالعه  مزایای  دیگر  از  هم  واژگان  شدن  گسترده تر 
معرض  در  را  کودکان  می تواند  بلند  با صدای  کلمات  شنیدن  که  چرا  است 
طیف وسیعی از واژگان و عبارت های جدید قرار دهد که ممکن است تا پیش 
از این هرگز نشنیده باشند. بنابراین، خواندن کتاب برای کودکان به صورت 
این  یاد بگیرند و  را  روزانه، باعث می شود که آن ها هر روز کلمات جدیدی 

بسیار مفید است.
تمرکز بیشتر

خواندن منظم و مداوم کتاب برای کودکان و یا مطالعه کردن آن ها هنگامی 
تمرکز  توانایی های  بهبود  به  می تواند  گرفتند،  یاد  را  نوشتن  و  خواندن  که 
کودک کمک کند و همچنین، او هنر خوب گوش کردن را یاد بگیرد و در 

مدرسه با مشکل گوش نکردن روبرو نشود.
افزایش خلاقیت و تخیل از دیگر مزایای مطالعه برای کودکان است. زیرا 
و  کنند  تجسم  را  محیط  و  بکشند  تصویر  به  را  می توانند شخصیت ها  آن ها 

آینده را حدس بزنند.
بنابراین، هرچه والدین برای کودک خود کتاب بیشتری بخوانند و یا هنگامی 
بیشتری  کتاب های  رسید،  نوشتن  و  خواندن  یادگیری  مرحله  به  کودک  که 
متناسب با سن خود بخواند می تواند عملکرد بهتری در تمامی زمینه ها داشته 
خوبی  فرد  و  دهد  افزایش  را  خود  اجتماعی  مهارت های  می تواند  زیرا  باشد. 

برای جامعه خود شود.

کتاب؛ یار مهربانی که باید فرزندانمان را کتاب؛ یار مهربانی که باید فرزندانمان را 
از کودکی با آن آشتی دهیماز کودکی با آن آشتی دهیم

باشگاه خبرنگاران: تک فرزند بودن به این معنی نیست که کودکان نمی توانند 
با دیگران ارتباط برقرار کنند. اغلب تک فرزندان در برقراری ارتباط با هم سن 
و سالان خود دچار مشکل هستند و نمی توانند ارتباط مؤثر و موفقی با هم 
دوره ای های خود داشته باشند. اما به هر حال تمام تک فرزند ها اینطور نیستند.

فقط  فرزندی  تک  گفت:  دانشگاه  مدرس  و  بالینی  روانشناس  اناری  آسیه 
یک مسئله روانشناختی نیست بلکه مسئله ای است که اقتصاد دانان، جامعه 
شناسان، متخصصین علوم سیاسی و برنامه ریزان باید به این موضوع توجه 

کنند.
وی افزود: از دیدگاه من به عنوان یک روانشناس کودک و نوجوان، ممکن 
است والدین، دوران کودکی سختی را پشت سر گذاشته و مسائل بسیار زیادی 
را تجربه کرده باشند و به این دلایل از فرزند دار شدن می ترسند. برخی از 
والدین هویت های ناشناخته و پخش شده دارند که به دنبال زندگی خود و 

برآورده کردن ناکامی های کودکی شان هستند.
این روانشناس بالینی گفت: علاوه براین موضوعات، پررنگ شدن نقش زنان 
در جامعه باعث شده است که زنان هم نیروی کار محسوب شوند و هم پای 
مردان در محیط اجتماعی مشغول به کار شوند و برخی مواقع زنان از طرف 
جامعه هیچ حمایتی را دریافت نمی کنند. مسائل اقتصادی، تفریحی، اجتماعی 
و نگهداری فرزندان از جمله مشکلاتی است که خانواده ها باٖ آن دست و پنجه 

نرم می کنند و باعث روی آوردن به تک فرزندی می شود.
اناری در ادامه افزود: یک مادر شاغل که دست تنها است و کمکی در جامعه 
برای او تعریف نشده است و حمایت های قانونی و اجتماعی ندارد، شرایط 
موجود سبب می شود که کار او با مسائل فرزندش تداخل پیدا کند. در نتیجه 

بسیاری از والدین مخصوصا خانم ها تک فرزندی را پیشه می کنند. دلایل 
آقایان بیشتر مسائل اقتصادی است و دلایل خانم ها حمایت های روانی و 

اجتماعی بسیار کم است و ترجیح می دهند که یک فرزند داشته باشند.
چندین سال قبل، داشتن خانواده ای بزرگ رایج بود و این یک فایده محسوب 
می شد. اما با گذشت زمان و با بالا رفتن هزینه های زندگی، داشتن خانواده ای 
بزرگ دیگر عملی نبود. در واقع اکنون بیشتر خانواده ها تنها به داشتن یک 

فرزند قانع  هستند و بعضی از آن ها حتی فرزندی نمی خواهند.
تک فرزندی چه پیامدی دارد؟

اناری روانشناس بالینی گفت: به هرحال وقتی که تمام فضای زندگی برای 
یک فرزند باشد، طبیعتا امکانات بیشتری به فرزند می رسد ودر شرایط بهتری 

زندگی می کند و این امر سبب خودخواه تر شدن کودک می شود.
معمولا تک فرزند ها حمایت بیش تری از طرف والدین خود دریافت می کنند 

که می تواند باعث شود تحمل کودک در برابر مشکلات پایین بیاید.
های  بچه  که  است  داده  نشان  ها  پژوهش  که  البته  افزود:  ادامه  در  وی 
تک فرزند از نظر هیجانی و عاطفی بچه های مستقلی هستند و می توانند، 
استقلال خودشان را حفظ کنند و به دیگران وابستگی چندانی نداشته باشند.

وی گفت: تک فرزندی یک پدیده است که نه می شود به عنوان یک پدیده 
خوب  و نه یک پدیده بد به آن نگاه کرد. بچه های تک فرزند ممکن است، 

احساس تنهایی را تجربه کنند.
ارتباطات  باید  تنهایی  احساس  رفع  برای  مادر  و  پدر  کرد:  تاکید  اناری 
این  با  کنند  سعی  و  کنند  ایجاد  فرزند  و  خود  برای  را  بیشتری  اجتماعی 
براین،  را در خانه جبران کنند. علاوه  ارتباط  اجتماعی، کمبود آن  ارتباطات 
یکی از مشکلات تک فرزندی این است که قوانین برای آن ها کم رنگ تر 

می شود و پدر و مادر باید آگاه باشند که قوانین را کمرنگ نکنند.
وی خاطرنشان کرد: والدین به علت داشتن یک فرزند، مدام به فرزندشان 
توجه زیادی می کنند و تمام نیازهای او را برطرف می کنند و کودک دیگر 
تلاشی برای رسیدن به اهداف خود نمی کند. پدر و مادر با این روش در کارها 
و رشد طبیعی فرزندشان دخالت می کنند و اجازه رشد نرمال به کودکشان 

نمی دهند.
کودکانی که در خانه همبازی نداشته باشند به سمت رایانه و گوشی تلفن 

همراه و بازی های رایانه ای روی می آورند.
معایب داشتن تک فرزندی

اناری معایب تک فرزند بودن را به شرح ذ یل برشمرد:
۱- کودک ممکن است تنها بزرگ شود.

۲- کودک کسی را ندارد که با او بزرگ شود.
۳-والدین کودک تمایل به مراقبت زیاد دارند.

۴-کودک ممکن است از دست والدین خسته شود.
نقش همبازی

اناری روانشناس بالینی گفت: نقش همبازی در رشد شخصیت کودک بسیار 
زیاد است و روانشناسان به خانواده ها، چه آن هایی که داری یک فرزند و چه 
آن هایی که بیش از یک فرزند دارند توصیه می کنند که حتما کودکان را از 
سن ۳ سالگی وارد مهدکودک کنند. زیرا مهد کودک فضایی است که بچه ها 

با هم سن و سالان خود بازی می کنند.
اناری افزود: از سن ۳ سالگی به بعد، نقش هم سن و سالان مطرح می شود 
و کودک زیر ۳ سال ، بازی با هم سن وسالان خود را ندارد و بیشتر مراحل 
اصلی رشد را می گذراند و از ۳ سالگی به بعد کودک در ارتباط با هم سن و 
سالان خود بسیاری از مفاهیم انسانی را می آموزد و تمرین می کند و همکاری 

و کار گروهی را یاد میگیرد.
بازی فعالیتی هدفمند و لذت بخش است و برخی از نیازهای کودکان را رفع 
می کند. بازی تاثیرات زیادی در زندگی و شخصیت کودکان دارد و در درمان 
بسیاری از اختلالات کودکان کمک کننده است. در بازی می توان بسیاری از 
اختلالات افسردگی، پیش فعالی، بدبینی، افسردگی، خجالتی بودن کودکان 

و... را شناخت و درمان کرد.
دوره کودکی از مهم ترین دوران برای رشد اجتماعی یک انسان است و نقش 
اگر مرحله رشد  اهمیت است.  بسیار حائز  اجتماعی شدن کودک  والدین در 
اجتماعی کودک به خوبی طی نشود ممکن است ناسازگاری هایی مخصوصا 
در ارتباط کودک با همسالان دیده شود و سازش کودک با همسالان خود با 

اختلال روبرو شود.

تمایل کودکان به وجود یک همبازیتمایل کودکان به وجود یک همبازی
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آثار سینمایی و فیلم های مستقلی که در مورد 
موقعیت های آشکار و قابل لمس انسانی جامعه 
نشان دهنده  هستند  جهانیان  بعد  در  امروزی 
گرفتن  قرار  و  درست  دیدن  که  موضوع اند  این 
و  انسانی  حساس  چالش های  و  موقعیت ها  در 
خانوادگی،  پیچیده  و  ساده  ظاهر  به  بزنگاه های 
تشخیص  و  قضاوت  مانند  سیاسی  و  اجتماعی 
درست و انتخاب مصلحت فردی و جمعی و اجتماعی تا چه اندازه دشوار 
است و نیز این ویژگی را دارند که به طور جدی در زندگی واقعی و روزمره 

تمام طبقات اجتماعی جامعه جهانی ما به ازا دارند.
 سینمایی هالیوود به عنوان قطب اصلی سینمای جهانی چیزی حدود 
۹۰ درصد از تولیدات خود طی یک سال را در تمام کشورهای جهان به 
نمایش می گذارد؛ که این کار طبیعتاً بر زبان، فرهنگ و مدل های نمایشی 
که  می آید  نظر  به  البته  و  دارد  بسزایی  تاثیر  تماشاچیان  سلیقه  و  هنر  و 
نمایش فیلم های پرهزینه و خوش ساخت و گاه اکشن و خشن سینمای 
هالیوود، فضا را برای بقیه فیلم ها و سینماگران دیگر کشورهای صاحب 
سینمای مستقل بسیار محدود می کند و سینمادوستان امکان کمتری برای 
و  می کنند  پیدا  جهان  کشورهای  دیگر  سینمای  مختلف  فیلم های  دیدن 
فقط با زبان سینمایی، تکنیک خاص و جلوه های ویژه سینمای غرب آشنا 
می شوند و فیلم های ارزشمند و انسان ساز با شاخصه های فرهنگی متعالی، 
کمتر فرصتی برای مطرح شدن پیدا می کنند اما با وجود این محدودیت های 
نمایشی در عرصه سینمای جهانی وجود جشنواره های منطقه ای و معتبر 
جهانی به ویژه وجود آکادمی و جوایز اسکار در بخش های مختلف در سطح 
همه گیر و جهانی آن، فرصتی مناسب برای نمایش و شناساندن دیگر آثار 

و فیلم های متفاوت سینمای جهان است.
 در این میان مسئله و پرسشی که وجود دارد این است که آیا شرکت 
صاحب  کشورهای  سینمای  نماینده های  عنوان  به  شاخص  فیلم های 
سینمای مستقل تا چه اندازه می توانند با دیگر آثار سینمای جهان به دلایل 
باشند  داشته  برابر  رقابتی  مختلف  تکنیکی  و  ابزاری  قوت های  و  ضعف 
می توانند سطح  نمایشگاه های جهانی  و  این جشنواره ها  دیگر  از سوی  و 
کیفی آثار سینمایی این کشورها را بالا ببرند؟ جواب این پرسش بستگی به 
عوامل مختلفی دارد؛ از جمله بستگی دارد چه کسی از تکنیک استفاده کند. 
تکنیک به تنهایی و ذاتی مثبت یا منفی نیست. یعنی فیلمسازانی هستند 
ندارند، برعکس  احتیاج  به جلوه های ویژه و تکنیک های خیلی جدید  که 
فیلمسازانی هستند که شخصاً شیوه استفاده از تکنیک را ترجیح می دهند 
و به طور کامل از آن بهره می برند؛ البته در مواردی تکنیک بر شیوه بیان 
و جنبه های زیباشناختی ارجحیت دارد؛ اما باز هم بستگی دارد چه کسی 
و چگونه از تکنیک استفاده کند. در نتیجه می توان اشاره کرد که سینمای 
فرهنگی و انسان ساز مستقل می تواند بیشتر کمی و کاستی های ابزاری 
سینمای  مخاطبان  با  را  انسانی تری  ارتباط  و  کرده  جبران  را  تکنیکی  و 
نمایندگان سینمای مستقل هر کشور در  برقرار کند. شرکت دادن  جهان 
انتخاب آکادمی اسکار ویژه فیلم های خارجی زبان ونیز شرکت در رقابت 
بخش اصلی علاوه بر جنبه های مثبت خود بر پیشرفت و کیفیت بخشیدن 
حاشیه های  و  دامنه  آن  تبع  به  دارد.  تاثیر  کشورها  این  سینمایی  آثار  به 
تاثیرگذار  عوامل  این  که  دارد  دنبال  به  شایعه هایی  و  خبرها  و  تبلیغاتی 
می توانند به اثر گذاردن این موقعیت ویژه که زمینه شناخت و کسب افتخار 
برای آثار سینمایی مستقل کمتر شناخته است تاثیر مثبت و منفی دیگری 
بگذارد. برای نمونه می توان به موقعیت ها و موفقیت های آشکار و پنهان 
فیلم های موفق در محافل سینمایی و جشنواره های خارجی به ویژه آکادمی 
اسکار و نیز حاشیه ها و دامنه های تبلیغات، خبرها و شایعات تخصصی و 
غیرتخصصی در مورد این موقعیت ها و موفقیت هایی که به دست می آید 
اشاره کرد. نظرها و قضاوت های نادرست و غیر حرفه ای و گاهی درست 
که خوراک های فکری و ذهنی متفاوت و متناقض و متضادی را در اذهان 
دارای  و  سینما  صنعت  صاحب  کشورهای  دوستان  هنر  و  جامعه  عمومی 
نماینده در اسکار فراهم می کند و هر کس با شنیدن و خواندن این خبرها و 
نظرها و نقدهای ناقص قضاوت شخصی و ناقص خود را ارائه می دهند بدون 
آنکه آگاهی دادن از کم و کیف شرکت دادن فیلم های شاخص و نماینده هر 
کشور و معرفی آن به اسکار و نیز اطلاع نداشتن از مقررات و شرایط شرکت 
در پذیرش و گزینش و معرفی هر بخش از آکادمی اسکار، همین ضعف در 
آگاهی حتی در میان محافل سینمایی و اشخاص دست اندرکار حرفه ای 
سینما موجب برداشتی نادرست و قضاوت های ناصواب در چگونگی فرایند 

این موقعیت و موفقیت ها می شود.
فناوری  توان  و  سرمایه  قدرت  به  توسل  با  ساله  همه  اسکار  مراسم   
بر  به طور مستقیم  بسیار و چندین ماهه  تبلیغات  با  و  تصویری و صوتی 
روی آنتن تلویزیون ها و ماهواره های جهانی می رود و پخش می شود؛ اما 
امسال در فوریه ۲۰۲۱ )۶ اردیبهشت ۱۴۰۰( مراسم  نود و سومین سال 
اسکار و اعطای جوایز به صورت ترکیبی فضای مجازی و فیزیکی در چند 
محل برگزار شد. محل برگزاری اصلی این مراسم در سالن دالبی تئاتر و 
یونیون استیشن لس آنجلس بود واز شبکه ABC نیز به صورت مستقیم 
از  قبل  می بایست   ۲۰۲۱ اسکار  مراسم  در  حداقلی  حاضرین  شد.  پخش 
این مراسم اجباراً تست کووید ۱۹ می دادند. در این دوره از میان پنج فیلم 
فیلمساز  ژائو   کلویی  آوارگان”  “سرزمین  فیلم  اسکار  اصلی  بخش  نامزد 
چینی الاصل به عنوان بهترین فیلم و بهترین کارگردانی معرفی شد. این 
از  آسیایی  آن هم  و  هالیوودی  غیر  کارگردان  و  فیلم  برای یک  موفقیت 
هم  گذشته  سال  که  زیرا  بود؛  امسال  اسکار  مراسم  رخدادهای  مهمترین 
یک فیلم آسیایی دیگر یعنی فیلم “انگل” یونگ چون هو ۲۰۲۰ کارگردان 
کره ای این موفقیت را به دست آورده بود. آنچه مسلم است سینمای جهان 
و در صدر آن سینمای هالیوود )آمریکا( و سینمای دیگر کشورهای صاحب 
صنعت سینماطی دهه های گذشته به لحاظ سطح کیفی و تکنیکی دارای 
اخیر  سال  چند  موفقیت  و  بوده اند؛  فاحشی  و  توجه  قابل  سطح  اختلاف 
نشان داده است که آرام آرام این سطح اختلاف به لحاظ تکنیکی و کیفی 
و سینمایی رو به کاهش است. البته این موضوع مهم را می توان از چند 
آیا واقعاً سطح دانش و تکنیک سینمایی  لحاظ مورد بررسی قرار داد که 
و  هالیوودی  سینمای  اینکه  یا  است  کرده  پیدا  ارتقاء  آسیایی  کشورهای 
اروپایی با حجم تولید زیاد فیلم های تجاری و هنری به مرور همچون دیگر 
عرصه های اقتصادی و هنری، عرصه رقابت را به تولیدات آسیایی واگذار 
کرده اند؛ یا این موفقیت های چند سال اخیر موفقیت هایی اتفاقی هستند و 
فیلم های  رقابت های  داوری  و  بررسی  دیگر دست اندرکاران  از سوی  آیا 
سینمای  نوع  و  شرکت کننده  فیلم های  موج  دیدن  از  ساله  همه  اسکاری 
هالیوودی و اروپایی دیگر دلزده و خسته شده اند؟ و آیا با رفع سطح اختلاف 
کیفیتی  و  تکنیکی  غنای  به  سینمایی  ابزار  و  تکنولوژی  و  سخت افزاری 
فیلم های مستقل دیگر کشورهای صاحب صنعت سینما به ویژه سینمای 
آسیایی طی این سال ها افزوده شده و پیشرفت چشمگیری داشته است؟ 
از زاویه دیگری هم می توان این موضوع را بررسی کرد و زیر پرسش برد 
که شاید بالا رفتن سطح دانش عمومی و تخصصی سینمایی فیلمسازان 
نیز گسترش آموزش های کلاسیک و آکادمیک گسترده  دیگر کشورها و 
و  آسان تر  گرفتن  قرار  در دسترس  آن  با  نیز همگامی  و  این کشورها  در 
ارزان تر سخت افزارها و نرم افزارها سبب بالا رفتن سطح کیفی و تکنیکی 

آثار فیلمسازان این کشورها شده است؟ و پرسش های دیگر ....

آنچه مسلم و پر واضح تر است اینکه در مراودات سینمای جهان امروز 
به دلیل گستردگی تکنولوژی های سینمایی و تصویری و صوتی نسبت به 
دهه های قبل به راحتی و خیلی آسان محصولات سینمایی و تصویری در 
دسترس همگان در سراسر دنیا قرار می گیرد و همین موضوع باعث شده 
و نیز با وجود جشنواره های بزرگ و کوچک فیلم در سراسر جهان در همه 
کشورها سطح دانش سینمایی و تصویری عمومی بسیار ارتقا پیدا کند. و 
نتیجتا استعدادهای بالقوه و بالفعل سینمایی در کشورهای صاحب صنعت 
سینما بسیار سریع تر از گذشته رشد و نمو داشته باشند و زودترشناخته شوند 
این روند  به همین دلایل متعدد و عوامل دخیل دیگر می توان گفت که 
پیشرفت تکنیکی و کیفی قبل از اینکه یک اتفاق باشد، یک ارتقا و پیشرفت 
آگاهانه سینمایی است که ساختار اسکار هم آن را به رسمیت شناخته است؛ 

که امیدواریم این روند رو به رشد ادامه پیدا کند.
 آنچه باعث جلوه جهانی جشنواره اسکار در مقایسه با دیگر جشنواره ها 
اجرای  و  برگزاری  نحوه  می شود؛  بزرگ  و  کوچک  سینمایی  مراسم  و 
برگزاری  نحوه  این  ساله  همه  است.  آن  حاشیه های  و  پیچیده  و  عظیم 
براساس سیاست گذاری های حرفه ای و تبلیغاتی و مناسبتی، برنامه ریزی و 
کارگردانی می شود و آنچه مسلم است برنامه ها و قسمت هایی همه ساله به 
طور معمول به اجرا در می آیند که اساس ساختار این جشنواره سینمایی را 
شکل می دهند. همه ساله معمولًا اعضای آکادمی، مهمانان ها و نامزدها در 
شرایطی که زیر زرق و برق ده ها نورافکن و پوشیده در لباس های گوناگون 
و رنگارنگ هستند، کم کم و به آرامی وارد سالن اصلی می شوند. آنان از 

راهروهایی که با حصاری زنجیره ای از تماشاگران بیرون از سالن جدایشان 
می کند زیر نور فلاش عکاسان داخلی و خارجی به صورت تنهایی و یا با 
همراهشان می گذرند. دست کم صدها خبرنگار و گروه خبری ویژه مجهز 
به ضبط و پخش زنده تصویر و صوت در گوشه و کنار خارج از سالن این 
خود  سوال های  با  گزارشگران  این  از  برخی  و  می کنند  گزارش  را  ورود 
نامزدها را متوقف می کنند و با پخش زنده تصاویر این نامزدها از طریق 
فرستنده ها، از این مراسم موقعیتی تبلیغاتی برای موسسه ها و خبرگزاری ها 
و کانال تلویزیونی خود دست و پا می کنند. اما آنچه همیشه در این مراسم 
البته با  نمود بارز دارد زرق و برق ظاهری و نوعی نمایش مد و لباس و 
جملاتی دهن پرکن است. چون طراحان و مجریان این گفتگوها دانسته اند 
و می دانند که از طریق این دوربین ها و تریبون ها باید حرف های بزرگ 

و جدی و مهمی بگویند.
تابع  شده  نامزد  فیلم های  و  نامزدها  اسامی  اعلام  و  برندگان  گزینش 
داده  آن  در  ناچیزی  تغییرات  سال  هر  که  است  ویژه  جریانی  و  مقررات 
برنامه  این  به  منحصر  جوایز  توزیع  برای  مراسم  این  در  داوری  می شود. 
است. داوران هر سال بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ نفر هستند که گزینش های 
آنها  تنظیم  از  پس  و  می کنند  ارسال  آکادمی  برای  فرم  از طریق  را  خود 
قوام  قرن  تقریبا یک  فرایند دیگری که طی  و  اعلام می شوند...  نامزدها 
نیاز  رو  این  از  دارد؛  کامل  شناسی  ساختار  به  نیاز  که  است  یافته  کامل 
دیده شد که در حد امکان به صورت اجمالی تاریخچه ای از بنیان و فرآیند 
شکل گیری این آکادمی و بخش های جنبی و فرعی آن ارائه شود و نکات 

مثبت و منفی آن مورد بررسی قرار گیرد.
قبل از ورود به این بحث باید به موضوعی اشاره کرد که روشنگر این 
غیر تخصصی سینمایی  و  در مجلات تخصصی  معمولًا  که  است  مطلب 
از سوی  غیررسمی  و  رسمی  نظرخواهی های  و  نظرها  ابراز   در  متاسفانه 
منتقدان سینمایی و مسئولان نهادهای سینمایی در مورد چند و چون روند 
اهدای جوایز آکادمی و نیز در مورد بیشتر قریب به اتفاق فیلم های ایرانی 
قضاوت  و یک سویه  بدبینانه  به صورت  آکادمی  به  معرفی شده  و  نامزد 
می کنند. به این صورت که برخی در مورد ارزیابی بیشترین آثار سینمایی 
یا به طور کامل مثبت ارزش گذاری می کنند و به آنها امتیازهای بسیاری 
می دهند و برخی در مورد همین آثار به طور کامل منفی نظر می دهند و 
آنها را شایسته نمایندگی سینمای ایران نمی دانند. در چنین شرایطی این 
پرسش در ذهن ایجاد می شود که مقصر کیست؟  اشکال از کجاست؟ آیا 
این به دلیل سیاست های سینمایی کشورمان است ؟یا گناه این موضوع به 
گردن منتقدان و صاحب نظران سینماست؟ به هر حال فقط می توان گفت 
که این سلیقه شخصی آنهاست که توانسته و می تواند در نظر دیگران تاثیر 
منفی یا مثبت بگذارد و نیز این فقط حاصل سلیقه آنهاست و هیچ تاثیری 

در اصل حقیقت ندارد.
ژانویه   ۱۱ در  گرفت.  شکل  و  آمد  بوجود  چگونه  اسکار  ببینیم  حال 
نفر   ۳۶ کالیفرنیا،  ایالت  در  آنجلس  لس  امباسادور  هتل  در   ۱۹۲۷ سال 
از دست اندرکاران و فعالان سینمای هالیوود با یک گردهمایی و مشورت 
تشکیلاتی را بنیان نهادند و کنراد نیگل نخستین رئیس آن نام “آکادمی 
بررسی  با  کرد.  پیشنهاد  آن  برای  را  سینمایی”  علوم  و  هنرها  بین المللی 
و  شد  حذف  او  پیشنهادی  عنوان  این  از  المللی”  “بین  واژه  عنوان  این 
گرفت.  نام  سینمایی”  علوم  و  هنرها  “آکادمی  رسمی  طور  به  بعد  چندی 
جایزه آکادمی که به جایزه اسکار معروف شده معتبرترین جایزه سینمایی 

سینمایی  مراسم  جذاب ترین  نیز  مراسم  این  و  بوده  جهان  و  آمریکا  در 
سال  هر  اسکار  مراسم  حقیقت  در  می شود.  محسوب  جهان  سرتاسر  در 
از  تلویزیون می نشاند. جوایز اسکار  بیننده را در تمام دنیا پای  میلیون ها 
سوی آکادمی علوم و هنرهای نمایشی اهدا می شود .این آکادمی در اصل 
یک سازمان افتخاری و حرفه ای است که بر اساس بیش از ۵ هزار و ۸۰۰ 
برگ رای بهترین های سینمایی سال را انتخاب می کنند. بازیگران با بیش 
منتقد  رای دهندگان  دهندگان هستند.  رای  بزرگترین  رای،  از ۱۳۰۰ حق 
سینمایی، حرفه ای های سینما، روزنامه نگاران و کسانی هستند که آکادمی 
برایشان حق رای قائل است. اولین جایزه اسکار ۱۵ ماه می سال ۱۹۲۹ 
طی مراسمی در هتل رزولت هالیوود اعطا شد؛ اما به خاطر مشخص بودن 
اسامی برگزیدگان هیجانی نداشت. مراسم اسکار تا سال ۱۹۳۰  از طریق 
یک شبکه رادیویی محلی به طور مستقیم در کشور آمریکا پخش می شد اما 
فهرست برگزیدگان جایزه اسکار از سال ۱۹۴۰ توسط اعضای آکادمی علوم 
و هنرهای نمایشی آمریکا به صورت پاکت سر به مهر تهیه شده و مراسم 
اعطای جایزه اسکار طی ضیافتی در حاشیه نشست رسمی این رویداد برپا 
می شود. مراسم اعطای جوایز اسکار برای نخستین بار در سال ۱۹۴۵ برای 
خارج از آمریکا پخش شد و این درحالی بود که نخستین پخش مستقیم 
به  تاکنون  اسکار  مراسم  گرفت.  در سال ۱۹۵۳ صورت  اسکار  تلویزیونی 
دلایلی سه بار به تعویق افتاده اما هیچ سالی تعطیل نشده است. نخستین 
بار در سال ۱۹۳۸ به دلیل سیل ویرانگر لس آنجلس برای یک هفته، در 
سال ۱۹۶۸ به دلیل قتل مارتین لوتر کینگ عضو فعال حقوق مدنی آمریکا 

برای هشت روز و در سال ۱۹۸۱ به علت اقدام به ترور رونالد ریگان رئیس 
اخیر هم  افتاد و در دو سال  تعویق  به  برای یک روز  آمریکا  جمهوروقت 
به دلیل پاندومی کرونا به صورت محدودتر و کم زرق و برق تر به اجرا در 
آمده است. اما چند سالی بعد به دلیل رشد و کیفیت جهانی سینما و تولیدات 
سینمایی  شاهکارهای  و  سینما  کشورهای صاحب صنعت  دیگر  سینمایی 
مطرح آن زمان چون فیلم “توهم بزرگ” ۱۹۳۷ فرانسه ساخته ژان رنوا و 
شمار دیگری از آثار کلاسیک جهان در کشورهای دیگر، آکادمی را بر آن 
داشت که جایزه ای برای بهترین فیلم خارجی اختصاص یابد؛ البته همسو 
کشورهای صاحب  سایر  و شاخص  تولیدی  فیلم های  به  جوایز  اعطای  با 
از تشکیل آکادمی، برخی  صنعت سینما بعد از جنگ جهانی دوم و پیش 
تشکل ها از جمله انجمن منتقدان فیلم نیویورک، جایزه هایی به فیلم های 
”جایزه  بعدها  که  ویژه  جایزه  سال ۱۹۴۶  در  آکادمی  بودند.  داده  خارجی 
افتخاری” نام گرفت به لارنس الیویه برای “هنری پنجم“ اهدا کرد و سال 
بعد این جایزه به فیلم نئورالیستی “واکسی” اثر ویتوریو دسیکا داده شد. این 
روند با اهدای جایزه ویژه به ”آقای ونسان” ۱۹۴۸ فرانسه، ”دزد دوچرخه” 
ایتالیا، ”راشومون“ ۱۹۵۱ ژاپن،  ایتالیا، ”دیوارهای مالایاگا” ۱۹۵۰   ۱۹۴۹
“سامورایی  ژاپن،   ۱۹۵۴ دوزخ”  ”آستانه  ژاپن،   ۱۹۵۴ ممنوع”  “بازی های 

حماسه موساشی” ۱۹۵۵ ژاپن اهدا شد.
 از سال ۱۹۵۶ رشته و بخش جدیدی با نام ”جایزه بهترین فیلم خارجی 
زبان” در آکادمی به وجود آمد که اهدای سالانه آن الزامی است و مقررات 
به شخص  که  آن  جای  به  جایزه  و  کرد  تغییر  نیز  جایزه  این  به  مربوط 
تهیه کننده فیلم اهدا شود به کمپانی تهیه کننده داده شد و شرط نامزدی 
مانند گذشته نمایش فیلم در لس آنجلس قرار داده شد. اما با گذشت سال ها 
تغییراتی در آن پدید آمد که فیلم باید از کشور سازنده و به زبان آن کشور 
با زیرنویسی انگلیسی به آکادمی معرفی شود؛ و شرط اکران شدن آن در 
بدین  فیلم  پذیرش  از  بعد  فیلم  گزینش  روند  شد.  حذف  نیز  لس آنجلس 
نحو است که فیلم ها در محل آکادمی به نمایش درمی آیند و اعضا پس از 
تماشای فیلم در برگه های ویژه به آن نمره ای میان ۶ تا ۱۰ می دهند. 
برای آن دسته از اعضا که موفق به دیدن فیلم در سالن آکادمی نشوند؛ این 
فیلم ها در لس آنجلس و نیویورک به مدت یک هفته به نمایش گذاشته 
می شود که اعضا باید وبه هر نحو ممکن دیدن فیلم ها را به آکادمی ثابت 
کنند؛ چون برخلاف دیگر رشته ها و بخش های آکادمی تنها اعضای حق 
رای دارند که همه فیلم های نامزد شده را دیده باشند. برگه های رای به یک 
واتر هاوس“  پرایس  از سال ۱۹۵۳ “موسسه  موسسه مستقل حسابرسی، 
ارسال و ۵ فیلم از آن میان که بیشترین آرا را کسب کرده اند انتخاب و در 
برگه های ویژه ای برای اعضا فرستاده می شوند. برنده مرحله دوم گزینش، 
برنده اسکار می شود. به این ترتیب براین شاخه از آکادمی سختگیرانه ترین 
مقررات حاکم است که حتی گاه در همان مرحله نخست یعنی پذیرش دچار 

مشکل و مردود می شوند.
و  مباحثه ها  درگیری ها،  چالش ها،  شاهد  امروز  تا  آغاز  از  آکادمی   
و  اختلاف ها  در دهه ۱۹۳۰  نمونه  برای  است.  بوده  پایان پذیر  انتقادهایی 
شایعه ها و تنش ها باعث کنار رفتن بسیاری از شخصیت های اصلی آکادمی 
نامی  کارگردان  کاپرا  فرانک  بودند.  پیوسته  جدید  کانون  این  به  که  شد 
هالیوود را زمانی برای ریاست آکادمی فراخواندند که از ۶۰۰ نفر از اعضای 
آکادمی فقط ۵۰ نفر مانده بودند. کاپرا در سال ۱۹۴۵ رئیس آکادمی شد و 
بلافاصله بازسازی این نهاد را آغاز کرد .بسیاری از مقرراتی که در دوران 

ریاست او بر آکادمی حاکم شد پس از سالها همچنان اصولی پذیرفته شده 
است.

 درباره فیلم های خارجی زبان که مورد پذیرش آکادمی قرار می گیرند 
همیشه این شک وجود داشت که سیاست های خارجی در آن دخالت دارد و 
برخی از سینما شناسان مانند ”اندرو ساریس” در سال های دور بارها ناراضی 
بودن شان را از فیلم هایی که نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم خارجی زبان 
دلیل  به  خردگیری ها  این  بیشتر  که  حالی  در  داشته اند.  ابراز  بودند  شده 

نداشتن اطلاع و آگاهی کافی از مقررات آکادمی ست.
اکنون حدود ۴۲۰۰  آکادمی  که  داشت  نظر  در  باید  دیگر  دیدگاهی  از 
شمار  و  بیمار  گاهی  و  کهنسال اند  عده  این  از  زیادی  شمار  دارد.  عضو 
بیشتری به شدت گرفتار و پرکار، آیا برای انتخاب بهترین فیلم سال که 
به آن رأی دهند قادرند همه فیلم هایی  تمامی اعضای آکادمی می توانند 
را که در لس آنجلس به نمایش در می آیند ببینند؟ چند درصد می توانند؟ 
آثار  برخی  تماشای  به  است که درصدی  است. طبیعی  پاسخش مجهول 
می نشینند و درصدی هم بر اساس گفته های این و آن و بیشتر از آن به 
تبلیغات واکنش نشان می دهند. به همین دلیل است که گاهی دیده می شود 
دیدگاه  این  نداشتیم.  را  انتظارش  اصلًا  که  شود  می  اسکار  برنده  فیلمی 
احتمالی و این نقص و اثرگذاری انسانی را هم می توان برای دیگر بخش ها 
از ضعف مقررات آکادمی نیست؛  این  بینیم  نتیجه می  در نظر گرفت. در 
بلکه عاملی است تاثیر گذار از سوی انسان ها که می تواند بر انتخاب فیلم ها 
اثر مثبت و منفی بگذارد. به این ترتیب که فیلمی با دو یا سه رای بیشتر 
ناگهان بهترین فیلم سال و یا بهترین کارگردان و بازیگر سال می شود. حال 
نامی چون ”اورسن ولز”،  از کارگردان های  مشخص است که چرا بعضی 
“هیچکاک” هیچگاه اسکار نگرفتند؛ و یا بازیگری چون ”کرک داگلاس“ 
هرگز اسکاری را نگرفت. البته باید این نکته مثبت را دید که هیئت مدیره 
آکادمی گاه خطای رای های ناصواب اعضایش را با اهدای اسکار افتخاری 
و یا بخش یک عمر دستاورد هنری به این دست فیلمسازان و بازیگران 
جبران می کند. به همین دلیل و شماری دلایل دیگر که به ظاهر مجهولند 
کم و کاستی ها تاکنون نه ربطی به سیاست خارجی دارد و نه آکادمی که 
خارجی زبان،  فیلم  بهترین  انتخاب  درباره  اشاره می شود.  آنها  از  برخی  به 
سال  در  مثلًا  نزدیک  گذشته  در  اما  می گذاریم؛  کنار  را  دور  گذشته های 
۱۹۹۸ فیلم ” زمین” محصول کشورهای هند و کانادا ساخته دیبا مهتاب چرا 
پذیرفته نشد ؟! دشمنی اعضای آکادمی با این فیلم و تهیه کننده و کارگردان 
او نبود، جواب ساده است؛ فیلم با مقررات پذیرش در این رشته همخوانی 
نداشت؛ و یا در سال ۲۰۰۴ وقتی فیلم ”ماریا سرشار از برکت“ محصول 
کلمبیا به کارگردانی جاشوا مارستون به نمایش درآمد، تقریباً هر کسی که 
آن فیلم را دیده بود با بازی های گیرا و تکان دهنده و داستان درگیر کننده 
آن که داستان زن جوانی بود که به خاطر فقر و نجات از زندگی فلاکت 
بار اقدام به حمل مواد مخدر در معده اش برای گذر از مرز می کرد و جانش 
را به خطر می اندازد  به طور منطقی به خاطر پرداخت هنرمندانه، مضمون 
تکان دهنده و تاثیرگذاری فوق العاده اش، فیلم باید نامزد اسکار بهترین فیلم 

خارجی زبان می شد. 
مقام های کلمبیایی با همین باور آن را به آکادمی معرفی کردند؛ اما این 
فیلم فاقد صلاحیت شناخته و مردود شد. آیا این مخالفت با کلمبیا یا مافیای 
مواد مخدر در آن کشور بود؟ چنین نبود. گویا یک نفر در آن شرکت مقررات 
پذیرش را به درستی نخوانده بود. دیالوگ فیلم بیشتر از آنکه به زبان کشور 
معرفی کننده یعنی اسپانیایی باشد، به زبان انگلیسی بود. با این حال بازیگر 
نامزد دریافت اسکار شد به همان دلایل که  بازیگران  زن فیلم در شاخه 
گفته شد در اسکار ۲۰۰۶ برای رفع مشکلات تعدد زبان های فیلم و تعدد 
کشورهای تهیه کننده فیلم در مقررات آکادمی تغییراتی داده شد؛ به عنوان 
مثال به فیلم ”پنهان” ۲۰۰۸ توجه کنیم که منتقدان بسیار تحسینش کردند 
اما زبان فیلم فرانسوی  اتریشی آن را ساخته بود  میشایل هانکه فیلمساز 
فیلم  آکادمی  درخشان،  بازی های  و  کارگردانی  در  خلاقیت  وجود  با  بود 
گونه  این  از  گریز  برای  فرانسه هم  و  نپذیرفت  اتریش  از سوی کشور  را 
با  از فیلمسازی فرانسوی را معرفی کند که  درگیری ها ترجیح داد فیلمی 
برای  باز هم  آکادمی  داشت.  بسیار  فاصله  آکادمی  هنرشناسانه  معیارهای 
راه یافتن فیلم هایی از این دست در مقرراتش برای انتخاب بهترین فیلم 
خارجی زبان در سال ۲۰۰۹ دست به تغییراتی زد؛ اما و اگر بزرگ دیگری 
که راه را به ارائه و معرفی آثار برجسته و قابل تعمق کشورهای دیگر که 
گاه با نمایش در مراکز هنری آمریکا با اکران های محدود با استقبال زیاد 
مواجه می شود، صبر می کنند. جریان های سیاسی و مسلکی در کشورهای 
ناپذیری اجازه نمی دهد فیلم هایی که  سازنده است که تفاوت نگاه و نقد 
از  سلسله ای  اینها  شوند.  معرفی  آکادمی  به  نمی آید  خوش  مذاق شان  به 
رویدادهای ناامیدکننده است که هر ساله به نوعی تکرار می شود. با تمام 
این ها شاهدیم وقتی فیلمی معرفی شده کشوری پذیرفته نمی شود بی جهت 

اقدامی ناعادلانه به نظر می رسد. 
بررسی  و  کشف  در  را  سینمایی  علوم  و  هنرها  آکادمی  نقش  نباید 
وایدا،  پولانسکی،  کوروساوا،  برگمان،  همچون  ای  مانند  کم  استعدادهای 

فورمن و ده ها تن دیگر را به جهانیان نادیده گرفت و فراموش کرد.
 در راستای گسترش و اضافه کردن بخش های اسکار ورقابت عادلانه تر 
در میان فیلم های سینمایی و فیلمهای سینمایی انیمیشن در سال ۲۰۰۲، 
یعنی سالی که طی آن هفتاد و چهارمین مراسم اسکار در ساختمان جدید 
”کداک هالیوود” برگزار شد؛ آکادمی علوم و هنرهای نمایشی برای اولین 
بار یک جایزه اسکار مختص فیلم های بلند پویانمایی )انیمیشن( در نظر 
گرفت. البته قبلا هم انیمیشن در اسکار حضور داشت و از سال ۱۹۳۱ تا 
به حال جایزه ای به بهترین پویانمایی کوتاه سال داده شده است. در ضمن 
فیلم های بلند پویانمایی تا قبل از سال ۲۰۰۲ اجازه داشتند در کنار آثار زنده 

به رقابت بپردازند.
نظر  به  اسکار  مراسم  در  بهترین ها  انتخاب  شیوه  و  روش  از  اینکه  با 
بسیاری منتقدان یکی از بی خدشه ترین گزینش ها در جهان یاد می شود، 
هنوز هم در این نهاد کسی مدعی نیست که نظام اهدای جایزه ها بی نقص 
است. افزون بر اینکه از زمان بنیانگذاری آکادمی تلاش برای به دور داشتن 
موضوع  این  و  و هست  بوده  زدگی  سیاست  و  سیاسی  جریان های  از  آن 
از  کل  در  که  است  دلایل  همین  به  و  است  آن  پسندیده  ارکان  از  یکی 
احترام عمومی و محبوبیت بسیاری برخوردار است و تندیس اسکار هنوز با 

ارزش ترین نماد هنری دنیاست.
برای  برگزیده شده  فیلم های  این است که می بینیم   موضوع مهم تر 
فیلم های  با  مقایسه  در  بیشتری  اعتبار  و  وزن  خارجی زبان  فیلم  بهترین 
انگلیسی زبان دارند. بیشتر در چارچوب های مسائل انسانی و بشردوستانه، 
است  شده  ساخته  آن  نظایر  و  استثمار  و  استعمار  جنگ طلبی،  نکوهش 
فیلم  بهترین  انتخاب  زیرا  می گذارند؛  نمایش  به  را  بشر  رنج  و  درد  که 
و  مالی  مطامع  یا  استودیوها  درآمد  و  تجارت  مقوله  از  بسیار  خارجی زبان 
سیاسی گروه های خاصی که آن هم باز ارتباطی خاص به سیاست خارجی 
یا آکادمی ندارد، فاصله دارد؛ به همین دلایل است که جایزه اسکار آکادمی 
اخیر  سال  چند  انتخاب های  و  است  جذاب  جهان  فیلم سازان  تمام  برای 
ساختار اسکاردر مورد بهترین فیلم ها و کارگردانی از میان فیلم های آسیایی 
انتخابی  نه  است؛  بوده  حق  به  انتخابی  فیلم ها  آن  آسیایی  کارگردانان  و 
اتفاقی و منتقدان نکته سنج سینمای جهان باید این انتخاب های سینمایی 

را به رسمیت بشناسند.

فیلم های آسیایی و اسکارهای پی در پی
باورها، قضاوت ها، واقعیت ها یا اتفاق ها!

سعید بناکار
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ابن عربي معرفتِ عرفاني را از سنخِ آگاهي   هاي 
شهودي می   داند و علي القاعده هرجا از معرفت نام 

می   برََد منظورش همين نوع آگاهي است:
من ارتقي في درج المعرفه 

رأي الذي في نفسه من صفه
لانها دلت علي واحد 

للفرق بين العلم و المعرفه
لها وجود في وجود الذي 

ارسله الحق و ما كلفه
فهو امام الوقت في حاله 

ويشتهي الواقف ان يعرفه
تجري علي الحكمه احكامه 

في الرتبه العاليه المشرقه
)فتوحات المكيه: 2: 297 (

مولانا جلال الدين نيز در جاي جاي مثنوي به 
اين مهم اشاره دارد:

عقل سر تيز است ليكن پاي سُست 
زآنكه دل، ويران شده است و تَن دُرست

فكرشان  عقلشان در نقَلِ دنيا، پيچ پيچ 
در تَركِ دنيا، هيچ  هيچ

)مثنوي:6: 120-119(
اي ببُِرده عقل، هديه تا اله 

عقل، آن جا كمترست از خاكِ راه
) مثنوي: 4: 568 (

عقلِ جزوي آفتش، وَهم است و ظن 
زآنكه در ظُلُمات شد او را وطن

)مثنوي:3:1558 (
گر نبودي حسِّ ديگر مَـر تو را 

جز حس حيوان ز بيرونِ هوا
پس بني آدم مُكرّم كي شدي 

كي به حسِ مشترك، مَحرَم شدي
) مثنوي: 67-2:66 (

مَر دلم را پنج حسِ ديگر است         
حسِ دل را هر دو عالم مَنظَر است

)مثنوي: 2: 3551 (
نكتة ديگر كه از اركانِ انديشة عارفان در مبحثِ 
شناخت محسوب می   شود مسئلة علم حضوري است 
كه اين نيز از مسائل بنيادي معرفت شناسي ملاصدرا 

به شمار می   رود.
ملاصدرا بر آن است كه ادراكِ حقيقتِ وجود 
فقط از طريقِ مشاهدة صريح و حضور در مَحضَرِ 

آن مُيّسر است.
فا العلم بها ]قيقه الوجود[ امّا ان يكون بالمشاهده 
الحضوريه او بالاستدلال عليها بآثارها و لوازمها فلا 

تعرف بها الا معرفه ضعيفه. )اسفار: 1: 53(
پس علم به آن ] حقيقتِ وجود [ يا از طريقِ 
مشاهدة حضوري است يا به واسطة استدلال كردن 
از طريقِ آثار و لوازم آن است كه از اين طريق 

معرفتِ ضعيفي، ادراك می   شود.
مشاهده در عرفان از آن موضوعاتي است كه 
عرفا بسيار به آن پرداخته اند. و آن را با يقين قرين 

می   دانند.
ابونصر سراج  مُشاهده را از جنس يقين می   داند. 
المشاهده زوائد اليقين، سطعت بكواشف الحضور، 

غير خارجه من تغطيه القلب. ) اللمع: 101 ( 
و برآن تأكيد می   كند:

المشاهده حال رفيع و هي من لوائح زيادات 
حقائق اليقين. ) همان (

سراج معتقد است كشف به معناي آشكار كردن 
چيزي است كه از درك آدمی   خارج است، پس براي 
انسان آن امر پنهان به شكلي آشكار می   شود كه 

گويي آن را می   بيند.
المشاهده بمعني المداناه و المحاضره و المكاشفه 

و المشاهده تتقاربان في المعني. ) اللمع: 412 (
كلاباذي نيز مشاهده را همان مقام يقين می   داند.

المشاهده استهلاك و للمستهلك لا خير عما 
صار مستهلكاً. )شرح التعرف: 256 (

قشيري هم مشاهده را از سنخ حضور می   داند.
المحاضره حضور القلب ثم بعد   ها المكاشفه و 
هي حضوره بنعت البيان، ثم المحاضره و هي حضور 
الحق من غير بقاء تهمه، فإذا صحت سماء السر عن 
غيوم الستر فشمس الشهود مشرقه عن برج الشرف.

)الرساله القشيريه: 75(
كه  می   نمايد  هنگامی   رُخ  مشاهده  واين 
حجاب   هاي ميانِ بنده و ذاتِ حق بر طرف گردد به 

قول خواجه عبدالله انصاري:
سقوط الحجاب بتّاً و هي فوق المكاشفه. )منازل 

السائرين: 224(
عين القضات نيز در زبده الحقايق سخنان بلندي 
در اين مورد دارد او معتقد است آنچه در وادي 
شناخت روي  می   دهد براي عقل حل ناشدني است 

و ادراك آن تنها با طور وراي عقل مقدور است.
... و هذه الالفاظ تبعد غايه البعد عن تتجلي 
حقائق معانيها البصيره العقل، و إنما إدراكها الي طور 

وراء العقل.
او در ادامه می   گويد كه هرگاه از آن طور وراي 
عقل در باطنِ تو چيزي باشد، اگر همة معقولات را 
يك باره بر عقل تو اضافه كنند ذره اي از تشنگي 
تو را رفع نخواهد كرد..... طلب و تشنگي ويژة طور 
وراي عقل را در عارف به وسيلة معقولات تسكين 

نتوان داد.
و مهما كان في باطنك شيء منه فلو أفيضت 
عليك المعقولات كلها دفعه واحده لم يشف ذلك 

غليك أصلًا.....

و كذلك طلب العارف المخصوص بالطور الذي 
وراء العقل لايسكن بالمعقولات. )زبده الحقائق: 23 (

عين القضات معتقد است عارفان بصيرتي خاص 
می   يابند كه اين بصيرت شك وترديد را از آنان 
می   زدايد: و هذا الكلام يدركه العارفون ببصائرهم 
تحقيقاً بحيث لا يمكنهم أن يتشككوا فيه.... )زبده 

الحقائق: 20 (
به همان نحو كه عاقلان ادراك می   كنند كه كل 
از جزء خود بزرگتر است و  وجود مفرد، مقدمِ بر وجود 
مركب  است و اين گونه ادراك، نزدِ عاقلان از امور 
يقيني است كه هيچ شائبة شُبهه و شك در آن راه 
ندارد و تنها بهائم به دليلِ عدم حاسّه ادراك از فهمِ 
اين امور عاجزند. عاقلاني كه در طور عقل مانده اند 
و امكان گذر از آن را از دست داده اند نيز از ادراك 

سخن عارفان محرومند.
... كما أن العقلاء يدركون أن الكل أعظم من 
الجزء و أن وجود المفرد مقدم علي وجود المركب. 
و هذا الادراك يقيني عند العقلاء لا يشوبه شبهه 
أصلًا ؛ و البهائم حرمت إدراك ذلك مع وضوحه 
عند العقلاء إذ عدمت حاسه هذا الادراك فكذلك 
العقلاء المعتكفون في الطور العقل الذين لا يمكنهم 

مجاوزته، يحرمون ادراك قولنا......
)زبده الحقائق: 21(

عين القضات می   گويد:  تا زماني كه طمع داري 
از طريقِ مقدماتِ عقلي، حقيتِ ازلي را تصديق كني، 
آهنِ سرد می   كوبي، البته تصديقِ حقيقي بر اين 
موقوف است كه نوري در باطن بتابد تا بدان وسيله 
سينة تو گشاده گردد و حوصله ات گنجايش آن را 
داشته باشد تا بدان وسيله از آن نور دريابي كه علمِ 
خدا با علمِ خلايق شباهت ندارد. يقيناً بدان كه هرگز 
كسي را ايمان به صفتِ علمِ ازلي ميسر نگردد مگر 
آنكه نورِ حقيقت در درونش تابيدن گيرد و اين نور 
وقتي در دل خواهد درخشيد كه طورِ ماوراي عقل 

پديدار گردد. 
ما دمت تطمع في التصديق بحقيقه العلم الأزلي 
من طريق المقدمات، فأنت بعد تضرب في حديدٍ بارد؛ 
و إنما التصديق الحقيقي به موقوف علي ظهور نور 
في الباطن ينشرح به صدرك وتتسع له حوصلتك، 
فتدرك بذلك النور أن الله تعالي لايشبه علمه علم 
الخلائق، و ينقطع عند ذلك طمعك عن الايمان 
المستفاد من طرق العلم؛ و تتحقق يقيناً أنه ما لم 
يظهر هذا النور في الباطن، فلايتصور لأحد أن يؤمن 
بصفه العلم و سائر الصفات الأزليه حق الايمان. 
و حق الايمان أن تدع التعرف رأساً في الصفات 
الأزليه و تدع الطمع في التعرف؛ و مالم تصر كذلك 
فلاتطمع في خقيقه الايمان. و هذا النور المشار اليه 
يظهر في الباطن عند ظهور طورٍ ورائ العقل.) زبده 

الحقائق: 26-27 ( 
نكتة ظريفي كه عين القضات در ادامة اين سخن 
می   گويد اين است كه در طور وراء عقل كمتر مسئله 
اي يافت می   شود كه در ادراك آن به استدلال از 
طريقِ مقدمات نيازي باشد. چنان كه هيچ بينايي 
در ادراكِ مُبصَرات، به استدلال نياز ندارد؛ آن كور 
مادرزاد است كه براي ادراك مُبصَرات، بايد از طريقِ 

لمس استدلال كند. 
... و قلّ ما يدرك في هذا الطور مدركاتٌ يحتاج 
في ادراكها الي الاستدلال بالمقدمات؛ فإن البصير 
لا يحتاج الي الاستدلال في ادراك المبصرات إنما 
الأكمه هو الذي لا يتمكن من ادراكها الا من طريق 
الاستدلال عليها، كما لو استدل باللمس علي وجود 

المُبصَر. )همان(
پس در انديشة عارفان علم هنگامی   شكل 
می   گيرد كه با مكاشفه همراه است تا از هرگونه 
رَيب و شكي نيز در امان باشد ابن عربي در فتوحات 

می   گويد:
رؤيه الاشياء بدلائل التوحيد..... و تكون ايضاً رؤيه 
للحق في الاشياء.... و تكون ايضاً حقيقه اليقين من 
غير شك و هي تتلوا المكاشفه.... )فتوحات المكيه: 

) 515 :1
علم در اين انديشه، تماشاي ظهور حق در اشياء 

است كه يقين را با خود به ارمغان می   آورد.
از اين جا به نكته اي ديگر در معرفت شناختي 
عرفاني می   رسيم و آن نكته اين است كه علم در اين 

بينش يا حصولي است يا حضوري. 
ملاصدرا در تعريفِ علم حضوري می   گويد: گاهي 
شناسايي يك شيء واقعي به گونه اي است كه 
هستي شناخت با هستي عيني شيء شناخته شده، 

يكسان و يگانه است. )تصور و تصديق: 4ق(
اين بدان معناست كه علم، عين معلوم عيني 
است و تفاوتي در ميانِ علم و معلوم نيست، اما 
علم حصولي در تعريف ملاصدرا نقطة مقابل علم 

حضوري قرار می   گيرد:
گاهي شناسايي يك شيء واقعي به نحوي است 
كه هستي شناخت با هستي شيء شناخته شده دو 
واحد متفاوت از هستي مطلق و بالاخره دو گونه 
از هستي می   باشند كه با يكديگر يگانگي در وجود 
ندارند.... كه بدين گونه دانش، دانشِ حصولي و 

انفعالي می   گوييم. )همان: 5 (
در علم حضوري معلوم نزد عالمِ حاضر است 

بدون هيچ گونه واسطه اي.
من نخواهم دايه، مادر خوش تر است

موسي ام من، داية من مادر است
من نخواهم لطفِ مَه از واسطه

كه هلاك قوم شد اين رابطه

يا مگر ابري شود فانيّ راه
تا نگردد او حجابِ روي ماه

 ) مثنوي:5: 701-703 (
و يا:

واسطه هرجا فزون شد، وصل، جَست 
واسطه كم، ذوقِ وصل افزون تر است

از سببْ داني شود كم حيرتت
حيرت تو ره دهد در حضرتت

) مثنوي: 5: 794-795(
مثالِ ملاصدرا در اين زمينه علم مجردات به 
ذواتِ خود است مثلِ علم نفس به ذاتِ خويش كه در 

اين حضور هيچگونه واسطه اي قابل تصور نيست.
علم حضوري به تصور و تصديق تقيسم نمی   گردد 
زيرا مقسم اين دو قسم علم حصولي است و صدق 
و كذب و شك وترديد در علم حضوري جايي ندارد 
زيرا اين امور تنها در علم حصولي می   توانند مصداق 

يابند.
مطابقت  نظرية  هم  يونان  فلسفة  در 
correspondence  اين نكته را بيان 
می   كند كه حقيقت عبارت است از مطابقت 
علمی   اشياء idea  با واقع و بنا بر اين حقيقت به 

معناي مطابقتِ ذهن با عين تعريف می   شود.
.Adequatic intellectus et rei

علم حضوري كه ملاصدرا بر آن تأكيد دارد از 
امَُهات تفكرِ عرفاني است.

ابن عربي در تعريفِ علم می   گويد:
ان مسمی   العلم ليس سوي تعلق خاص من 
عين تسمی   عالماً لهذا التعلق و هو نسبه تحدث 
لهذه الذات من المعلوم. فالعلم متأخر عن المعلوم 
لانه تابع له هذا تحقيقه فحضره العلم علي التحقيق 
هي المعلومات و هو بين العالم و المعلوم، و ليس 
للعلم عند المحقق اثر في المعلوم اصلا لانه متأخر 
عنه، فانك تعلم المحال محالا و لا اثر لك فيه من 
حيث علمك به ولا لعلمك فيه اثر ئ المحال لنفسه 
اعطاك العلم به انه محال، فمن هنا ان تعلم ان 
العلم لا اثر له في المعلوم بخلاف ما يتوهمه علماء 

اصحاب النظر.  )فتوحات المكيه: 4:222 (
ابن عربي اين مسئله را عظيم ودقيق دانسته و 
می   گويد: هذه مسأله عظيمه دقيقه ما في علمی   ان 
احدا نبّه عليها الا ان كان و ما وصل الينا و ما من احد 
اذا تحققها يمكن له انكارها. )فتوحات المكيه: 4:6 (

به نظر ابن عربي علم با تغيّر معلوم، متغيّر 
نمی   شود، بلكه تنها تعلق، تغيّــر می   يابد و از تغيّر 
تعلق، تغيّر علم نتيجه نمی   شود. چنانكه از تغيّر 

مسموع، تغيّر سمع لازم نمی   آيد.
ابن عربي با تأكيد بر دشواري فهم حقيقتِ علم، 
علم را به دركِ ذات مطلوب آن گونه كه هست، 

تعريف می   كند: 
انما العلم درك ذات المطلوب علي ما هي عليه 
في نفسه وجوداً كان او عدماً و نقياً او اثباتاً و احاله او 
جوازاً او وجوباً و ليس غير ذلك. ) فتوحات المكيه: 

) 1:91
از اين تعريف بر می   آيد كه: متعلَّقِ علم، ذاتِ 
اشياء است و امكانِ شناختِ بودها وجود دارد و نكتة 
آخِر اين كه نه تنها اشياء را می   توان شناخت كه 
اساساً علم چيزي جز شناختِ اشياء آن گونه كه 

هستند، نيست.
به همين دليل عرفا معتقدند اگر علم مطابق با 
واقع نباشد ميانِ علم و جهل تفاوتي نخواهد بود. 
چنانكه ابن عربي با صراحت بيان می   كند كه جهل 
عباره عن اعتقاد الشيء علي خلاف ما هو به. 

)فتوحات المكيه: 3: 277 ( است.
به بياني ديگر در معرفت شناسي ابن عربي 
معرفت، سلوكي است كه درست در مقابل معرفتِ 
روشي فلسفي قرار دارد. رهاورد اين حركت فكري 
بر اساس سلوك و مَصونيّتِ سالك از ابتلاي به 
كژ راهه و انحراف از حقيقت است. اين حركت 

فكري كه بر اساسِ سلوك صورت می   گيرد نهايتاً به 
وحدتِ سالك و مسلك مُؤَدّي خواهد شد و به عبارت 
دقيق تر اين وحدت انكشاف می   يابد. مراد اين است، 
سالكي كه در مسير تَقَرّب به حق گام بر می   دارد 
سرانجام براي او هويدا می   شود كه در همان حال 
كه وي در طريقِ حقيقت راه می   رود، حقيقت نيز در 
اندرون او راه می   رود به شكلي همان داستان سيمرغ 

و سي مرغ منطق الطير عطار را تداعي می   كند.
اين بينش را ابن عربي معرفت محجه، المعرفه 
عند القوم محجه )فتوحات المكيه: 3: 447( می   نامد 
شكل گيري آن به اين شكل است كه: فكل علم لا 
يحصل الا عن عمل و تقوي و سلوك، فهو معرفه؛ 
لانه عن كشف محقق لا تدخله الشبه. بخلاف العلم 
الحاصل عن النظر الفكري لا يسلم ابداً من دخول 
الشبه عليه و الحيره فيه و القدح في الامر المؤصل 

اليه. )فتوحات المكيه: 447-448 (
معرفت عرفاني در فضاي تقوا، عمل و سلوك 
شكل می   گيرد، پس با اين ابزار، علم، يك كشفِ 

استوار است كه در آن شُبه و ترديد جايي ندارد.
در تببين و توضيح همين موضوع، ابن عربي 
روشِ علم حصولي را به نقد می   كشد؛ او در توضيح 
اين مطلب به سه نكته اشاره می   كند: علمِ حصولي 
شبهه پذير است و در معرضِِ نفوذِ حيرت است و 

روشِ آن مَخدوش است.
مولانا جلال الدين نيز در مثنوي به همين نكات 

اشاره دارد:
وآنكه در عقل و گمان، هستش حجاب 

گاه پوشيده است و گه بدريده جَيب
عقلِ جزوي، گاه چيره، گه نگون 

عقلِ كلي ايمن از رَيبُ المَنون
)مثنوي: 3: 1144-1145 (

عقلِ جزوي آفتش، وَهم است و ظن 
زآنكه در ظُلُمات شد اورا وطن

بر زمين، گر نيم گز راهي بود 
آدمی   بي وَهم ايمن می   رود
بر سرِ ديوارِ عالي، گر روي 
گر دو گز عرضش بود، كژ می   شوي

بلكه می   افتي زلرزة دل به وَهم
ترسِ وَهمی   را نكو بنگر، بفهم

)مثنوي: 3: 1558-1561 (
قبلة عارف بوَد نورِ وصال

قبلة عقلِ مُفَلْسِف شد خيال
)مثنوي: 6: 1897(

شيخ محمود شبستري نيز در گلشنِ راز به نقد 
تفكرِ حصولي می   پردازد:

وي نخست، تفكر حضوري را توصيف می   كند:
تفكر رفتن از باطل سوي حق
به جزو اندر، بدين كلِّ مطلق

)گلشن راز: 37 (
پس از آن تفكر حصولي را چنين بيان می   كند:

تصور كآن بود بهرِ تدّبر
به نزدِ اهلِ عقل آمد تفكّر
زترتيبِ تصوّرهاي معلوم
شود تصديق نامفهوم، مفهوم
مقدم چون پدر، تالي چو مادر
نتيجه هست فرزند اي برادر

) همان (
و سپس، او چنين تفكّري را موردِ نقادي قرار 
می   دهد و آسيب شناسي می   كند و چنين نتيجه 
می   گيرد كه اين تفكر، به لحاظِ روش، مَخدوش 
است و نمی   تواند ما را به مقصود رساند، بنابراين بايد 

آن را رها كرد و راهي ديگر جُست:
ولي ترتيب مذكور از چته و چون 
بود محتاجِ استعمالِ قانون
دگر باره در آن چون نيست تأييد 
هرآيينه كه باشد محض تقليد

رهي دور و دراز است اين رها كن 

چو موسي يك زمان ترك عصاكن
) گلشن راز: 38 (

آنچه در ذهن وزبانِ عرفا متعلق علم است اين 
است كه علم حقيقي يعني شناختِ بذاته اشياء.

ابن عربي می   گويد:
و اعلم انه لايصلح العلم لاحد الا لمن عرف 
الاشياء بذاته و كل من عرف شيئاً بامر زائد علي 
ذاته، فهو مقلدّ لذلك الزائد فيما اعطاه. )فتوحات 

المكيه: 3:448 (
بدان كه هيچ كس علم درست به دست نمی   آورد 
مگر اين بذاته اشياء را بشناسد و هركس چيزي را 
از طريق امري زائد بر ذاتش بشناسد، از آن امر زائد 

تقليد كرده است.
بر اين اساس مهمترين نكته در معرفت عرفاني 
اين است كه علم در جايي تحقق می   يابد كه ميان 

مُدرِك و مُدرَك رابطة ذاتي برقرار شود. 
از قصورِ چشم باشد آن عيار 

كه نبيند شيب و بالا، كوه وار
بوي پيراهانِ يوسف كن سَنَد 

زآنكه بويش چشم روشن می   كند
صورتِ پنهان و آن نورِجبين 

كرده چشم انبيا را دور بين
نور آن رخسار، برهاند زنار 

هين مشو قانع زنورِ مستعار
چشم را اين نور حالي بين كند 
جسم و عقل و روح را گَرگين كند
صورتش نور است و در تحقيق نار 

گر ضيا خواهي دو دست از وي بدار
)مثنوي:4: 3220-3225 (

در دايرة معرفت شناسي عرفاني بحثِ علم را به 
ارتباطِ ذاتي فاعل شناسا، با متعلقِ شناسايي بررسي 
می   كنند و می   گويند كه هيچ علم صحيحي به دست 
نمی   آيد مگر اين كه بذاته اشياء را بشناسد. در نتيجه 
بايد گفت كه اگر كسي در مقام ذاتِ خود به عنوان 
متفكر مستقر شود و بخواهد اين ذات را با ذاتِ 
مدرَك مرتبط كند، اين استقرار ضرورتاً او را به آن 
جا نمی   برََد كه بذاته اشياء را شناسايي كند. از سوي 
ديگر كسي كه در جريانِ شناسايي صرفاً به ظواهر 
و پديده   ها دست می   يابد، رابطة ادراكي او با اشياء، 
رابطة ذاتي نيست. زيرا وقتي پاي ذاتِ مدرِك به 
ميان آيد، و بخواهد از طريق ذات شناسايي كند، اين 
ذات با ذات مدرَك پيوند می   خورد و نه با پديدارِ آن.

ملاصدرا اصالت را به علم حضوري می   دهد. او 
در اسفار )3: 288( تصريح می   كند كه قول به اينكه 
علم عبارت است از صورت منطبعه نزدِ عاقل، مردود 
است. ديگر اقوال را نيز كه حاكي از حصولي بودن 
علم باشد، رد می   كند و به اين می   رسد كه علم يك 

نوع وجود است.
العلم ليس امراً سلبياً كالتجرد عن المادّه و لا 
اضافياً بل وجوداً با لفعل لا بالقوه و لا كل وجود 
بالفعل بل وجوداً خالصاً غير مشوب بالعدم و بقدر 
خلوصه عن شوب العدم يكون شده كونه علما. 

)اسفار: 3: 297 (
د از ماده نيست چنانكه  علم امري سلبي مانند تَجرِّ
امري اضافي هم نيست بلكه امري وجودي است. آن 
هم نه هر وجود بالفعلي بلكه وجود بالفعلِ خالصِ غير 
آميخته به عَــدَم و علم هر اندازه از آميخته بودن به 
نيستي و عدم پاك و پيراسته باشد به همان اندازه 

علم تر است. 
او معتقد است كه آگاهي و علوم با نفس و جان 
آدمی   بايد متحد شوند تا حقيقتِ معرفت شكل گيرد.

ملاصدرا می   گويد كه نفسِ آدمي، پذيراي صُوَر 
ادراكي است. همين نفس كه ابتدا خالي از هرگونه 
صورتِ علمی   و ادراكي است به تدريج با شروع 
فرآيند ادراك   هاي حسي به فعليّت می   رسد و با 
فعال شدن حواس ظاهري و باطني، مراحلِ عالمِ و 
آگاه شدن را سپري می   كند و ادراكات حسي و خيال 
و سپس در مراحل عالي تر، ادراكاتِ عقلي براي 
او حاصل می   شود. تا آنجا كه نفس بر اثرِ كمال 
و فعليّت می   تواند صوَرِ معقول خيالي و حسي را در 

خود ايجاد كند. )اسفار: 3: 317-318 ( 
او در ادامه می   گويد: و چون حقيقت در باب صور 
معقول را دانستي كه معقول عيناً همان عاقل است، 
پس بدان كه در صورت محسوس نيز امر بر همين 
قياس است.... و محسوس بالفعل با جوهر حساس 

بالفعل متحد است. )اسفار: 3:316 (
چگونه اين گونه معرفت كه صدرا و عرفا از آن 

نام می   برند مُحَقَّق می   شود؟
ابن عربي در فتوحات می   گويد:

ما في الوجود من علم الاشياء بذاته الا واحد. 
و كلّ ما سوي ذلك الواحد، فعلمه بالاشياء و غير 

الاشياء تقليد. )فتوحات المكيه: 3: 448 ( 
در سراسرِ هستي تنها يكي است كه علم او نسبت 
به اشياء، علمی   ذاتي است و جز او علمِ همه تقليدي 

است و آن خداوند است.
نكتة ابن عربي اين است كه خداوند تنها 
موجودي است كه چون خالقِ اشياء است، علمِ او به 
اشياء علمی   ذاتي است، پس براي شناخت اشياء بايد 

اشياء را به او شناخت. 
واذا عرفت الله بالله، و الامر و كلها بالله، لم يدخل 
عليك في ذلك جهل و لا شبهه و لا شك و لا 

ريب.)نقش الفصوص: 5 (
و علي القاعده براي اين شناخت نيازمندِ تطهير و 
تزكيه و تصفيه خواهيم بود كه به قول ابن سينا در 

نمََطِ نهُم اشارات:
جلّ جناب الحق أن يكون شريعه لكل وارد. 

)اشارات: 3: 394 (
آستان حضرت حق برتر از آن است كه آبشخور 

هر كس باشد كه می   خواهد بدان وارد شود.
مولانا جلال الدين در اين مورد می   گويد:

ديده ما چون بسي علت در اوست 
رَو فنا كن ديدِ خود در ديدِ دوست

ديدِ ما را ديدِ او نعِْـــــــمَ العِوَض 
يابي اندر ديد او كلِّ غرض

)مثنوي: 921-1:922 (
عرفا راهِ رسيدنِ به اين معرفت را كه بايد از ذاتِ 
حق، كسب شود تهذيب و تزكيه و تطهير نفس 

می   دانند. 
جانِ شرع و جانِ تقوي عارف است 
معرفت، محصولِ زهدِ سالف است

زهد اندر كاشتن، كوشيدن است 
معرفت، آن كِشت را روئيدن است

) مثنوي:6: 2090-2091 (
اهلِ صيقل رَسته اند از بو و رنگ 

هر دمی   بينند خوبي بي درنگ
نقش و قشرِ علم را بگذاشتند 

رايتِ عين اليقين افراشتند
) مثنوي: 1: 3492-3493 (

پس چو آهن گرچه تيره هيكلي 
صيقلي كن، صيقلي كن، صيقلي

تا دلت آيينه گردد، پُرصوَر 
اندر او هرسو مليحي سيم برَ

آهن ار چه تيره و بي نور بود 
صيقلي آن تيرگي از وي زدود

صيقلي ديد آهن و خوش كردرو 
تا كه صورت   ها توان ديد اندر او
گرتنِ خاكي غليظ و تيره است 

صيقلش كن، زآن كه صيقل گيره است
تا در او اشَكالِ غيبي رو دهد 

عكس حوري و مَلكَ در وي جَهَــــد
)مثنوي: 2469-2474 (

 ملاصدرا در آغازِ كتابِ اسفار خود به خواننده 
توصيه می   كند كه قبل از خواندن كتاب به تزكية 
نفس از هواهاي نفساني بپردازد و سپس به خواندن 

كتاب مشغول شود.
فابدأ يا حبيبي قبل قراءه هذا الكتاب بتزكيه 
نفسك عن هواها قد افلح من زكيها و قد خاب من 
دسيها و استحكم اولا اساس المعرفه و الحكمه. 

)اسفار: 1: 18 ( 
او در جاي ديگري از اسفار می   گويد: تا زماني كه 
هويّتِ عبد باقي باشد، در حجابِ انِيّت و ذاتِ خويش 
به سر برُده و وصول تام به حضرتِ حق ندارد؛ اما 
اگر از خود فاني شود و كوهِ خود خواهي او در هم 
شكست در اين هنگام حق تعالي را با حق شناخته 

ودر او مستغرق می   شود. )اسفار:3: 63 (
ملاصدرا در مفاتيح الغيب نيز در تشريح اين 
موضوع می   گويد: مراتبِ استكمال عقلِ عملي بر 
اساس استكمال مراتبِ نفس، بر چهار مرتبه از 
تهذيب و تزكيه_ تهذيبِ ظاهر،تهذيب باطن _، 
تنويرِ قلب و فناء نفس وابسته است، تا زماني كه 
اين چار مرحله تحقق نيافته باشند، نفس به كمالي 
نخواهد رسيد كه با آن بتواند به معرفت حق تعالي 
برسد به حقايق اشياء آگاهي يابد. )مفاتيح الغيب:2: 

) 843
شبستري در گلشن راز می   گويد:

هرآن كو خالي از خود چون خلا شد
انا الحق اندر او صوت و صدا شد

شود با وجه باقي غير   هالك
يكي گردد سلوك و سير و سالك

)گلشن راز:48 (
بر اساس آنچه تا كنون گفتيم علم در انديشة عرفا 

و در ذهن و زبان ملاصدرا اين گونه معنا می   يابد:
والعلم ليس الا حضور الوجود بلا غشاوه )مشاعر: 

) 50
علم چيزي جز حضور بي پرده وجود نيست.

و آن به دست نمی   آيد مگر:
فان هولاء الاكابر العرفاء، وصلوا الي المعرفه و 
الشهود، لا بتركيب المقدمات و الحدود و محافظه 
الضوابط القياسيه و مراعاه القوانين التصوريه و 
التصديقيه، بل بالقلب السليم و الفطره الصافيه و 
التوجه التام و الخشوع و الانابه قوله تعالي »الا من 
اتي الله بقلب سليم«  »فطره الله التي فطر الناس 
عليها لا تبديل لخلق الله ذلك الدين القيم« و هم 
قد عرفوا الحق بنور الحق بالعيان وصلوا اليه لا بقوه 
الاقدام الحجه و البرهان بل بخلع النعلين و طرح 

القدمين و رفض الكونين. ) ايقاظ النائمين: 53( 
در حقيقت عرفاي بزرگ، از راهِ تركيب مقدمات 
و حدود و مراعات ضوابطِ قياس و قوانين تصور و 
تصديق، به مقامِ معرفت و شهود نرسيدند، بلكه با 
قلبِ سليم و فطرتِ پاك و توجه كامل و خشوع و 
انِابه، بدان دست يافتند خداوند می   فرمايد: مگر كسي 
كه قلبي پاك به سوي خدا بياورد و همان سرشتي 
كه خدا مردم را بر آن سرشته است، هيچ تغييري 
براي آفرينش خدا نيست، اين است دينِ استوار. و در 
حقيقت آنان حق را با نور حق و بالعيان شناخته و به 
او واصل شده اند، نه با گام   هاي استدلال و برُهان، 

بلكه با خلع نعلين و طرح قدمين و ترك كونين. 

در اسفارِ اُنس 
نقش عرفان در ذهن و زبان صدر المتألهين شيرازي

دکتر محمدرضا خالصي

تحرير سخنراني در مركز شيرازشناسي به مناسبت روزِ بزرگداشتِ ملاصدرا

بخش دوم و پايانی
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وقوع ۲ زمین لرزه شدید در چین
 دو زمین لرزه شدید شامگاه جمعه و بامداد دیروز )شنبه( جنوب شرق و 

شمال شرق چین را به لرزه درآوردند. 
به گزارش ایسنا، زلزله اول به بزرگی 6/۱ ریشتر ساعت ۲۱ و ۴۸ دقیقه به 
وقت محلی حومه شهر "دالی" در استان "یون نان" در جنوب شرقی چین را 

لرزاند. این شهر یکی از مناطق توریستی به شمار می رود.
این زمین لرزه دست کم دو کشته و ۱۷ زخمی برجا گذاشت.

به گزارش یورونیوز، ساعاتی بعد و در نخستین ساعات بامداد دیروز )شنبه( 
نیز زمین لرزه دیگری به بزرگی ۷.۳ ریشتر ساعت ۲ و چهار دقیقه به وقت 
محلی، استان »چینگهای« چین واقع در شمال شرق این کشور را لرزاند که از 

خسارات احتمالی آن هنوز گزارشی منتشر نشده است.

 هجوم خودرو به میان جمعیت
 جان ۴ چینی را گرفت 

یورش خودرو به میان جمعیت عابران پیاده در شهر دالیان چین چند کشته 
و زخمی بر جا گذاشت. 

به گزارش  گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، در پی یورش خودرویی به میان جمعیت عابران پیاده در شهر دالیان 
چین در شمال شرقی استان لیائونینگ چین، ۴ تن جان خود را از دست دادند.

بنا به اعلام اداره پلیس محلی دالیان، روز شنبه مردی با خودرو به میان انبوه 
جمعیت عابران در این شهر یورش برد که در نتیجه ۴ نفر جان باختند و سه تن 
دیگر زخمی شدند. این مرد ۳۱ ساله که هنوز انگیزه وی از این کار نامشخص 
است، در ساعت ۱۱:۴۷ به وقت محلی با خودروی خود به میان جمعیت رفت 

و سپس از صحنه گریخت.
پلیس اندکی بعد عامل این جنایت را بازداشت کرد. تحقیقات درباره این 

حادثه در حال انجام است.

 تیراندازی در مینیاپولیس آمریکا 
دو کشته بر جای گذاشت 

طبق اعلام پلیس ایالت مینه سوتای آمریکا، بروز درگیری در حومه 
 شهر مینیاپولیس دو کشته و هشت زخمی بر جای گذاشت و حال یکی از 

زخمی ها وخیم است. 
 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، خشونت های مسلحانه در 
آمریکا همچنان خبرساز است و این بار در حومه شهر مینیاپولیس این کشور، 

۱۰ نفر هدف یک تیراندازی مرگبار قرار گرفتند.
منابع رسانه ای در آمریکا، بعد از ظهر روز شنبه )به وقت تهران( در خبری 
فوری از تیراندازی منجر به مرگ دو نفر در حومه شهر مینیاپولیس در ایالت 

مینه سوتا خبر دادند.
به گزارش آسوشیتدپرس، پلیس ایالت مینه سوتا اعلام کرد، در نتیجه 
تیراندازی در حومه شهر مینیاپولیس در این ایالت آمریکا دو نفر کشته و هشت 

تن زخمی شدند و حال یکی از زخمی ها وخیم گزارش شده است.

به گفته پلیس آمریکا، به دنبال یک نزاع در حومه مینیاپولیس، ۱۰ نفر شامل 
پنج زن و پنج مرد هدف شلیک قرار گرفتند.

بنا بر اعلام مقام های آمریکایی، به جز یک زخمی این تیراندازی که حالش 
وخیم است شدت جراحت هفت زخمی دیگر این حادثه زیاد نیست.

هنوز هیچ فردی در ارتباط با تیراندازی مرگبار در حومه مینیاپولیس دستگیر 
نشده و پلیس آمریکا به اطلاعات و جزئیات دیگری درباره این خشونت 

مسلحانه اشاره نکرده است.

سقوط جنگنده نیروی هوایی هند 
یک فروند جنگنده میگ-۲۱ نیروی هوایی هند حین ماموریت آموزشی 

سقوط کرد و خلبان آن جان خود را از دست داد. 
 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، به نوشته وبگاه »دیفنس ورلد« 
در اولین ساعات روز جمعه یک فروند جنگنده »میگ-۲۱« ارتش هند نزدیک 
منطقه »موگا« در »پنجاب« سقوط کرد. این سومین سانحه هوایی از این نوع  
در سال جاری میلادی است. آنطور که ارتش هند اعلام کرده این جنگنده در 
حال انجام پرواز آموزشی بود و خلبان این پرواز نیز بعد از سقوط جان خود را 

از دست داده است.
دو فروند میگ -۲۱ دیگر نیروی هوایی هند در ماه های ژانویه و مارس 
سقوط کردند. هنوز علت دقیق این سانحه هوایی از سوی ارتش هند اعلام 

نشده است.

انفجار زیر زمین، چند نفر را به هوا پرتاب کرد
 هنگام کار تعمیرات جاده ای در شهر ووهان چین انفجار گاز باعث 

جدا شدن قسمتی از آسفالت شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تعمیرات جاده ای کارگران در شهر 

ووهان چین باعث وقوع انفجاری مهیب در دل زمین شد.
این انفجار بخشی از آسفالت را جدا و چند نفر را به هوا پرتاب کرد. 
 چند نفر بر اثر وقوع این جاده مصدوم شدند که حال آنها مساعد گزارش 

شده است.

چاقوکشی در پایتخت هلند با یک کشته 
چاقوکشی جوان ۲۹ ساله در آمستردام پایتخت هلند، جان یک نفر را گرفت 

و حداقل چهار زخمی بر جای گذاشت.
 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، رسانه ها به نقل از پلیس هلند 

از یک چاقوکشی مرگبار در پایتخت این کشور اروپایی خبر دادند.
پلیس آمستردام پایتخت هلند در یک بیانیه اعلام کرد، در نتیچه چاقوکشی 

در این شهر یک نفر کشته شد و حداقل چهار نفر زخمی شدند.
 به گزارش خبرگزاری آناتولی، اداره پلیس پایتخت هلند خبر داد که 
یک جوان ۲۹ ساله و عامل این حمله توسط نیروهای پلیس دستگیر شده است.
مقام های پلیس هلند به جزئیات بیشتری از هویت عامل چاقوکشی در 

آمستردام، انگیزه او و مشخصات فرد کشته شده و زخمی ها اشاره نکرده اند.

بین الملل

 ایرنا: رئیس پلیس فتا شرق استان تهران از 
دستگیری گرداننده کانال تلگرامی غیراخلاقی و 
نامتعارف در بین نوجوانان و افراد کم سن و سال، 

خبر داد. 
به گزارش روز شنبه پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس فتا، سرهنگ رضا ملوکی در تشریح این 
خبر گفت: در راستای ارتقاء امنیت اخلاقی و 
اجتماعی جامعه و طی رصد فضای مجازی، 
کانال تلگرامی که اقدام به انتشار عکس و 
 فیلم های غیراخلاقی و تشویق  به روابط نامشروع 
 همجنسگرایی در فضای مجازی می کرد شناسایی شد.

   وی اضافه کرد: بعد از اقدامات تخصصی و 
فنی  تیم کارشناسان پلیس فتا، متهم پرونده 

را شناسایی کرده و با هماهنگی مقام قضایی 
دستورات لازم در خصوص جلب وی اخذ شد.

 این مقام مسئول افزود: متهم پرونده در 
یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و جهت بازجویی 
 و بررسی بیشتر به پلیس فتا منتقل شد و پس از 
بررسی تجهیزات الکترونیکی متهم مشخص 
شد ضمن راه اندازی گروه های متعدد در شبکه 
اجتماعی تلگرام با هزاران نفر عضو و کاربر فعال، 
اقدام به ترویج رابطه نامتعارف بین افراد کم سن 

و سال و نوجوانان می کرد.
سرهنگ ملوکی گفت: در نهایت تمامی 
گروه های غیر اخلاقی از دسترس متهم خارج 
شد و پرونده تکمیلی به دادسرا اعزام و نامبرده به 

اتهام افساد فی الارض و با صدور قرار بازداشت 
موقت روانه زندان شد.

رییس پلیس فتا شرق استان تهران ضمن 
اشاره به این موضوع که ثبت گزارش در 
وب سایت پلیس فتا به منزله شکایت نمی باشد 
وکاربران می بایست برای انجام مراحل قانونی 
به دادسرای محل سکونت خود مراجعه کنند از 
شهروندان خواست: جهت ثبت گزارش تخلف 
کانال ها و گروه های تلگرامی وارد سایت پلیس 
فتا به نشانی cyberpolice.ir شده و از 
طریق پنل سمت چپ سایت قسمت ارتباطات 
مردمی  در قسمت ثبت وب سایت های متخلف 

گزارش خود را ثبت کنند.

ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب فردیس از 
بازداشت فردی خبر داد که در پوشش مسافرکش 
اقدام به آزار جنسی بانوان در این شهرستان می کرد. 
به گزارش روز شنبه روابط عمومی دادگستری 
البرز، حسین ناصرخاکی  گفت: با وصول 
برخی گزارش ها به دادستانی فردیس، مبنی 
بر آدم ربایی و مزاحمت برای بانوان و سرقت و 
عنف و تهدید با چاقو توسط فردی در پوشش 
مسافرکش، دستور قضایی برای شناسایی و 
بازداشت متهم صادر شد که با اقدامات فنی و 
 تعقیب مناسب، متهم با نام »س. م« دستگیر شد.

   وی با بیان اینکه تاکنون سه نفر از شهروندان 
طرح شکایت کرده اند در خصوص روش این 
فرد که به »خفاش شب فردیس« معروف شده 
توضیح داد: این متهم، زنان جوان را به عنوان 

مسافرکش با خودروی»پراید مشکی« سوار 
می کرده و در حالی که تمام شیشه های خودرو 
پایین بوده پس از طی مسافتی، شیشه های دودی 
 خودرو را بالا  داده و با تغییر مسیر و آدم ربایی، 

در نقطه خلوتی توقف می کرده است.
ناصر خاکی افزود: با توجه به دستکاری در 

خودرو، امکان فرار برای بزه دیدگان میسر نبوده 
و متهم با تهدید از طریق چاقو، علاوه بر سرقت 
اموال بزه دیدگان، اقدام به تعدی جنسی نسبت به 

آن ها می کرد.
وی با اشاره به اینکه این فرد پس از انجام 
 نیت شیطانی خود ، بزه  دیدگان را رها می کرده 
متذکر شد: در این باره تاکنون سه شاکی شناسایی 
شده اند اما با توجه به نوع ارتکاب بزه و ادله 
 موجود امکان وجود سایر بزه دیدگان وجود دارد.

   وی از صدور دستور قضایی برای انتشار عمومی 
تصویر متهم بر اساس ماده ۹6 قانون آیین دادرسی 
کیفری خبر داد و گفت: افراد بزه دیده می توانند 
برای طرح شکایت با حفظ محرمانگی هویت 
 آن ها، به دادسرای عمومی و انقلاب فردیس 

مراجعه کنند.

گرداننده کانال تلگرامی مروج روابط نامتعارف دستگیر شد

شناسایی و دستگیری خفاش شب فردیس

 بر اساس اعلام وزارت بهداشت، طی 
۲۴ ساعت ۸۰۰۵ مورد ابتلای جدید کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۸۷ تن نیز 
به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. 

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تاکنون 
دو میلیون و ۴۷۸ هزار و ۹۳6 نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۴۵۱ هزار و ۷۲۱ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به دو میلیون و ۹۳۰ هزار و 6۵۷ دُز رسید.
از روز جمعه تا دیروز اول خرداد ۱۴۰۰ و بر 
 اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و 
۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
 شناسایی که هزار و ۱۷۵ نفر از آنها بستری شدند.

   مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
دو میلیون و ۸۲۳ هزار و ۸۸۷ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۸۷ بیمار 

کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
 جان باختگان این بیماری به ۷۸ هزار و

۳۸۱ نفر رسید.
خوشبختانه تاکنون دو میلیون و ۳۱۹ هزار 
و ۷۴6 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.
۴ هزار و ۹۴۵ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تکنون ۱۸ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۳۳۵ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۳۳ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۰۷ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.

۱۸۷ فوتی و ۸۰۰۵ ابتلای جدید کرونا در کشور 
 ۸ شهر در وضعیت قرمز 

دستگیری قاچاقچیان حشیش در فارس
 فرمانده انتظامی استان از کشف ۴6۲ کیلوگرم حشیش و دستگیری

 ۲ قاچاقچی توسط مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد.
سردار رهام بخش حبیبی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس در راستای 
مبارزه با عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر در سطح استان فارس و با انجام 
اقدامات اطلاعاتی، از خبری مبنی بر انتقال مواد مخدر توسط قاچاقچیان 

به سطح استان و شهر شیراز مطلع شدند.
 وی با بیان اینکه موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و 
مأموران به محور سروستان- شیراز اعزام شدند و اقدام به نظارت محسوس 
 و نامحسوس خودروهای عبوری کردند، افزود: در نهایت مأموران به 
یک دستگاه خودرو وانت نیسان مشکوک شدند و آن را جهت بررسی بیشتر 

متوقف کردند.
 فرمانده انتظامی استان فارس تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو 
۴6۲ کیلوگرم حشیش کشف، ۲ قاچاقچی مواد مخدر دستگیر و جهت انجام 

مراحل قانونی به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدراستان انتقال داده شدند.
سردار حبیبی تأکید کرد: مبارزه بی امان با مواد مخدر و سوداگران مرگ 

به صورت ویژه در دستور کار پلیس فارس قرار دارد.

انهدام اعضاي باند قاچاقچیان شیشه در شیراز
جانشین فرمانده انتظامي استان گفت: با دستگیري اعضاي باند خرید و 

فروش مواد مخدر در شیراز،  6۸ کیلو شیشه کشف شد.
سردار یوسف ملک زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان پس از چند ماه کار 
اطلاعاتي مطلع شدند یک باند حرفه اي با یک دستگاه کامیون قصد انتقال 
شیشه از مرزهاي شرقي کشور به شیراز را دارند که بررسي موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: ماموران سریعا در قالب چند گروه به محور سروستان-شیراز 
اعزام شدند و با برپایي تور ایست و بازرسي مقطعي یک دستگاه کامیون 

حامل بار ضایعات را شناسایي و دستور ایست را صادر کردند.
جانشین فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه پس از طي مسافتي تعقیب 
و گریز ماموران موفق شدند کامیون را توقیف و راننده را نیز دستگیر 
 کنند، گفت: در بازرسي از آن خودرو ۳۰ کیلو مواد مخدر از نوع شیشه که 

به صورت بسیار حرفه اي زیر بار ضایعات جاسازي شده بود، کشف شد.
سردار ملک زاده با بیان اینکه ماموران پس از هماهنگي با مقام قضایي 
به منزل سرکرده باند در یکي از محلات شیراز اعزام شدند، تصریح کرد: در 

بازرسي از مکان ۳۸ کیلو شیشه و ۱۹ کیلو تریاک کشف شد.
این مقام انتظامي با اشاره به اینکه در مجموع 6۸ کیلو شیشه مکشوفه 
از مرزهاي شرقي وارد کشور شده است، تصریح کرد: در این ماموریت 
 سرکرده باند به همراه ۲ نفر از دوستانش که اعضاي یک باند بودند 

دستگیر شدند و متهمان پس از انجام مراحل قانوني روانه زندان شدند.

جان باختن پاکبان شهرداری بر اثر بی احتیاطی 
راننده پراید

 فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت گفت: در برخورد سواري پراید
 با  پاکبان شهرداری، عابر پیاده بر اثر شدت جراحات وارده در دم فوت کرد.
سرهنگ فرشید زینلی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، در 
تشریح این خبر بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ 
مبني بر وقوع تصادف در کنار بوستان ملت  شهرستان مرودشت، بلافاصله 

ماموران پلیس راهور به محل حادثه اعزام شدند.
وي افزود: ماموران پلیس در بررسي هاي اولیه مطلع شدند یک سواری 
پراید به رانندگی فردی ۳۲ ساله با یک پاکبان شهرداری که مشغول کار در 

کنار خیابان بوده برخورد کرده است.
فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت با بیان اینکه در این حادثه  عابر 
۴۰ ساله به دلیل شدت جراحات وارده در دم فوت کرده است، عنوان داشت: 
کارشناسان پلیس راهور علت این حادثه را بی احتیاطی و عدم توجه به جلو 

از سوي راننده  اعلام کردند.

 ۳ منطقه جنگلی و مرتع در استان فارس 
دچار آتش سوزی شد

مدیر روابط عمومی منابع طبیعی استان فارس گفت: مراتع و جنگل  های 
۳ منطقه از استان فارس دچار آتش سوزی شد و در حال حاضر آتش در ۲ 

منطقه مهار شده است.
 آرش مهدوی در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به وقوع ۳ آتش سوزی 
همزمان در نقاط مختلف استان فارس گفت: از شامگاه جمعه شاهد بروز 
آتش سوزی در جنگل های کوه بزان شهرستان ممسنی، مراتع هایقر 

شهرستان فیروزآباد و تنگ نودان شهرستان کوهچنار بودیم.
وی ادامه داد: در همان دقایق اولیه گروه های امداد منابع طبیعی و 

تیم های مردمی در منطقه حاضر شدند و اقدام به مهار آتش کردند.
مدیر روابط عمومی منابع طبیعی استان فارس تصریح کرد: با حضور 
هنگ امداد منابع طبیعی بخش ماهور، جوانان بابامنیر و نیروهای فصلی 
اداره منابع طبیعی ممسنی آتش سوزی در منطقه جنگلی کوه بزان ممسنی 
عصر دیروز مهار شد. مهدوی تصریح کرد: همچنین آتش سوزی در مراتع 
هایقر شهرستان فیروزآباد نیز مهار شده است. وی تاکید کرد: تلاش برای 

مهار آتش سوزی در تنگ نودان شهرستان کوهچنار ادامه دارد.

غرق شدن یک مرد در لارستان
فرمانده انتظامي لارستان از غرق شدن مردي ۳۳ ساله در استخر آب 

کشاورزی در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ داود امجدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر غرق شدن 
یک نفر در استخر ذخیره آب کشاورزی در بخش بنارویه این شهرستان، 

بلافاصله ماموران براي بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی گفت: ماموران انتظامي لارستان در بررسي  هاي اولیه مطلع شدند که 
مردي ۳۳ ساله برای شنا در استخر ذخیره آب کشاورزی رفته و به دلایل 

نامعلومي غرق شده است.
 فرمانده انتظامي لارستان با بیان اینکه جسد متوفي با هماهنگي

مقام قضایي تحویل پزشک قانوني شد، از شهروندان خواست با 
توجه به شدت گرمای هوا از ورود به  استخرهای ذخیره آب های 
 کشاورزی و همچنین رودخانه ها و سدها خودداري تا شاهد حوادث

جبران ناپذیری نباشیم.

کشف احشام قاچاق در داراب
 فرمانده انتظامی داراب از کشف 6۴ رأس گوسفند قاچاق به ارزش 

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهار 
داشت: در راستاي طرح مبارزه با قاچاق کالا و احشام، ماموران انتظامی 
 داراب هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی در 
یک عملیات ضربتي به ۴ دستگاه سواری حامل احشام که به صورت 
کاروانی حرکت می کردند مشکوک شدند و آنها را براي بررسی بیشتر 

متوقف کردند.
 وی افزود: در بازرسی از این خودروها ماموران انتظامي موفق شدند 
 6۴ رأس گوسفند قاچاق و فاقد مجوز حمل را کشف و در این رابطه

۴ متهم را نیز دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان داراب با اشاره به اینکه ارزش احشام قاچاق 
کشف  شده برابر نظر کارشناسان یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد 
شده است، خاطر نشان کرد: متهمان براي انجام مراحل قانوني تحویل 

مراجع قضایي شدند.

 دستگیری سارق
و کشف ۲ دستگاه موتورسیکلت مسروقه  

فرمانده انتظامی فیروزآبّاد از دستگیری سارق و کشف ۲ دستگاه 
موتورسیکلت سرقتی در این شهرستان خبر داد.

 سرهنگ مهدی جوکار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
در تشریح این خبر بیان کرد: ماموران پاسگاه انتظامی بخش میمند 
فیروزآباد در راستای کاهش جرایم و مبارزه با سرقت با اقدامات فني و 
تخصصي از وجود موتورسیکلت مسروقه در یک منزل مسکوني در یکي 

از محلات مطلع شدند و بررسي موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: ماموران انتظامي پس از هماهنگي با مقام قضایي به 
محل مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن منزل موفق شدند ۲ دستگاه 

موتورسیکلت مسروقه را کشف کنند.
فرمانده انتظامی فیروزآباد با اشاره به اینکه ماموران با استعلام از سامانه 
پلیس آگاهي مطلع شدند که موتورسیکلت های مذکور داراي سابقه سرقت 
از شهرستان شیراز را دارند، گفت: در این خصوص یک سارق دستگیر و 

براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي شد.

ناکامي قاچاقچی در انتقال ۳9 کیلو تریاك 
 فرمانده انتظامي آباده از توقیف سواري ۲۰6 و کشف ۳۹ کیلو و 

۳۰۰ گرم تریاک در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ سیدابوالفضل مسعودي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري 
پلیس، اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر آباده با برنامه ریزي 
دقیق و در راستاي تشدید برخورد جدي با سوداگران مرگ هنگام نظارت 
 بر خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي منتهي به این شهرستان، 

به یک سواري پژو ۲۰6 مظنون شدند و دستور ایست را صادر کردند.
وي با بیان اینکه پس از طي مسافتي تعقیب و گریز ماموران موفق 
شدند خودرو را توقیف کنند، گفت: در بازرسي از آن ۳۹ کیلو و ۳۰۰ گرم 

تریاک کشف شد.
فرمانده انتظامي آباده با اشاره به اینکه در این خصوص یک نفر دستگیر 
 و تحویل مراجع قضایي شد، بیان کرد: برخورد قاطع با عناصر توزیع 
مواد مخدر به صورت جدي در دستور کار پلیس این شهرستان قرار دارد و 
از شهروندان درخواست مي شود هرگونه اخبار و اطلاعات در این زمینه را 

از طریق مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ گزارش کنند.

توقیف موتورسیکلت قاچاق در کازرون 
فرمانده انتظامي شهرستان کازرون از کشف یک دستگاه موتورسیکلت 

قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با قاچاق کالا و ارز، برخورد 
با موتورسواران متخلف به صورت ویژه در دستور کار گشت های محسوس 

و نامحسوس پلیس شهرستان کازرون قرار گرفت.
وی بیان کرد: ماموران انتظامي این شهرستان حین گشت زنی در حوزه 
استحفاظي، به یک دستگاه موتورسیکلت سنگین فاقد پلاک مشکوک 

شدند و دستور توقیف آن را صادر کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان کازرون با بیان اینکه پس از طي مسافتي 
تعقیب و گریز ماموران موفق شدند موتورسیکلت را توقیف کنند، گفت: 

کارشناسان ارزش آن را ۲ میلیارد ریال برآورد کرده اند.
سرهنگ زراعتیان در ادامه افزود: در این خصوص یک نفر دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.

۳ کشته بر اثر واژگوني پژو
رئیس پلیس راهور استان گفت: بر اثر واژگوني یک سواري پژو ۲۰6 در 

شهر صدرا، ۳ نفر در دم فوت کردند. 
سرهنگ صادق سلیمي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: از طریق مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ خبري مبني بر وقوع 
یک فقره حادثه رانندگي در خیابان البرز شهر صدرا به مأموران پلیس 

راهور اعلام شد.
 وي ادامه داد: بلافاصله مأموران به همراه دیگر نیروهاي امدادي 
به محل مورد نظر اعزام شدند و مشاهده کردند یک سواري پژو ۲۰6 با 
۳ سرنشین )یک نفر مرد و ۲ نفر زن( در مسیر مذکور در حرکت بوده که 

واژگون شده است.
رئیس پلیس راهور استان با بیان اینکه در این حادثه هر ۳ نفر در دم 
فوت کردند، عنوان داشت:  کارشناسان در صحنه حاضر و تخطي از سرعت 

مطمئنه از سوي راننده را علت وقوع این حادثه رانندگي اعلام کردند.

توقیف پژو حامل بیش از 55 کیلو حشیش  
فرمانده انتظامی ني ریز از توقیف یک سواري پژو ۴۰۵ و کشف ۵۵ کیلو 

و ۵۰۰ گرم حشیش در بازرسي از آن خبر داد.
سرهنگ سیدمحمد یوسفي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
افزود: ماموران انتظامی ني ریز در اجرای طرح مقابله با ورود مواد مخدر و 
نظارت بر خودروهای عبوری، به یک سواري پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و 

دستور ایست را صادر کردند.
وي با بیان اینکه پس از طي مسافتي تعقیب و گریز با توجه به 
کوهستاني بودن منطقه و تاریکي هوا راننده با به جا گذاشتن خودرو متواري 
 شد، گفت: در بازرسي از سواري توقیف شده ۵۵ کیلو و ۵۰۰ گرم حشیش 

کشف شد.
فرمانده انتظامی ني ریز با بیان اینکه تلاش براي دستگیري قاچاقچي 
متواري ادامه دارد، از شهروندان خواست هرگونه اخبار و اطلاعاتی در 
خصوص تهیه و توزیع، خرید و فروش مواد مخدر و یا سایر جرایم را در 

اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰در اختیار پلیس قرار دهند. 

فارس
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10 داخلی

ریزش دو میلیون شغل در دوران کرونا
معاون اشتغال وزیر کار از ریزش حدود دو میلیون شغل 
در دوران کرونا خبر داد و گفت: با پرداخت تسهیلات 

حمایتی بیش از یک میلیون نفر به چرخه کار برگشتند. 
به گزارش ایسنا، پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب و 
کارهای آسیب دیده از کرونا یکی از سیاست  های وزارت کار 
در راستای حفظ اشتغال بنگاهها و صیانت از نیروهای کار 
بود که بر این اساس ۱۴ رسته شغلی منتخب که بیشترین 
آسیب از شیوع ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست 
بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی بودند توانستند 
در سامانه کارا ثبت نام کنند و برای گرفتن وام به بانک  ها 

معرفی شوند.
فارغ از رسته های شغلی، وزارت کار یک میلیون واحد 
اقتصادی آسیب دیده از کرونا را هم شناسایی و با ارسال 
پیامک، آنها را مشمول دریافت تسهیلات حمایتی کرونا 

اعلام کرد.
اما صرفنظر از سیاست حمایت از بنگاهها و حفظ اشتغال 
نیروهای کار، تداوم شیوع کرونا در کشور آسیب  های جدی به 
حوزه اشتغال وارد کرد و موجب رکود در بخش های اقتصادی 
 شد به نحوی که بخش قابل توجهی از کسب و کارها 

از بازار کار خارج شدند.
آن طور که عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی 
 و اشتغال وزارت کار می گوید در دوران کرونا حدود 
دو میلیون شغل ریزش کرد که با پرداخت تسهیلات کمک 
شد نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار شغل بازگشت مجدد 

به کار داشته باشند.
وی درباره پرداخت مقرری بیمه بیکاری در ایام کرونا 
می گوید: حدود ۷۳۰ هزار نفر به طور اختصاصی مشمول 
دریافت بیمه بیکاری شدند که ۲۵۰ هزار نفر از آنها همچنان 
بیمه بیکاری دریافت می کنند لذا از این جهت نیازمند منابع 
جدید هستیم و امیدواریم برای سال ۱۴۰۰ حمایت  ها از 
 حوزه بازار کار و کسب و کارهای آسیب دیده تداوم 

داشته باشد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مواجهه با کرونا و به 
منظور حفظ اشتغال و تداوم فعالیت کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا، در ۱۴ رسته اصلی و ۸۵۸ زیر رسته اعتباری 
در حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار کسب و کارهای 

آسیب دیده قرار داده است.
در مرحله نخست ۱۴ هزار میلیارد تومان با رویکرد 
اشتغال محوری و در مرحله دوم ۸۰۰۰ میلیارد تومان 
با رویکرد بنگاه محوری و با تمرکز بر آسیب دیدگی 
بخش های خدماتی در حال پرداخت است که ۲۰۰۰ میلیارد 
 تومان آن در اختیار بخش های گردشگری و صنایع دستی، 
۱۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه فرهنگ و هنر و ۸۰۰ میلیارد 
تومان در حوزه ورزش به صورت تخصصی و از طریق 
دستگاههای مربوطه به واحدهای کسب و کار اختصاص 

یافته است.
به گزارش ایسنا، برابر آمارها در شوک نخست کرونا 
دست کم یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل دچار آسیب شدند و 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار شغل در معرض تهدید قرار گرفتند 
که در پی آن و بر اساس اعلام وزارت کار به تدریج با ریزش 

حدود دو میلیون نفر در حوزه اشتغال مواجه شدیم.

دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران 
کشور گفت: کامیون های چینی که در ایران 
 به نام تولید ملی مونتاژ می شوند، بازار 
به هم ریخته و بالا نگه داشتن قیمت آن ها 
به اضافه دیگر موانع پیش پای کامیون داران، 
 از بزرگترین موانع نوسازی ناوگان فرسوده 
به شمار رفته و همین مشکلات سبب شده تا 
طی یک سال اخیر تنها یک دستگاه کامیون 

کارکرده اروپایی شماره گذاری شود. 
ایسنا  با  احمد کریمی در گفت وگو 
اظهار  ناوگان  نوسازی  مشکلات  درباره 
کرد: در کشور بیش از ۱۴۰ هزار دستگاه 
کامیون فرسوده وجود دارد که باید 
نوسازی شوند و از سوی دیگر قرار بود 
۵۰۰۰ دستگاه کامیون فرسوده از طریق 
واردات کامیون های کارکرده اروپایی با 
عمر سه ساله نوسازی شود، اما با وجود 
 اینکه طی حدود یک سال گذشته حدود 
۱۶۰۰ دستگاه کامیون به گمرکات کشور 
وارد شده و از این تعداد حدود ۱۴۰۰ دستگاه 
کامیون کارکرده اروپایی به گمرک های 
استان ها و شهرهای مختلف ارسال شد تنها 
یکی از این کامیون ها شماره گذاری شده و 
بقیه آن ها در گیر و دار شماره گذاری و رد شدن 
 از موانع ریز و درشتی هستند که همچنان 

بر سر راهشان وجود دارد.
 وی افزود: مجموعه عواملی دست به دست 
هم داده تا شرایط را برای نوسازی ناوگان 
فرسوده سخت تر کند و گرچه عده ای 
معتقدند که دارندگان ناوگان فرسوده اراده 
یا توانایی مالی برای نوسازی ندارند اما باید 
در وهله نخست فرآیند نوسازی را تکمیل 
کنیم تا امکان آن با واردات کامیون سه سال 
کارکرده اروپایی فراهم شود و بعد ببینیم 
چه تعداد از دارندگان کامیون های فرسوده 

توانایی یا اراده آن را دارند.
صنفی  انجمن های  کانون  دبیر 
کامیونداران کشور ادامه داد: کامیونداران 
زمانی که می بیننند می توانند با شرایط 
مناسب کامیون خود را نوسازی کنند و 
چندین سال هزینه ای  ندارند قطعا هر کاری 
از دستشان بر بیاید انجام داده و در این راستا 
همه تلاش شان را می کنند اما نباید انتظار 
داشت در همان مراحل و ماه های اولیه همه 
۱۴۰ هزار دستگاه کامیون فرسوده نوسازی 
شده و دارندگان آن ها نیز پا پیش بگذارند 
چرا که حتی اگر امکان آن وجود داشته باشد 

این تعداد کامیون نو و دست دوم اروپایی 
در بازار جهانی نیست که بتوان این کار را 
انجام داد و از سوی دیگر آمار کامیون های 
فرسوده آنقدر بالاست که هر تعدادی از 
این کامیون ها نوسازی شوند باید از آن 
 استقبال کرد و شرایط را برای کامیونداران 

تسهیل کرد.
کریمی با بیان اینکه قرار بود تا ۵ هزار 
دستگاه از طریق کامیون های دست دوم 
اروپایی با سه سال کارکرد نوسازی شوند، 
خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۸۴ به بعد بازار 
کامیون های چینی در کشور ما رونق گرفته 
و برخی نامگذاری ایرانی روی آن ها سود 
کلانی به عنوان تولید ملی به جیب می زنند 
و از سوی دیگر موانع بسیاری برای نوسازی 
از طریق کامیون های دست دوم اروپایی 
وجود دارد. در این میان هیچ یک از متولیان 
دستگاه های نظارتی و مراجعی آنطور که باید 
وظایف خودشان را انجام نمی دهند که یک 
کامیون با قیمت و کیفیت مناسب وارد شده 

و در بازار عرضه شود.
وی با اشاره به اینکه سوال اینجاست 
که این همه مشکل و ایراد از آینه بغل 
تا اگزوز کامیون های چینی باعث نشده 
که استاندارد لازم برای عرضه در بازار را 
نداشته باشند؟ گفت: کامیونداران انتظار 
دارند هر کامیونی را با هر قیمتی خریداری 
می کنند بر اساس ارزش اسمی اش 
کارایی و کیفیت مناسب را داشته باشد اما 
کامیون های چینی به هیچ وجه کیفیت، 
خدمات و قطعاتی منطبق با قیمت شان را 
 ندارند و از سوی دیگر قیمت یک دستگاه

 کامیون چینی مونتاژ شده به نام تولید ملی 
در ایران به چند برابر قیمت به نسبت برخی 
کشورهای آسیای میانه فروخته می شود و 
همین مساله سبب شده تا نوسازی ناوگان 

فرسوده آنطور که باید پیش نرود.
دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران 
کشور تاکید کرد: همه دستگاه های متولی در 
این زمینه باید مانع زدایی کنند و با حل کردن 
بتوانند  تا کامیونداران  مشکلات کاری کنند 
در مدت زمان کمتری نسبت به نوسازی 
ناوگانشان اقدام کنند و کشور از پارکینگ 

کامیون های فرسوده خارج شود. 
وی در ادامه افزود: در این راستا نه تنها 
باید قوانین دست و پا گیر حذف شده بلکه 
باید مالیات ها، عوارض و هزینه های اضافی 
بی مورد را حذف کنند تا نوسازی ناوگان 
 سرعت بیشتری بگیرد نه اینکه پس از 
طی شدن همه مراحل نوسازی و پرداخت 
همه هزینه های خرید و واردات کامیون 
فرسوده از سوی کامیونداران، از آن ها 
پرداخت هزینه های اضافی دیگر مانند 
هزینه ضمانت خودرو از شرکت یا واردکننده 

خارجی را طلب کنیم.
کریمی تصریح کرد: اگر شرکتی در ایران 
توانست کامیونی را در چرخه تولید قرار دهد 
کامیون داران ایرادات احتمالی آن را به جان 
می خرند و آنقدر به پای آن می ایستند که 
مشکلاتش حل شود و بتواند رونق بگیرد 
اما این اتفاق تاکنون رخ نداده و دستگاه های 
نظارتی باید در این بازار ورود کنند و 
 شرایط را به گونه ای تغییر دهند تا نوسازی

 اتفاق بیافتد.

دبیر کانون کامیونداران کشور اعلام کرد

کامیون های چینی بزرگترین مانع نوسازی ناوگان

در نظرسنجی کیتکونیوز پیش بینی شد؛خط و نشان دلار برای رقبا در معاملات خارجی
موج سواری طلا روی ریزش رمزارزها

جدیدترین نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز نشان داد بازار طلا همچنان 
روند صعودی قوی قیمت ها را به دلیل فرار سرمایه گذاران از نوسان 

بالای رمزارزها پیش بینی می کند. 
به گزارش ایسنا، در نظرسنجی هفته پیش تحلیلگران پیش بینی 
کرده بودند اونس طلا به میانگین قیمت ۲۰۰ روزه که در ۱۸۵۰ دلار 
قرار دارد، صعود می کند. در نظرسنجی هفته جاری هر دو گروه سرمایه 
گذاران غیرحرفه ای و تحلیلگران وال استریت به دورنمای کوتاه مدت 
طلا که به پیشروی به سمت مرز ۱۹۰۰ دلار ادامه می دهد، ابراز خوش 

بینی کردند.
به گفته آدریان دی، رییس شرکت مدیریت دارایی آدریان دی، ورق 
 برگشته است و تحت تاثیر وضعیت اخیر رمزارزها و برنامه های هزینه 

تمام نشدنی واشنگتن، مردم به سمت طلا برمی گردند.
در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۵ 
نفر شرکت کردند که از میان آنها، ۱۱ نفر معادل ۷۳ درصد افزایش قیمت 
طلا و سه نفر معادل ۲۰ درصد کاهش قیمت طلا را پیش بینی کردند. 

یک نفر معادل هفت درصد نظری نداشت.
در این بین، مجموعا ۱۰۳۷ نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از 
 سرمایه گذاران غیرحرفه ای رای دادند. از میان آنها، ۷۱۶ نفر معادل

۶۹ درصد افزایش قیمت طلا و ۱۵۴ نفر معادل ۱۵ درصد کاهش قیمت طلا 
 را پیش بینی کردند در حالی که ۱۶۷ نفر معادل ۱۶ درصد نظری نداشتند.

  خوش بینی به روند صعودی طلا تحت تاثیر رشد بیش از دو درصدی 
قیمت طلا در معاملات هفته گذشته و موفقیت این فلز ارزشمند در حفظ 

سطح حمایتی بالای ۱۸۵۰ دلار بوده است. 
 هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار آمریکا با پنج دلار و

۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، در ۱۸۷۶ دلار و ۷۰ سنت بسته 
 شد اما ۲.۱ درصد رشد هفتگی رقم زد که سومین رشد هفتگی 

متوالی بود.
آدام بوتون، استراتژیست ارشد ارزی در فارکس لایو خاطرنشان کرد 
روند صعودی پرقدرت طلا با وجود تجدید نیروی بازده اوراق قرضه روی 

داده است.
کالین سیژینسکی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت مدیریت سرمایه 
SIA به کیتکونیوز گفت: انتظار دارد طلا از فاصله گرفتن سرمایه گذاران 
از رمزارزها بهره ببرد. تصویر فنی نشان نمی دهد که طلا وضعیت بیش 

خرید پیدا کرده است.
مارک چندلر، مدیرکل شرکت بانوک برن گلوبال فارکس هم گفت: 
شاخص های روند هفتگی صعود کرده اند و نشان می دهند که عقب 
نشینی کوتاه مدت یک فرصت خرید است و سطح مهم بعدی که باید به 

نظاره آن نشست ۱۹۰۰ دلار است.
با این حال همه متقاعد نشده اند که قیمت طلا می تواند بالاتر برود. 
دارین نیوسام، رییس شرکت دارین نیوسام آنالایز به کیتکونیوز گفت: 
مگر این که بازار طلا بتواند در معاملات هفته پیش رو به رکورد بالای 
 جدیدی صعود کند در غیر این صورت حمایت در سطح ۱۸۵۰ دلار را تست 

خواهد کرد.

حواس سهام عدالتی ها به این ۴۰۰ هزار میلیارد تومان باشد
حدود ۳۰ میلیون مشمول سهام عدالت، سهام دار شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
هستند که ارزش دارایی این شرکت ها یا همان سرمایه مشمولان در این شرکت ها در ۳۱ استان 
کشور حدود ۴۰۰ هزار میلیارد است و مشمولان باید با حضور در مجامع الکترونیکی این شرکت 
 ها، در تعیین اعضای هیات مدیره هر شرکت و در نهایت نحوه هدایت این سرمایه   ها، نقش خود را 

ایفا کنند. 
به گزارش ایسنا، پس از آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت ماه سال گذشته، ۳۰ میلیون نفر از 
حدود ۵۰ میلیون مشمول سهام عدالت، با انتخاب روش غیرمستقیم برای مدیریت سهام خود، سهام دار 

شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت شدند.
در این راستا، چندی پیش فراخوان کاندیداتوری برای عضو هیات مدیره شدن شرکت ها برگزار و 

قرار شد مشمولان پس از سجامی شدن در مجامع شرکت و اعمال رای کنند.
در واقع مشمولان هر استان باید از طریق سامانه دیما از زمان برگزاری مجمع استانی که سهام دار 
آن هستند باخبر شده و به صورت الکترونیکی در مجمع حضور می یافتند و به افرادی که کاندیداتوری 

هیات مدیره شده بودند، رای می دادند.
طبق قانون تجارت، در نوبت نخست حضور ۵۰ درصد سهام داران به اضافه یک رای ضروری است 

و اگر این میزان به حد نصاب نرسید، در نوبت دوم رای گیری با هر تعداد سهام دار برگزار می شود.
البته آمارها حاکی از آن است که از میان ۳۱ استان کشور، به جز استان های تهران، البرز و 
 سمنان، نوبت اول مجامع ۱۸ استان برگزار شده است. همانطور که ذکر شد در مجمع عمومی 
به طور فوق العاده نوبت اول باید ۵۰ درصد به اضافه یک حق رای در مجمع حضور داشته باشند تا 
مجمع رسمیت پیدا کند اما در مجامع هیچ کدام از این ۱۸ استان این اتفاق رخ نداده است. مجامع ۱۰ 

استان دیگر هم هنوز به دلیل حکم دادستانی برگزار نشده است. 
بنابراین نوبت دوم مجامع ۱۸ استان به زودی برگزار خواهد شد و چه سهام داران در مجمع شرکت 

کنند چه نکنند، اعضای هیات مدیره انتخاب خواهند شد.
مشمولان باید توجه داشته باشند که علمکرد اعضای هیات مدیره بر آینده شرکت و در نتیجه 
میزان سرمایه شرکت و میزان سودی که افراد سالیانه تحت عنوان سود سهام عدالت دریافت می کنند، 

تاثیرگذار است؛ بنابراین انتظار می رود در این مجامع حضور یافته به افراد مورد تایید خود رای دهند.

در ساعات اوج مصرف
مراکز مجاز استخراج رمزارز خاموش می شوند

به منظور تامین برق مشترکان و کمک به جلوگیری از بروز خاموشی، مراکز استخراج رمز ارز در 
ساعات اوج مصرف برق از دیروز شنبه اول خرداد خاموش می شوند. 

 به گزارش ایسنا، هم اکنون مصرف برق مراکز استخراج رمز ارز که به صورت مجاز فعالیت
می کنند، به ۳۰۰ مگاوات می رسد که طبق اعلام مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق، 

این میزان به منظور حفظ  تعادل و پایداری شبکه برق، قطع می شود.
به گفته وی براساس بارهای شناسایی شده و برآوردهای صورت گرفته در مانورهای برگزار شده، 
 در حال حاضر بیش از ۲۰۰۰ مگاوات  برق در مراکز غیر مجاز استخراج رمز ارز در کشور مصرف 
می شود که این مصارف غیرقانونی به دلیل اتصالات نادرست و افزایش نقطه ای مصرف برق باعث 

آسیب دیدگی و حتی سوختن تجهیزات شبکه شده که خاموشی هایی را به دنبال خواهد داشت.
 رجبی مشهدی با بیان اینکه مصارف غیرقانونی باعث ایجاد نوسان در شبکه برق می شوند،

از مشترکان خانگی که از دستگاه ماینر و تجهیزات مربوطه برای استخراج رمز ارز در منزل استفاده 
می کنند خواست که سریعتر نسبت خاموش کردن اقدام کنند.

وی تصریح کرد: در صورت عدم قطع و شناسایی، علاوه بر ضبط تجهیزات تا تعیین تکلیف نهایی، 
برق منزل  این دسته از مشترکان متخلف نیزقطع خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق گفت: هموطنان عزیز به منظور حفظ پایداری شبکه برق و جلوگیری از 
بروز خاموشی ها و افت ولتاژ در شبکه برق که آسیب آن به خود مردم می رسد، می توانند هرگونه 
 فعالیت غیرقانونی و استفاده غیرمجاز از شبکه برق را از طریق مراجعه به سامانه سمات به آدرس

https://www.tavanir.org.ir/samaat به اطلاع برسانند.
رجبی مشهدی ادامه داد: در این سایت بخشی جداگانه برای معرفی مراکز یا افرادی که به صورت 
غیرمجاز به استخراج رمز ارز می پردازند وجود دارد که مردم می توانند از طریق مراجعه به این بخش، 

حتی شماره شبا بانکی خود را جهت دریافت پاداش معرفی مرکز غیرمجاز، اعلام کنند.
پرداخت پاداش به افرادی که به افشای مراکز استخراج رمز ارز اقدام می کنند، پس از بررسی و 

تایید صحت گزارش ارائه شده، انجام می شود.

ارزش دلار مقابل همه ارزهای مهم افزایش یافت. 
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، واکسیناسیون 
در جهان کماکان رو به پیشرفت است اما میزان 
واکسیناسیون در کشورهای مختلف با یکدیگر تفاوتی 
جدی دارد. صندوق بین المللی پول در گزارشی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر تنها ۹.۵ درصد از جمعیت جهان 
در برابر ویروس کرونا واکسینه شده اند، پیش بینی خود 
از متوسط رشد اقتصادی امسال جهان را ۶ درصد اعلام 
کرد و از کشورهای جهان خواست با افزایش بودجه 
واکسیناسیون، به هدف واکسینه شدن ۴۰ درصد 
 مردم جهان تا پایان امسال دست پیدا کنند. تحقق
چنین هدفی نیازمند چیزی در حدود ۵۰ میلیارد دلار 

بودجه است.  
در حالی که میزان صادرات رقبای اصلی آمریکا 
از جمله چین، اتحادیه اروپا و ژاپن رو به بهبود بوده، 
بزرگترین اقتصاد جهان کماکان با وضعیت کسری 
حساب تجاری مواجه بوده است. در ژاپن که اقتصاد 
آن وابستگی زیادی به تجارت خارجی دارد، آمارهای 
منتشرشده نشان می دهد در ماه آوریل این کشور مازاد 
حساب تجاری ۲۵۵.۳ میلیارد ین داشته است. طی این 
مدت صادرات ژاپن با افزایش محسوس ۳۸ درصدی و 
واردات ۱۲.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

همراه شده است.  
همزمان با روند افزایش تورمی، مرکز آمار اتحادیه 
اروپا اعلام کرد متوسط نرخ تورم در ۱۹ کشور عضو 
منطقه یورو در ۱۲ ماه منتهی به آوریل با ۰.۳ درصد 
 افزایش نسبت به رقم مشابه منتهی به ماه قبل به
 ۱.۶ درصد رسیده است. در سطح اتحادیه اروپا این نرخ 
به طور متوسط ۲.۰ درصد بوده که از ماه قبل ۰.۳ درصد 
بیشتر شده است. هنوز مشخص نیست که بانک مرکزی 
اروپا چه واکنشی به رسیدن تورم به مرز حساس از خود 
نشان خواهد داد. در حال حاضر این نهاد برنامه خرید 

اوراق قرضه را ادامه می دهد.
 با وجود انتقاد و مخالفت های جمهوری خواهان 
به نظر می رسد دولت بایدن در افزایش نرخ مالیات 
شرکت ها جدی است. ژانت یلن- وزیر خزانه داری 
آمریکا- در همایش احیای اقتصادی آمریکا به میزبانی 
اتاق بازرگانی این کشور گفت: پیشنهاد ما، یک تغییر 
بنیادین در نظام مالیاتی فعلی است تا بتوانیم منابع 
لازم را برای هزینه های زیرساختی تامین کنیم. 
نسبت مالیات شرکت ها به تولید ناخالص داخلی ما در 
حال حاضر خیلی کم است و به عقیده ما بهتر خواهد 
 بود اگر شرکت ها سهم عادلانه تری از هزینه ها را 

پرداخت کنند.  
نرخ تورم در اروپا هم مانند آمریکا در حال اوج گیری 
است. در آلمان تورم ماه آوریل به دو درصد رسید که 
 بالاترین تورم ثبت شده این کشور در دو سال اخیر و 
۰.۳ درصد بیشتر از تورم ماه قبل بوده است. در آمریکا 
هم هرچند گمانه زنی ها در خصوص احتمال پایان 
رویکرد فعلی بانک مرکزی تقویت شده اما ریچارد 
کلاریدا- قائم مقام رییس این نهاد- گفته با وجود 
رشد ضعیف اشتغال زایی و همچنین افزایش نرخ تورم، 
تغییری در رویکرد فدرال رزرو برای حفظ سیاست های 

فعلی ایجاد نشده است.  
در فرانسه هم نرخ تورم بیشتر شده تاجایی که طبق 
اعلام مرکز آمار این کشور، نرخ تورم دومین اقتصاد 
 بزرگ اتحادیه اروپا در ۱۲ ماه منتهی به آوریل با 
 ۰.۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه ماه قبل به 
 ۱.۲ درصد رسیده که این نرخ تورم، بالاترین تورم
ثبت شده این کشور در ۱۴ ماه اخیر بوده است. مهمترین 
عامل افزایشی نرخ تورم طی این مدت مربوط به بخش 
انرژی بوده که در آن تورم  به ۸.۸ درصد افزایش یافته 
است. وضعیت مشابهی در بلژیک- مقر اتحادیه اروپا- 

هم گزارش و تورم بیشتر شده است.
مقامات بانک مرکزی اروپا گفته اند که از ثبات 
ایجاد شده در بازارهای مالی منطقه یورو پس از افزایش 
شدت برنامه خرید اوراق بانک مرکزی رضایت دارند و 
به احتمال زیاد سیاست های فعلی تا زمان نشست بعدی 
در ماه ژوین به شکل فعلی حفظ خواهند شد. با این حال 
افزایش قابل توجه ارزش یورو مقابل دلار در ماه های 
اخیر  باعث ایجاد نگرانی های شده که ممکن است در 

ادامه سال بانک مرکزی را مجاب به اتخاذ سیاست هایی 
برای معکوس کردن این روند و افت نسبی یورو مقابل 

اسکناس سبز کند.  
همزمان با پیشرفت برنامه های واکسیناسیون، 
امیدواری ها به احیای سریع تر اقتصاد اروپا شدت 
گرفته است. کمیسیون اروپا در گزارش بازبینی شده خود 
 اعلام کرد پیش بینی از رشد اقتصادی منطقه یورو را از

  ۳.۸ درصد به ۴.۳ درصد افزایش داده است. انتظار 
می رود متوسط سطح تولید ناخالص داخلی کشورهای 
 عضو اتحادیه اروپا تا پایان امسال به دوره قبل از 
همه گیری بازگردد. به گفته این نهاد، تاکنون حدود 
یک تریلیون دلار از بودجه صندوق مشترک اروپا برای 
کاستن از تبعات کرونا روی بخش های اقتصادی هزینه 

شده است.  
دلار از ابتدای امسال تاکنون زیر فشار زیادی قرار 
داشته و ارزش آن مقابل بیشتر ارزهای مهم جهانی 
کاهش محسوسی را تجربه کرده است. دلایل زیادی 
برای نگرانی از وضعیت فعلی اقتصاد آمریکا وجود دارد 
 که نرخ تورم و بیکاری اصلی ترین آنها را تشکیل 
می دهد. در حال حاضر ارزش دلار مقابل ۶ ارز مهم 
جهانی در پایین ترین سطح دو ماه اخیر خود قرار دارد 
که این وضعیت برای برخی از ارزها از این هم بدتر است 
برای مثال ارزش یوان مقابل دلار در بالاترین سطح 

ثبت شده خود از سال ۲۰۱۸ تاکنون قرار دارد.  
  برخی گزارشات حاکی از آن است گونه هندی 
جهش یافته ویروس کرونا به انگلیس و آلمان راه پیدا 
کرده است. شیوع این گونه در انگلیس و دیگر کشورهای 
اروپایی به ویژه حالا که بسیاری از آن ها کاهش 

مبتلایان روزانه را به ثبت رسانده اند خبر بدی خواهد 
بود. انگلیس پیشروترین کشور از نظر واکسیناسیون 
 در اروپا است. در شرق اوضاع کماکان بحرانی است و 
به نظر می رسد بار اصلی رشد اقتصادی در اتحادیه 
 اروپا و منطقه یورو در سه ماهه دوم امسال هم کماکان 

بر دوش کشورهای غربی و شمالی اروپا خواهد بود.  
 تاکنون بیش از ۱۶۶ میلیون و ۲۲۲ هزار و
 ۸۲۷ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این 
بین سه میلیون و ۴۵۱ هزار و ۳۵۴ نفر جان خود را 
از دست داده اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین 
 تلفات مربوط به آمریکا با ۶۰۲ هزار و ۶۵۶ نفر، برزیل با 
۴۴۴ هزار و ۳۹۱ نفر، هند با ۲۹۵ هزار و ۴۷ نفر، 
مکزیک با ۲۲۱ هزار و ۸۰ نفر و انگلیس با ۱۲۷ هزار و 

۷۱۰ نفر بوده است.
مازن عیسی - استراتژیست ارشد ارزی در موسسه 
تیدی سکیوریتیز - گفت: نگرانی از اوج گیری تورم 
یکی از اصلی ترین عواملی است که جلوی رشد بیشتر 
دلار را گرفته اما دلار در مقطع فصلی فعلی دارای 
پشتوانه های بنیادی خوبی برای صعودی شدن است. 
در صورتی که بازدهی اوراق قرضه روی مدار نزولی 
قرار گیرد، دلار حرف های زیادی برای گفتن در برابر 
ارزهای امن تر خواهد دشت. موضع فعلی بانک مرکزی 
ادامه سیاست های حمایتی است که در برابر رشد دلار 

عاملی بازدارنده محسوب می شود.  
شاخص دلار

شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدی 
از ارزهای جهانی را اندازه می گیرد، در معاملات دیروز 
با ۰.۳۳ درصد افزایش نسبت به روز گذشته در سطح 

۹۰.۰۹۵ واحد بسته شد.
 نرخ برابری هر فرانک سوئیس نیز معادل

 ۱.۱۱۲ دلار اعلام شد. )نرخ های فوق بر حسب ساعت پایانی 
 معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است.(

   ارزهای اروپایی
در تازه ترین دور از معاملات، پوند با ۰.۱۹ درصد 
کاهش نسبت به روز قبل خود و به ازای ۱.۴۱۵ دلار 
 مبادله شد. یورو ۰.۳۹ درصد پایین رفت و با ورود

 به کانال ۱.۲۱ به ۱.۲۱۶ دلار رسید.
ارزهای آسیایی

 در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، هر دلار با 
۰.۱۷ درصد افزایش به ۱۰۸.۹۹۱ ین رسید. در برابر 
همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به ازای ۱.۲۹۴ 
 دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل 

۶.۴۳۵ یوان چین اعلام شد.
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قانون ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی در بیستمین دوره لیگ 
برتر فوتبال ایران و تصمیم به لغو آن در فصل آینده لیگ برتر، همانند 
معمایی حل نشده، نه علت تصویبش مشخص بود و نه در حال حاضر دلیل 

لغو آن واضح است! 
به گزارش ایسنا، ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی در فوتبال دنیا 
بیشتر در رده های پایه یا لیگ های پایین دستی مورد استفاده قرار می 
گیرد و علت اصلی اعمال نه مقابله با دلالی ورزشی بلکه توجه هرچه بیشتر 
 به مقوله پرورش استعدادهای داخلی و ایجاد فرصت بیشتر برای بازیکنان 
یک کشور است تا اینگونه بتوانند در فضای بهتری فعالیت کنند و اینگونه 

زمینه پیشرفت آن ها فراهم شود.
سوم شهریور سال ۱۳۹۹ بود که ممنوعیت جذب بازیکن و مربی 
خارجی برای بیستمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران و در تمامی باشگاه های 
 کشور در هیات  رییسه فدراسیون فوتبال به تصویب رسید. پیش از این اما 
 ۱۹ اردیبهشت سال گذشته بود که معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی جذب بازیکن 
و مربی خارجی برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تهران به طور کلی 

ممنوع است.
به تازگی اما هیات رییسه سازمان لیگ فوتبال ایران تشکیل جلسه داد 
و مصوب کرد که از فصل آینده لیگ برتر یعنی بیست و یکمین دوره لیگ 
برتر فوتبال ایران ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی لغو خواهد شد 
و قرار است شاخص و معیارهایی قابل توجه برای جذب مربی و بازیکن 
خارجی تعیین شود. به گفته سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال این کار 

 توسط یک گروه کارشناسی انجام و موارد قانونی تدوین خواهد شد و 
پس از نهایی شدن دستورالعمل های لازم، موارد به تصویب هیات رییسه 

خواهد رسید و در فوتبال ایران اجرا می شود.
ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی برای استقلال و پرسپولیس از 
هفته ۲۱ نوزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران و برای سایر تیم ها پیش از 
فصل نقل و انتقالات بیستمین دوره لیگ برتر به مرحله اجرا در آمد و حال 
قرار است پس از گذشت یک فصل کامل در لیگ برتر فوتبال ایران، مجددا 
شاهد حضور بازیکنان و مربیان خارجی در سطح لیگ برتر فوتبال ایران 
باشیم، قانونی که در رابطه با تصویب و لغو آن سوالات مختلفی وجود دارد 

و مسوولان ذی ربط باید به صورت شفاف در رابطه با آن پاسخگو باشند.
- قانون ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی بر چه مبنایی مدنظر 

قرار گرفت و در برهه زمانی کنونی بر چه مبنایی قرار بر لغو آن است؟
- در کدام یک از کشورهای دنیا، شاهد تصویب چنین قانونی در حوزه 
 فوتبال هستیم و فوتبال ایران که در زمینه زیرساخت ها و نحوه فعالیت 
 از فوتبال روز دنیا عقب است با چه الگوبرداری، تصمیم مربوطه را 

به اجرا در آورد؟

- معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزیر ورزش و جوانان در 
نشستی خبری اعلام کرد که در همه کشورهای دنیا ورزشکاران به دلیل 
شیوع ویروس کرونا ۳۰، ۴۰ و ۵۰ درصد از مبالغ قرارداد خود را کاهش 
دادند اما در ایران قراردادها دو تا سه برابر افزایش پیدا کرد و متاسفانه رویه 

حرفه ای دنیا در کشور ما طی نشد.
این مساله همزمان با فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران و اعمال قانون 
ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی بود و حال این سوال مطرح است 
 که آیا در مجموع قانون مربوطه برای فوتبال ایران از نظر مالی دستاوردی

به همراه داشته است یا اینکه با دو تا سه برابر شدن رقم قراردادهای 
بازیکنان داخلی با ضرر و زیان مالی نیز همراه شده است؟

- به صورت صریح و شفاف، دستاورد قانون ممنوعیت جذب بازیکنان 
و مربیان خارجی در بیستمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران از سوی سازمان 

لیگ فوتبال ایران چه بوده است؟
- به چه دلیل تصمیم بر این شده که در بیست و یکمین دوره لیگ برتر 

فوتبال ایران، قانون ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی لغو شود؟
- به چه دلیل پیش از بیستمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران که قانون 

ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی وضع شد، تدابیر لازم برای 
ممانعت از شوک قرارداد بازیکنان داخلی مدنظر قرار نگرفت و شاهد افزایش 

تا سه برابری دستمزدهای بازیکنان بودیم؟
- هرچند در موارد بسیاری شاهد حضور بازیکنان و مربیان استاندارد 
در فوتبال ایران بوده ایم و آن ها تا حد قابل قبولی موجب ارتقای سطح 
کیفی فوتبال کشور شده اند، اما در برهه زمانی کنونی چه راهکاری برای 
جلوگیری از پدیده دلالی در جذب بازیکنان و مربیان خارجی برای فصل 
آینده لیگ برتر فوتبال ایران اندیشیده شده است؟ آیا باز هم شاهد حضور 

برخی بازیکنان بنجل و مربیان بی کیفیت در فوتبال کشور خواهیم بود؟ 
- آیا باز هم شاهد انعقاد قرارداد با بازیکنان و مربیان خارجی در فوتبال 
 ایران از سوی تیم هایی خواهیم بود که توان پرداخت ارزی قرارداد 
منعقد شده را ندارند و پس از شکایت این افراد به فیفا باید اصل رقم قرارداد 
 را همراه با جریمه پرداخت کنند و خسارت سنگینی را به سرمایه کشور 

وارد آوردند؟
- همانگونه که با ممنوعیت حضور بازیکنان و مربیان خارجی شاهد 
افزایش تا سه برابری قراردادهای بازیکنان داخلی در لیگ برتر فوتبال ایران 
بودیم، آیا با لغو این قانون و حضور خارجی ها در فوتبال کشور، آیا رقم 

قرارداد بازیکنان داخلی دچار کاهش خواهد شد؟
 - در صورت عدم اجرای صحیح حضور بازیکنان و مربیان خارجی 
در فوتبال ایران، در شرایطی که فصل گذشته قانون ممنوعیت خارجی ها 
در فوتبال ایران تصویب شد و در فصل آینده لغو خواهد شد، چه کسی 

پاسخگو است؟

معمای خارجی ها در فوتبال ایران و چند پرسش
 رهایی از دلارهای کثیف...!

11 ورزش

ایسنا: مربی تیم فجر شهید سپاسی اعتقاد دارد 
این تیم یکی از سنگین ترین بازی های فصل 
را با موفقیت پشت سر گذاشته و اگر بازیکنانش 
با همین همت و غیرت به مسابقات ادامه دهند، 

رسیدن به لیگ برتر دور از دسترس نیست. 
مهرزاد معدنچی در گفت و گو با ایسنا، پیروزی 
تیمش برابر استقلال ملاثانی را نتیجه اراده و 
سختکوشی بازیکنان دانست و گفت: فکر می کنم 
یکی از سنگین ترین بازی های فصل را پشت سر 
 گذاشتیم. خیلی سخت است که یک تیم از دقیقه ۱۰ 
 ده نفره شود ولی به پیروزی برسد. ما بعد از 
ده نفره شدن توانستیم گل بزنیم، سپس گل 
تساوی را دریافت کردیم و مجددا به گل رسیدیم. 
این عملکرد، کار هر تیمی نیست و باید به غیرت 

بچه هایمان افتخار کنیم.
این مدافع سابق تیم های فجرسپاسی و 
پرسپولیس افزود: فکر می کنم فجر در آن بازی 
موفق شد خیلی منطقی بازی کند؛ زمانی که 
توپ در اختیار حریف بود، خیلی خوب در زمین 
خودمان جمع شدیم و زمانی هم که توپ را در 

اختیار داشتیم، خیلی خوب آن را حفظ کردیم و 
به گل رسیدیم.

بازیکن پیشین تیم ملی ایران در خصوص 
حواشی زیادی که در طول مسابقه باعث ایجاد 
توقف هایی شد، گفت: به شخصه علاقه ای به 

حواشی ندارم و وارد این مسائل نمی شوم. بعضی 
چیزهایی هم که در بازی می بینید، ناشی از فشار 

بازی و طبیعی است.
وی افزود: حتی در دربی تهران هم دیدید که 
بازیکنان و مربیانی که سابقه عضویت در تیم ملی 

را هم داشتند، در بعضی دقایق کارهایی کردند و 
حرف هایی زدند که ناشی از فشار بازی بود، اما 
بعد از یکدیگر عذرخواهی کردند. در مسابقه ما هم 
پس از بازی همه بازیکنان و مربیان با هم دست 

دادند و همه چیز تمام شد.
معدنچی ابراز امیدواری کرد که تیم فجر شهید 
سپاسی شیراز بتواند برُدها را تداوم بخشیده و در 

پایان فصل به لیگ برتر برسد.
به گزارش ایسنا، تیم فجرشهید سپاسی 
پنجشنبه گذشته و در هفته بیست و پنجم 
رقابت  های لیگ یک در ورزشگاه پارس شیراز به 
مصاف استقلال ملاثانی رفت و در حالی که دقایق 
زیادی را ۱۰ نفره بازی کرد، اما موفق به کسب 

سه امتیاز بسیار ارزشمند شد. 
پیروزی فجرشهید سپاسی برابر استقلال 
ملاثانی، دومین پیروزی متوالی این تیم بود و 
باعث شد فاصله با منطقه صعود به یک امتیاز 
کاهش پیدا کند. طلایی پوشان شیرازی در هفته 
بیست و ششم رقابت ها در انزلی به مصاف ملوان 

خواهند رفت.

ایسنا: در شرایطی که براساس مصوبه ستاد 
ملی مدیریت بیماری کووید۱۹، حضور تماشاچی 
در رقابت های مختلف ورزشی خصوصا فوتبال، 
ممنوع است، هر بازی که ورزشگاه پارس شیراز 
میزبانی آن را دارد، شمار زیادی نوجوان، بدون 
ممانعت مسئولان برگزاری مسابقات، در نقاط 

مختلف این ورزشگاه تردد می کنند.
 اتفاقی که به حواشی زیادی نظیر درگیری  های
 شدید در مسابقات قشقایی با تیم های استقلال 
 ملاثانی و ملوان بندرانزلی در سال ۹۹ هم 

منجر شد. 
به گزارش ایسنا، در آخرین دیدار تیم فوتبال 
قشقایی شیراز با فولاد خوزستان نیز، حضور 
همین تماشاگران ناخوانده، تکرار اتفاقات 
نامطلوب و غیرورزشی را در ورزشگاه پارس 
رقم زد؛ سر و صدای زیاد تماشاگران قشقایی 
از جایگاه ویژه! باعث شد تا سرپرست تیم فولاد، 
بازیکنان سکونشین تیمش را از جایگاه خارج 
کرده و به کنار زمین ببرد. ناظر مسابقه هم برای 
جلوگیری از افزایش تنش ها وارد عمل شد و با 
افراد غیرمسئول حاضر در استادیوم، برخوردی 
جدی کرد، هر چند نتوانست آنها را از استادیوم 

بیرون کند.

نکته عجیب دیدار قشقایی شیراز و فولاد 
خوزستان، حضور شمار زیادی کودک و 
نوجوان ۱۰ تا ۱۵ ساله در ورزشگاه پارس بود؛ 
تماشاچیانی غیرقانونی! که علاوه بر حضور در 
جایگاه ویژه، دیگر نقاط ورزشگاه هم حضور 
داشتند و حتی عوامل نیروی انتظامی مستقر هم 

نتوانست مانع از حضور آنان شود.
ازدحام این نوجوانان که ظاهرا اکثر آنها 
برای دیدار با مربیان استقلالی و پرسپولیسی 

تیم فولاد به ورزشگاه آمده بودند، پس از پایان 
 بازی بیشتر به چشم آمد. حال اینکه چگونه 
با وجود حضور نیروهای امنیتی و قانون منع 
ورود تماشاگران، این همه تماشاچی کودک 
 و نوجوان وارد ورزشگاه پارس می شوند، 

جای سئوال دارد.
شماری از این کودکان و نوجوانان عاشق 
فوتبال، به ایسنا گفتند: از روی دیوار وارد شدیم. 
نیروی انتظامی یک بار جلوی ما را گرفت ولی 

دوباره تلاش کردیم و وارد شدیم. ما آمده بودیم 
 تا با مربیان فولاد عکس بگیریم اما موفق نشدیم.

  یکی از دست اندرکاران اجرایی ورزشگاه پارس 
هم گفت: متاسفانه یکی از مشکلات بزرگ در این 
ورزشگاه، دیوارکشی ناقص دور تا دور مجموعه 
است که باعث می شود نتوانیم جلوی ورود افراد 
متفرقه را بگیریم. حتی برخی حیوانات هم به 
 همین علت وارد محوطه ورزشگاه می شوند.

   به گزارش ایسنا، ورود افراد غیرمسئول به 
ورزشگاه، علاوه بر اینکه قانونی نیست و همواره 
با اعتراض تیم های میهمان همراه شده است، 

از نظر بهداشتی نیز خطرآفرین است. 
عصر چهارشنبه و پس از بازی قشقایی و 
فولاد خوزستان، نزدیک به ۵۰ نفر در سالن 
ورودی مجموعه پارس تجمع کرده بودند که 
این امر با اصل فاصله گذاری اجتماعی در دوران 

کرونا منافات دارد.
لازم است مسئولان اداره ورزش و جوانان 
فارس، اداره کنندگان مجموعه پارس و 
مسئولان هیأت فوتبال بیش از پیش روی این 
موضوع حساسیت نشان داده تا در ۱۰ هفته باقی 
مانده تا پایان مسابقات این فصل، شاهد تکرار 

اتفاقات این چنینی در شیراز نباشیم.

مهرزاد معدنچی:  صعود فجر به لیگ برتر دست   یافتنی است

حضور نوجوانان در ورزشگاه پارس شیراز با وجود ممنوعیت

یک داور بین المللی کشتی ایران بر اهمیت لابی 
در اتحادیه جهانی کشتی در تعداد نمایندگان داوری 

کشورها در المپیک تاکید کرد. 
به گزارش ایسنا، نیما صادقی در واکنش 
به انتخاب محمد مصلایی پور، رییس کمیته 
داوران فدراسیون کشتی و داور بین المللی ایران 
به عنوان داور ایران در بازی های المپیک توکیو 
از سوی اتحادیه جهانی کشتی و این که چرا او 
برای حضور در المپیک انتخاب نشده است؟ گفت: 
گزینش داوران المپیکی از پیکارهای جهانی 
۲۰۱۹ نورسلطان قزاقستان آغاز شد و در ۴ یا 
۵ مسابقه گزینشی شرکت کردیم که در پایان 
کار »محمد مصلایی پور« به عنوان داور کشتی 
 ایران در بازی های المپیک توکیو انتخاب شد. 
به او صمیمانه تبریک می گویم و امیدوارم که نماینده 
 شایسته ای برای ایران در مسابقات المپیک باشد.

   این داور بین المللی کشتی ایران، ادامه داد: 
 کشورهای آلمان، روسیه، ترکیه هر کدام با 
سه نماینده و آمریکا و ژاپن هم ۲ نماینده در 
المپیک دارند. البته به غیر از این که داوران خوب 
دنیا به المپیک دعوت شده اند، کشورهایی هم که 
در اتحادیه صاحب نفوذ هستند هم در المپیک تعداد 
بیشتری داور و یا نماینده دارند و امیدوارم که ما هم 

بتوانیم در اتحادیه جهانی یک نماینده داشته باشیم 
که در چنین مواقعی می تواند در همه زمینه ها که 
داوری یکی از آن ها است کمک کند. در نهایت از 
دبیر تشکر می کنم که در این مدت رایزنی انجام 

داد و به تیم داوری کمک کرد که متاسفانه نشد.
او در پاسخ به این سوالی که آیا در حق شما 
به عنوان یک داور در سطح المپیکی احجاف شده 
است؟ خاطر نشان کرد: نه اصلا بحث حق خوری 

نیست؛ بحث سیاست اتحادیه جهانی است. ما حدود 
یکصد داور بودیم و من و آقا مصلایی پور جزو 
کاندیداها از ایران بودیم که در نهایت با مدرسان، 

حدود ۵۰ داور انتخاب شدند.
صادقی در پاسخ به این سوال که چرا برخی 
کشورها تعداد داوران بیشتری دارند و یا حتی 
برخی کشورهایی که اصلا جایگاهی در کشتی 
ندارند دارای نماینده هستند؟ گفت: الان نماینده 

داوری کشور اکوادور نیز در المپیک حضور دارد. 
المپیک شرایطش با مسابقات جهانی فرق می کند. 
به هر حال برای حفظ کشتی در بازی های المپیک 
سعی می کنند از کشورهای مختلف در المپیک 
استفاده کنند. نمرات ارزیابی است که در پایان  
۶ تا ۷ مسابقه گزینشی بررسی شده و در پایان 
به جمع بندی می رسند. داوران المپیکی ایران از 
 نظر کیفیت کار خوب هستند و ایران می توانست

 ۲ کاندیدا در المپیک توکیو داشته باشد.
وی درباره تاثیر ارتباطات حاکم بر اتحادیه 
جهانی کشتی در انتخاب داوران المپیک، گفت: 
از نظر من لابی خیلی مهم است ولی خب ما در 
المپیک ریو  یک نماینده داشتیم و »محمدابراهیم 
امامی« حضور داشت. از المپیک ۲۰۱۶ ریو به بعد 
تعداد داوران ایرانی به یک نفر کاهش یافت. در 
المپیک لندن ۲ نماینده به نام های اردوان صاحب 
و بهمن طالبی و در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن 
هم ۲ نماینده شامل طماسبی و بهمن طالبی 
حضور داشتند. در المپیک های قبل تر کشورمان 
حتی سه نماینده نیز داشت. در گذشته ۶۰ داور را 
برای حضور در المپیک انتخاب می کردند اما از 
بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن به بعد این تعداد تا 

۵۰ نفر کاهش یافت.

جانبازان و ایثارگران ورزشکار مدال آور فارس تجلیل شدند
ایرنا: جمعی از جانبازان و ایثارگران ورزشکار مدال آور استان فارس روز شنبه در آیینی که با حضور 
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران و در آستانه سالروز آزادسازی خرمشهر و روز 

مقاومت، ایثار و پیروزی برگزار شد،  تجلیل شدند. 
به گزارش ایرنا، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران شنبه در این آیین در شیراز 
گفت: قطعا اگر حمایت دفاع مقدس و از خودگذشتگی شهدا، جانبازان و ایثارگران نبود، امروز شاهد 
این عزت و غرور ملی که افتخار تمام مسلمانان جهان است نبودیم. تمام این افتخارات، استقلال و 

سربلندی ها به برکت خون شهداست و همه باید پاسدار این ارزش ها و افتخارات باشیم.
سردار یعقوب سلیمانی افزود: امروز یکی از ضروری ترین برنامه ها در راستای قهرمان بودن و 
رسیدن به تعالی در تمام زمینه ها توجه به ورزش به ویژه ورزش جامعه ایثارگری است و ورزش آرامش 

و شادابی روحیه جانبازان ما را به دنبال خواهد داشت.
مدیرکل امور ورزشی و اردویی بنیاد شهید و امور ایثارگران هم گفت: استان فارس در حوزه ورزش 

ایثارگران در بین دیگر استان های کشور پرافتخارترین است.
سید مستجاد حسینی افزود: برای امسال در سطح کشور در زمینه برگزاری مسابقات ورزشی، 
برنامه های جامعی پیش بینی شده که امیدواریم با همکاری و همراهی امسال در زمینه برگزاری 

رقابت های ورزشی سال پررونقی را داشته باشیم.

گزینه گرانقیمت حریف استقلال برای تقویت خط میانی
باشگاه فلامینگو برای فروش بازیکن اروگوئه ای خود به الهلال ۲۰ میلیون یورو می خواهد. 

به گزارش ایسنا، الهلال عربستان حریف استقلال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
است. الهلال در مرحله گروهی عملکرد خوبی نداشت و به همین خاطر به دنبال تقویت خود برای 

مرحله بعد است. یکی از پست های که الهلال در آن به دنبال جذب بازیکن است خط میانی است.
 ژورژین آراسکائتا بازیکنی است که مد نظر الهلال قرار گرفته است. او در فلامینگو برزیل بازی

 می کند و این باشگاه برای آغاز مذاکرات با الهلال رقم ۲۰ میلیون یورو را خواسته است.

»مشکات الزهرا صفی« قهرمان تنیس تور جهانی شیراز شد
 »مشکات الزهرا صفی« از ایران با برتری قاطع مقابل نماینده ترکیه عنوان قهرمانی تور 

جهانی زیر ۱۸ سال تنیس شیراز را به نام خود کرد. 
 به گزارش خبرنگار مهر، پیش از ظهر شنبه در نخستین فینال بخش انفرادی تور جهانی 
زیر ۱۸ سال در بخش دختران مشکات الزهرا صفی توانست به راحتی و با عبور از سد حریف 

ترک     خود عنوان قهرمانی این دوره از رقابت ها را از آن خود کند.
در پایان این دیدار، مشکات الزهرا صفی از ایران موفق شد در ست نخست با نتیجه ۶-۰ 
پولات از ترکیه را شکست دهد و در ست دوم نیز با نتیجه ۰-۶ مقابل حریف خود به پیروزی 

رسید تا این دیدار با قهرمانی نماینده کشورمان به پایان برسد.
تنیسور ترک عنوان نایب قهرمانی را بدست آورد و ماندگار فرزامی و پرنیا رکن آبادی نیز 

مشترکا عنوان سوم را به نام خود ثبت کردند.

 تنیس بازان ایران و آلمان قهرمان پیکارهای۲ نفره جهانی
 شیراز شدند

ایرنا: پیکارهای تنیس جهانی شیراز در بخش ۲ نفره پسران با قهرمانی تنیس بازان ایران و 
آلمان پایان یافت. 

به گزارش خبرنگار ایرنا، در مرحله نهایی این رقابت ها که شنبه در باشگاه فیوچرز شیراز برگزار 
شد، تیم متشکل از کیان سانتینو از آلمان و علی یزدانی از ایران مقابل یوستین بلا از رومانی و 

دیمیتری دولژنکف از روسیه به برتری دست یافت.
در این دیدار تیم ۲ نفره ایران و آلمان با نتایج ۶ بر سه ، ۶ بر یک و ۱۰ بر چهار حریفان روس 

و رومانی را شکست و عنوان نخست را به خود اختصاص داد.
همچنین تیم آریو جوادی و کسری رحمانی از ایران  به همراه تنیس بازان تیم ترکیه عنوان 

سوم مشترک را بدست آوردند.
در جدول اصلی بازی ها و در بخش پسران ، ۳۲ تنیسور از کشورهای ایران، ترکیه، آلمان ، 
روسیه ، دانمارک و رومانی و در بخش دختران تنیسورهایی از کشورهای ایران، ترکیه و بلژیک  

حضور دارند.
کشورهای ایران، ترکیه، آلمان، روسیه، دانمارک، رومانی و بلژیک در این مسابقات شرکت 

دارند و در ۲ بخش انفرادی و ۲ نفره با هم پیکار می کنند.
این مسابقات از ۲۵ اردیبهشت ماه به میزبانی مجموعه ورزشی فیوچرز شیراز آغاز شد و دیروز 

شنبه با برگزاری دیدارهای انفرادی پسران و ۲ نفره دختران  پایان یافت.

درخشش ناهید کیانی با شکست قهرمان تکواندوی جهان
 نماینده وزن ۵۷- کیلوگرم تکواندوی بانوان ایران با کسب دو برد اررشمند به مرحله 

نیمه نهایی رقابت های گزینشی المپیک در قاره آسیا صعود کرد. 
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های روز دوم و پایانی تکواندوی گزینشی المپیک در 
قاره آسیا که به میزبانی امان پایتخت اردن در حال برگزاری است، ناهید کیانی نماینده وزن 
۵۷- کیلوگرم ایران در دور نخست مقابل نماینده هنک کنگ را ۱۴ بر صفر از پیش رو برداشت.

وی در دومین مبارزه در مصافی سخت مقابل فاناپا هارنسوجین دارنده مدال های طلای جهان 
۲۰۱۹ و طلا و نقره آسیا دست به کار بزرگی زد و با نتیجه ۱۸ بر ۱۶ به برتری رسید و راهی 

نیمه نهایی شد.
کیانی در صورت برتری در نیمه نهایی راهی فینال می شود و به سهمیه المپیک خواهد رسید.
روز جمعه مهلا مومن زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم با شکست در نیمه نهایی از رسیدن به فینال 

و کسب سهمیه المپیک بازماند.
در این رقابت ها نفرات فینالیست در ۴ وزن زنان و ۴ وزن مردان به سهمیه المپیک رسیدند تا 

تکلیف ۱۶ سهمیه پایانی المپیک مشخص شود.
تکواندوی مردان ایران از طریق سیستم رنکینگ موفق به کسب دو سهمیه المپیک شده 
 است، آرمین هادی پور و میرهاشم حسینی ۲ تکواندوکار ایران در بازی های المپیک توکیو 

خواهند بود.

آلمان با ۳ و ایران با یک داور کشتی در المپیک! 
صادقی:

 لابی در اتحادیه جهانی حرف اول را می زند
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 محمدآباد استهبان معروف به قرآن آباد ایران که 
به تازگی به عنوان روستای منتخب به جشنواره قرآنی 
کشور معرفی شده، با ظرفیت  های موجود آماده برگزاری 

جشنواره های ملی قرآنی است. 
 به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، محافل 
قرآنی، پربرکت ترین مراکز فرهنگی هستند. همان جا 
 که جان بی قرارِ انسان از سرچشمه ازلی و ابدی معرفت 

سیراب می شود.
آنجا که انسانیت معنا می یابد و عارفانه ها هویت 
می گیرد، زندگی با رنگ دیگر به درکی در وسعت 
بی نهایت می رسد، جان و تن انسان از آلایش رها شده و 

در بستری ژرف از معرفت نفس آرام می گیرد.
چه زندگی ها که با رفتن به سمت قرآن ارتقاء یافته و 
چه انسانها که پس از عجین شدن با این مصحف شریف، 

به دگردیسی معنوی دست یافته اند. 
به راستی قرآن، غنی ترین سبک زندگی را پیشروی 
افراد قرار می دهد و آنها را تا سعادتی ابدی بدرقه می کند.

 به گفته بزرگان علوم دینی، برای اینکه طهارت و 
عدم طهارت خود را دریابیم، باید خود را به قرآن عرضه 
کنیم که آیا ما فقط ظاهر قرآن را می خواهیم یا اینکه از 
ادراک ظاهر آن هم محروم هستیم و یکی از بطون قرآن 

برایمان باز نشده است. 
 پس فهمیدن اینکه آیا انسان به طهارت باطنی 
دست یافته یا نه و در چه حدی از انسانیت قرار گرفته، از 

عرضه کردن نفس به قرآن مشخص می شود.
به راستی فهم ما از قرآن به چه میزانی است...؟ و 
طهارت خیال و طهارت باطن در چه سطح از ادراک 

قرآن، میسر می شود؟
تا چه حد قرآن این حقیقت جاوید در ذهن و وجود ما 
رخنه کرده و تا چه حد از ظواهر آن عبور کرده ایم و به 

محتوای عمیق و عظیم آن پی  برده ایم.
روستای قرآنی محمدآباد پس از موفقیت  های گذشته، 

به تازگی در کنار دو روستای صحرارود فسا و باغ صفای 
سرچهان، به عنوان روستاهای منتخب قرآنی به جشنواره 

قرآنی کشور معرفی شده اند.
محمدآباد که به قرآن آباد ایران معروف است، روستایی 
است از توابع دهستان خیر شهرستان استهبان و این لقب 
نیز از سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی به آن اعطا شده است، یک روستای منحصر 
به فرد قرآنی با محوریت موسسه بیت الاحزان حضرت 
زهرا)س( است که برکات فراوانی را در بر داشته و این 

برکات را به نقاط دیگر منتشر شده است.
 این روستا با جمعیتی حدود یک هزار و ۴۰۰ نفر، بیش از
۶۰ حافظ کل قرآن را در خود جای داده است و با توجه 
به وجود مدرسه حفظ شبانه روزی قرآنی در محمدآباد، 
سالانه حدود ۳۰ حافظ کل قرآن در این روستا تربیت 
می شوند که این قرآن آموزان از نقاط مختلف کشور به 

این مرکز مراجعه کرده و موفق به حفظ قرآن می شوند.
 عضو شورای اسامی روستای محمد آباد در گفتگو 
با خبرنگار فارس با اشاره به فعالیت موسسات قرآنی 
بیت الاحزان از سال ۷۶ تاکنون و تاش مستمر این 
موسسه در ترویج فرهنگ قرآنی می گوید: تاثیرگذاری 
برنامه های قرآنی در فرهنگ مردم روستا به ویژه میان 
جوانان و نوجوانان همچنین ترویج فرهنگ وقف و حضور 
فعال مردم در موسسه، بخشی از ثمرات تاسیس موسسه 

بیت الاحزان بوده است.
علی شاهسون ادامه می دهد: بیت الاحزان در حال 
حاضر بزرگترین موسسه قرآنی کشور محسوب می شود 
که توانسته با حضور نخبگان و جوانان قرآنی و بهره گیری 
از ظرفیت طاب، مدیریت برنامه های قرآنی را از پایین 
به بالا ببرد، به طوری که برنامه ها و طرح های مختلف 
کشوری نظیر طرح رحله یا دوره های حفظ تخصصی 

قرآن در حرم رضوی از موسسه بیت الاحزان محمد آباد 
آغاز شده است.

وی ضمن تاکید بر تدوین برنامه سالانه قرآنی برای 
محمدآباد، بیان می کند: از آنجا که فرهنگ و ارشاد متولی 
اصلی برنامه های قرآنی است، انتظار می رود برنامه هایی 
در قالب محافل انس با قرآن، جشنواره ، میزگرد علمی 

تخصصی و... با محوریت محمدآباد برگزار شود.
شاهسون می افزاید: ما در روستای محمدآباد آمادگی 
میزبانی از جشنواره ملی قرآنی را نیز داریم و این ظرفیت 

در منطقه وجود دارد.
عضو شورای اسامی محمدآباد خاطرنشان می کند: 
اکنون ۶۰ حافظ کل قرآن و ۳۰۰ حافظ اجزای قرآن در 

محمدآباد حضور دارند.
وی با اشاره به اینکه قرآن آموزان در همه رده های 
سنی پذیرش می شوند، می گوید: مدرسه علمیه حفظ 
قرآن ویژه طاب از طرح  های منحصر به فرد در سطح 

کشور به شمار می رود.

روستای منتخب قرآنی؛ آماده برگزاری جشنواره های ملی 

 مسعود خیام با بیان این که وقتی 
»حق مولف« وجود ندارد نویسندگی شغل 
نیست می گوید: بی تردید حق با فوتبال باز 

است و ما نویسنده ها بی کاریم. 
این نویسنده و پژوهشگر ادبی در 
پی پخش برنامه خندوانه رامبد جوان 
در شب عید فطر که با حضور خداداد 
عزیزی و فیروز کریمی همراه بود و 
نویسندگان ایرانی افرادی بیکار توصیف 
شدند که می نشینند می نویسند، یادداشتی 
را نوشته و در اختیار ایسنا قرار داده که 
چنین است: »دیدم یکی از اهالی بازی 
فوتبال می گوید » نویسنده ها بی کارند« و 
این برخی همکاران اهل قلم را رنجاند. 
 میدان سخن فوتبال باز، اقتصاد است و اگر 
ذاتی  خواص  جزو  اقتصادی«  »بازده 
»کار« در نظر گرفته شود، بی تردید حق با 
فوتبال باز است و ما نویسنده ها بی کاریم. 
همکاران عزیز اهل قلم! خودمانیم، کدام ما 
 جز قلم صد تا یک غاز به تخم چشم زدن
 کار دیگر کرده ایم؟ یک بار به صاحب نفوذی 

مراجعه کردم، پرسید شغلت چیه؟
گفتم: می نویسم.
گفت: یعنی چه؟

با خجالت گفتم: من نویسنده ام.
 گفت می دانم نویسنده ای اما شغلت چیه؟
   جوابی نداشتم. نازنین از اقوام ما بود. 
فهمید بی کارم. بله. وقتی »حق مؤلف« 

وجود ندارد نویسندگی شغل نیست.

آن قدیم ها جویندگان کار راه می افتادند 
و جار می زدند: »آب حوض می کشیم« یا 
یا  یا »چینی بندزن«  »پاره لحاف دوزی« 
 مانند این. بچه مدرسه ای های باسواد 
بر همین وزن با صدای بلند جار می زدند 
»آی! لگاریتم می گیریم، سطح زیر 
انتگرال دوبل  منحنی حساب می کنیم، 
می گیریم«. حالا حکایت ماست! ما شغل 
دائم نداریم، بیمه و درآمد نداریم و به قول 
رفیق عزیز آسمانی ام عمران صاحی تنها 

درآمدمان پدرمان بود.
برای کوتاه کردن سخن از چند همکار 

وام بگیرم:
راز انسان های بزرگ قاره  بی سوادی 
که ادبیات همه فن حریف را انتخاب 
کرده اند با این شیوه  نگریستن روشن 
می شود: در جهانی که در آن هنوز هر 
چیزی به نامی نیاز دارد، تمامی پاسخ ها 
ناگزیر می باید از شاهراه نوشتن نازل شود.
 Luis Britto :لوییس بریتو گارسیا(
Garcia، ونزوئلا(

نویسنده را دیگر در جهان سوم 
به صورت بخشی از روند تغییرات در 
نظر نمی گیرند بل که در او به صورت 
یک مشکل نگاه می کنند. انتقاد او از 
این یا آن بادرنگ و در کمال بی شرمی 

به وطن فروشی تعبیر می شود.
 Dambudzo :دامبوجو ماره چ ه را(
Marechera، زیمبابوه(

هرگز نمی توان تاریخ جزایر کاراییب 
را به صورتی اقناع کننده نوشت. توحش، 
پیرامون  تاریخ،  نیست.  یگانه مشکل 
دست آوردها و خاقیت انسان آفریده 
می شود و در کاراییب هنوز هیچ چیز 

آفریده نشده است.
 ،V. S. Naipaul :وی. اس. نایپاول(
ترینیداد(

در همین لحظات بحرانی ما می دانیم 
که سرانجام نور به  درون چشمان نیم بسته  
ما راه خواهد یافت. یکدیگر را درک 
خواهیم کرد و شلنگ انداز و پاکوبان، 
دست در دست یکدیگر به سوی آینده 
خواهیم شتافت. آری ما به سوی زمانه  

مهر و شفقت های بزرگ گام برمی داریم.
 ،Pablo Neruda :پابلو نرودا(
شیلی(

من هرگز نخواسته ام قلم را با توپ 
عوض کنم و صد البته اگر »بازده 
تنها عامل مشخصه »کار«  اقتصادی« 
باشد آن گاه انسان های »یک شبه چندهزار 

میلیارد« پُرکارترین افراد خواهند بود.«

مسعود خیام:

حق با فوتبال باز است؛ ما نویسنده ها بیکاریم

امام علی )ع(  صاف دربعدازظهر افزایش ابر گاهی وزش بادشدید 

آن كه به حق پايبند باشد، مردم به سويش رغبت كنند.   16                         36
امروز
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نشانی: شیراز - قصرد       شت - چهارراه ملاصد       را - نبش کوچه 33 - ساختمان روزنامه عصر مرد       م
تلفن:38-23..337 - نمابر:23.383. - 23.6.69

تلفن های سازمان آگهی ها:2348.1-13.-234588.-2- 2341... 
WEB: Asremardom. com

 Email Adress:Asr- e - mardom@yahoo. com ها    asr.e.mardom@Gmail.com

لیتو گرافی و چاپ:روزنامه عصر مرد       م
تلفن:235961.

روزنامه سیاسی - اقتصاد     ی - اجتماعی - فرهنگی  و ورزشی صبح ایران 

    صاحب امتیاز و مد       یر مسئول: محمد        عسلی
        سرد      بیر: اسماعیل عسلی

نشانی: شیراز - قصرد       شت - چهارراه ملاصد       را - نبش کوچه 33 - ساختمان روزنامه عصر مرد  م
تلفن: 38-32300337 - نمابر:32303830 - تلفن سازمان آگهی ها: 1- 32341000 

لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد       م - تلفن:32359610
WEB: Asremardom.com

ISSN: 1557 - 2008

  اصفهان 09139147727 هاشمی
 کرمانشاه 09181311498 کبود     ی
رستمی  09177723605 بوشهر   
هلالی  09332904887 رتبه:asremardom Email Address: asr.e.mardom@Gmail.com       43خوزستان 

تلفن سرپرستی های عصر مرد     م:

یکشنبه 2 خرداد   1400  - 11 شوال 1442 - شماره 7199

انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

فریدون مجلسی:
بیچاره آن هایی که شغل شان نویسندگی 

است!
فریدون مجلسی می گوید: 
خوشبختانه به شغل شریف 
بازنشستگی مشغولیم و از قدیم هم 
کار در حمایت از نوشتن و ترجمه 
داریم. بیچاره آن هایی که شغل شان 

نویسندگی و ترجمه است! 
این دیپلمات سابق، نویسنده 

و مترجم در پی پخش برنامه »خندوانه« رامبد جوان در شب 
عید فطر که با حضور خداداد عزیزی و فیروز کریمی همراه بود 
و نویسندگان ایرانی افرادی بی کار توصیف شدند که می نشینند 
می نویسند، نوشته است: من که عادت دارم. هر وقت دوستی مرا 
به کسی معرفی می کند و برای اعتبار بخشیدن هندوانه ای هم زیر 
بغل مان می گذارد که بعله ایشان مترجم و نویسنده هستند. اغلب 
طرف می پرسد. به به نویسنده و مترجم، زنده باد.  شغل تان چیه؟

حالا ما خوشبختانه به شغل شریف بازنشستگی مشغولیم و از 
قدیم هم کار در حمایت از نوشتن و ترجمه داریم. بیچاره آن هایی 

که شغل شان نویسندگی و ترجمه است!!!

دبیر مجمع فعالان کتاب فارس اعلام کرد؛
 آغاز به کار جشنواره »کتابزی« 

در استان فارس
 دبیر مجمع فعالان کتاب استان فارس از برگزاری اولین 

جشنواره »کتابزی« در استان فارس خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سجاد ایام جمعه شب در جمع 
خبرنگاران از آغاز به کار جشنواره »کتابزی« در خردادماه ۱۴۰۰ 
خبر داد و گفت: متأسفانه در سال های اخیر، به دلایل مختلفی 
از جمله مشکات اقتصادی، معضات آموزشی و… کتاب 
تبدیل به یک کالای غیر حیاتی و غیر واجب شده که برخی 
 افراد در صورتی به آن مراجعه می کنند که سایر امور زندگی، حتی 
بی فایده ترین لذت ها نیز تأمین شده باشد، در صورتی که آدمی 
برای انتخاب و تصمیم و هر کاری که در زندگی انجام می دهد 
نیازمند محتوای فکری و اندیشه ی درستی است که کتاب منبع 

غنی چنین محتواهایی است.
وی تصریح کرد: شهر شیراز و استان فارس از دیرباز به دارالعلم 
و شهر علما و نویسندگان معروف بوده و فضا و اتمسفر این شهر، 
که هنوز نیز خاستگاه بسیاری از کتب و نویسندگان مطرح کشوری 
است، ظرفیتی است که می توان در راستای ترویج و تشویق سبک 

زندگی متناسب با کتاب بهره گرفت.
ایام با اشاره به انتخاب شهر شیراز به عنوان پایتخت کتاب 
ایران در سال ۱۴۰۰ این مسئله را فرصتی برای آشتی دادن مردم، 
خاصه نسل جوان با کتاب و کتابخوانی برشمردند و اضافه کرد: 
مجمع فعالان کتاب فارس با همکاری سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری شیراز به ایده جشنواره ای »کتابزی« رسیدیم که در آن 
به دنبال ارائه کتاب توسط مخاطب هستیم در حقیقت برداشت 
ما این است که همه مردم حداقل یک کتاب را در طول زندگی 
خود خوانده اند که متأثر از مطالب آن کتاب هستند لذا به جای 
روال معمول معرفی یک کتاب از سوی برگزارکنندگان و برگزاری 
مسابقه ای حول آن یک کتاب، بهتر است تا انتخاب را به مخاطب 
واگذار کنیم و برداشت مخاطب از زندگی و اندیشه ای که در پشت 

متن کتاب موردعاقه اوست را از خواننده کتاب دریافت کنیم.
دبیر مجمع فعالان کتاب فارس با اشاره به شعار انتخاب شده 
برای جشنواره »کتابزی« یعنی »با کتاب زندگی کن« انتخاب 
 این شعار را در راستای ترویج کتاب و کتابخوانی در خانواده ها و 

عجین شدن کتاب با فضای زندگی عادی مردم برشمرد.
دبیر جشنواره »کتابزی« در توضیح نحوه برگزاری این جشنواره 
گفت: این جشنواره به صورت دو مرحله ای و به   صورت مقدماتی و 
تکمیلی برگزار خواهد شد که در مرحله اول، خواننده کتاب، با ارسال 
یک ویدئوی ۵ دقیقه ای از کتابی که می خواهد آن را ارائه دهد، 
سعی می کند با نوآوری و خاقیت شخصی خود، برداشتی از کتاب 
را که مدنظر دارد، برای هیأت داوران مسابقه ارسال نماید هیأت 
داوران مرحله مقدماتی نیز پس از بررسی آثار ۲۰ نفر از بهترین های 

ارائه ها را انتخاب و به باشگاه مهارت کتابزی معرفی می کنند.
ایام تصریح کرد: جشنواره »کتابزی« در دو رده سنی کمتر 
 از ۱۴ سال و بیشتر از ۱۴ سال طراحی گردیده و آثار این 
 دو بخش به   صورت مجزا داوری خواهد شد و به برندگان

هر دو بخش جوایزی اهدا خواهد گردید.
دبیر مجمع فعالین کتاب فارس تاکید کرد: مهلت ارسال آثار 
برای جشنواره »کتابزی« ۳۰ ام تیرماه یعنی روز عید قربان می باشد 
و اعام برندگان مرحله مقدماتی نیز در روز هفتم مرداد ماه همزمان 

با عید سعید غدیر انجام می شود.

ایرنا: یکم خرداد به عنوان روز گرامیداشت صدرالمتالهین ماصدرای 
شیرازی فیلسوف و خالق حکمت متعالیه که ضلع سوم مکتب فلسفی اسام 

شناخته شده، نامگذاری شده است. 
ماصدرای شیرازی در دوران صفویه بالید و رشد کرد و البته به دلایلی 

مامت ها کشید.
مکتب های فلسفی اشراق، مشاء و حکمت متعالیه در بحث فلسفه اسامی 

مطرح هستند که ماصدرا از پایه گذاران حکمت متعالیه شمرده می شود.
شیخ اشراق یا سهروردی از بنیانگذاران مکتب اشراق محسوب می شود. از 
نظر شیخ اشراق منابع معرفتی عبارتند از فلسفه ایران باستان، فلسفه یونان 

باستان، عرفان و تصوف، کتاب آسمانی اسام و سنت انبیاء و اولیای الهی.
مهمترین فیلسوف مکتب مشاء که مبتنی بر استدلال است، ابوعلی 

سیناست.
تفاوت فلسفه مشائی و اشراقی در این است که در روش اشراقی برای 
تحقیق در مسائل فلسفی و مخصوصا حکمت الهی تنها استدلال و تفکرات 
عقلی کافی نیست، سلوک قلبی و مجاهدت نفس و تصفیه آن نیز برای کشف 
حقایق ضروری و لازم است، اما در روش مشائی تکیه فقط بر استدلال است.

 ملاصدرا بنیانگذار مکتب جدید فلسفی
  استاد فلسفه دانشگاه شیراز در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه ماصدرا 
با     نقد و بررسی عالمانه و منصفانه فلسفه پیشینیان، نظریه خود را ارائه کرد 
افزود: ماصدرا با تلفیق اصول تعلیمات اسام، عرفان نظری همچون کام 
خواجه نصیرالدین طوسی، فلسفه مشاء ابوعلی سینا و فلسفه اشراق شیخ 
 شهاب الدین سهروردی و برمبنای اصالت وجود، نظام فلسفی جدیدی را 

به    وجود آورد بنام حکمت متعالیه.
علی محمد ساجدی اظهار داشت: همان نقشی را که فاسفه بزرگ غربی 
همچون کانت و دکارت در عصر خود و در حوزه فلسفه غرب ایفا کردند، 
ماصدرا نیز همین تاثیرگذاری را در جایگاه تفکراسامی داشت  به گونه ای 
که پس از دوره ماصدرا، علمای اسام مشرب و فلسفه جدیدی ارائه نکردند.

اصالت وجود ، شاهکار بزرگ صدرالمتالهین
ساجدی با بیان اینکه شاهکار فلسفی ماصدرا اثبات این بود که جوهر و 
ذات اشیای مادی متغیر است، افزود: ماصدرا در بحث اصالت وجود، پیوندی 
میان فلسفه و عرفان ایجاد کرد  و به رابطه انسان و جهان هستی با خداوند 
پرداخت و ثابت کرد ما دونوع وجود داریم، یک وجود به طور ذاتی سیال که 

ماده است و یک وجود ثابت که مافوق ماده است.
این استاد فلسفه دانشگاه شیراز با اشاره به مهمترین ویژگی های 

شخصیتی صدرالمتالهین از جمله تاش مداوم، تعهد و توجه عمیق به آیات 
قرآن بیان داشت: نوآوری و خاقیت از دیگر ویژگی های مهم این فیلسوف 
 بزرگ ایرانی است که نمونه هایی از آن را در بحث فلسفه معاد باعنوان 
علم و نفس، درحوزه معرفت و شناخت، در نظریه جوهری و در برهان 
 صدیقین که از شاهکارهای وی در تلفیق برهان و عرفان می باشد، 

می توان اشاره کرد.
الاسفار الاربعه، مهمترین اثر مکتوب صدرالمتالهین

استاد فلسفه دانشگاه شیراز در تشریح آثار ماصدرا به مهمترین اثر وی، 
کتاب الاسفار الاربعه اشاره کرد و اظهار داشت:در این کتاب ارزشمند، مسائل 
فلسفی به صورت مشروح با بیانی زیبا و رسا آورده شده که نگارش آن از 

سال ۱۰۱۵ هجری قمری آغاز شد و ۲۵ سال به طول انجامید.
وی افزود: آثار ماصدرا به چهار حوزه فلسفه، منطق، حدیث و تفسیر 
تقسیم می شود که تفسیر قرآنی وی بسیارعمیق و ارزشمند است و در 
مجموع از این فیلسوف بزرگ جهان اسام  ۳۹ اثر به جای مانده که تنها اثر 

وی به زبان فارسی، رساله سه اصل است.
تفسیر بزرگ ملاصدرا بر قرآن کریم

محمدعلی نعمت اللهی استاد علوم قرآنی در گفت و گو با ایرنا با بیان 
اینکه ماصدرا چند تفکر بزرگ را باهم درآمیخت و تلفیقی از آنها را سه قرن 
است که به زیبایی در عالم تفکر ایجاد کرده است، اظهار داشت: تفسیر بزرگی 
 ماصدرا بر قرآن نگاشته، بنام تفسیرالقرآن العظیم و در آثار وی بیش از 

۱۶۰۰ آیه از آیات قرآن کریم در دستور کار بوده است.
این استاد دانشگاه گفت: ما محسن فیض کاشانی و ماعبدالرزاق 

لاهیجی از مهمترین شاگردان مکتب ماصدرا هستند.
صدرالدین محمدبن ابراهیم قوام شیرازی معروف به ماصدرا و ملقب 
به صدرالمتالهین، در نهم جمادی الاول سال ۹۷۹ هجری قمری در محله 
قوام شیراز به دنیا آمد و از سن ۶ سالگی به همراه پدرش راهی قزوین، 
پایتخت آن دوران صفویه شد و در دوره جوانی پس از آشنایی با شیخ بهایی 
و میرداماد، با انتقال پایتخت به اصفهان، به همراه استادانش به این شهر 

مهاجرت کرد.
ماصدرا با کسب فیض در محضر دانشمندان بزرگ آن عصر همچون 
شیخ بهایی، میرداماد و میرفندرسکی در حوزه های فقه، حدیث، تفسیر و 
 حکمت، به درجه اجتهاد رسید اما به دلیل مخالفت با نظریاتش و اتهام 

بدعت گذاری در دین، به روستای کهک قم تبعید شد.
ا... وردی خان ، حاکم ایالت فارس اقدام به ساخت مدرسه خان از 
شاخص  ترین آثار دوره صفویه در شیراز کرد و از صدرالمتالهین برای تدریس 
در این مدرسه دعوت کرد که پس از اتمام ساخت این مدرسه در دوره 
فرزندش امام قلی خان، ماصدرا پس از چندین و چندسال تبعید و دوری 
از وطن، به شیراز بازگشت و به تدریس علوم مختلف از حکمت و فقه تا 

ریاضیات و اخترشناسی پرداخت.
ماصدرا در سایه آزاداندیشی ا... وردی خان و فرزندش امام قلی خان، 
تالیفات بسیاری از خود برجای گذاشت و بزرگترین دستاورد خود یعنی 

حکمت متعالیه را از مدرسه خان شیراز به کل جهان معرفی کرد.
این فیلسوف در سال ۱۰۵۰ هجری قمری در سفرحج و در شهر بصره از 

دنیا رفت و در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

حکمت متعالیه ملاصدرا ، ضلع سوم مکتب فلسفی جهان اسلام
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